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1. Wstęp 

Burmistrz Miasta Łeby przedstawia raport o stanie Gminy Miejskiej Łeba za 2020 rok, 

zawierający podsumowanie aktualnej sytuacji naszego miasta, obszary jego funkcjonowania,  

a także zadania realizowane w 2020 roku.  

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. Z 2020r. poz. 713 z późn.zm.) wójt/burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia 

radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza 

Miasta Łeby w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i  strategii, 

uchwał rady powiatu. 

W 2021 roku już po raz  trzeci burmistrz miał obowiązek przedstawienia Radzie Miejskiej  

w Łebie „Raportu o stanie Gminy Miejskiej Łeba”. Raport został wprowadzony do regulacji 

ustrojowych samorządu ustawą z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie ustawy w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130).  

Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest 

w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się 

debatę. 

Mam nadzieję, że przygotowany raport będzie dla mieszkańców źródłem wiedzy o stanie 

Gminy Miejskiej Łeba w 2020 roku i punktem wyjścia do dyskusji o kierunkach rozwoju miasta 

w przyszłości. 

 

2. Informacje ogólne 

2.1 Ogólna charakterystyka gminy (w tym demografia). 

Gmina Miejska Łeba leży w północnej części województwa pomorskiego. Stanowi jedną  

z pięciu gmin powiatu lęborskiego. Jest jedną z dwóch gmin miejskich. Od południa sąsiaduje 

z gminą Wicko (powiat lęborski), od zachodu z gminą Smołdzino (powiat słupski), od wschodu 

z gminą Choczewo (powiat wejherowski), od północy z Morzem Bałtyckim. Prawa miejskie 

uzyskała w 1357 r. 

Najbliższymi ośrodkami miejskimi są: Lębork, Słupsk, Władysławowo, Małe Trójmiasto 

Kaszubskie (Wejherowo, Reda, Rumia), Puck oraz Aglomeracja Trójmiejska. 

Gmina zajmuje powierzchnię wynoszącą 16,56 km2, co stanowi 0,09% powierzchni 

województwa pomorskiego i 2,34% powierzchni powiatu lęborskiego. 

Liczba ludności zgodnie z publikacją Głównego Urzędu Statystycznego pn. „Ludność. Stan  

i struktura oraz ruchy naturalne w przekroju terytorialnym” – za lata 2017, 2018, 2019, 2020 

oraz za I półrocze 2020 roku.  

Rok 2017 2018 2019 I półrocze 2020 2020 

Liczba mieszkańców 3694 3675 3601 3572 3541 

Tabela 1. Liczba mieszkańców Łeby w latach 2017-2020. (Źródło GUS) 
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Tabela 2. Podstawowe wskaźniki ludnościowe w latach 2017-2019. 
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Tabela 3. Struktura wiekowa ludności Łeby w latach 2014-2019 w porównaniu z innymi 

gminami. 

Z powyższego zestawienia można dostrzec, że odsetek ludności od 0-49 lat w Łebie jest niższy 

od średnich dla gmin w powiecie, województwie i Polsce, natomiast odsetek ludności powyżej 

50 lat jest w Łebie wyższy od ww. średnich. Łączny odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym 

jest w Łebie wyższy od gmin porównywanych, co oznacza, że średnia wieku mieszkańców 

Łeby jest wyższa od średniej w powiecie, województwie i Polsce. 
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2.2 Charakterystyka pozycji i rozwoju miasta w ostatnich 6 latach na tle grupy 

porównawczej w latach 2015 – 2019 (tendencja rozwoju). 

1. Stan finansów miasta Łeby na przełomie lat 2014 – 2019 

Gmina Miejska Łeba jest członkiem Związku Miast Polskich. Związek ten skupia większość 

miast Polski. Wspomaga swoim doradztwem, szkoleniem, jak również wykonywaniem 

różnego rodzaju analiz, diagnoz, ankiet. Od kilku lat Związek Miast Polskich realizuje unikalne 

przedsięwzięcie analityczno-badawcze i wspiera w ten sposób miasta poprzez rozwój własnej 

bazy danych w ramach Systemu Analiz Samorządowych opublikowane na stronie internetowej: 

www.systemanaliz.pl. 

System Analiz Samorządowych (SAS) to oprogramowanie służące przedstawicielom miast, 

jako baza wiedzy o warunkach i wynikach realizowanych zadań. 

Gmina Miejska Łeba w niniejszym opracowaniu skorzystała z danych udostępnionych przez 

ww. system SAS Związku Miast Polskich, który pomaga zobrazować sytuację naszego miasta, 

jak również porównać się do innych gmin o podobnym profilu, do gmin w powiecie, 

województwie i kraju. Analiza wskaźnikowa wykonana jest na lata 2014 – 2019. 

Sytuacja finansowa Gminy Miejskiej Łeba zostanie określona 7 wskaźnikami takimi jak: 

● Wskaźnik A – Dochody gminy ogółem na mieszkańca (PLN/mieszkańca) 

● Wskaźnik B – Udział dochodów własnych gminy w dochodach ogółem (%) 

● Wskaźnik C – Wykorzystanie bazy podatkowej we własnych podatkach i opłatach 

lokalnych 

● Wskaźnik D – Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem (%) 

● Wskaźnik E – Obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia 

● Wskaźnik F – Relacja wyniku budżetu miasta do dochodów ogółem 

● Wskaźnik G – Relacja łącznych zobowiązań miasta pomniejszonych o zobowiązania, 

związane z projektami dofinansowywanymi z UE, do dochodów ogółem 

http://www.systemanaliz.pl/


8 
 

2.2.1.1 Wskaźnik A – Dochody gminy ogółem na mieszkańca (PLN/mieszkańca) – wsk. SAS 1.1 (finanse) 

Wskaźnik ten pokazuje ogólny poziom łącznych dochodów miasta, przypadający na jednego 

mieszkańca. Zwykle jest wykorzystywany, jako główny wskaźnik dochodowy, lecz trzeba 

zwrócić uwagę na to, iż możliwości wykorzystywania przez miasto uzyskiwanych dochodów 

do pokrywania kosztów realizowanych przez nie zadań zależą także od wielu innych elementów 

(struktura dochodów, zobowiązania dotyczące obsługi zadłużenia, poziom „wydatków 

sztywnych”) tak więc do wniosków płynących z bezpośredniego porównywania tego 

wskaźnika należy podchodzić ostrożnie. 

 

Tabela 4. Prezentacja wskaźnika A na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu z innymi 

gminami. 

 

Wykres 1. Prezentacja wskaźnika A na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 

 

Powyższa tabela i wykres wskazują wzrost dochodów gminy ogółem na mieszkańca od 2014 

do 2019 roku. 
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2.2.1.2 Wskaźnik B – Udział dochodów własnych gminy w dochodach ogółem (%) – wsk. SAS 3.1 

Wskaźnik pokazuje, jaka część łącznych dochodów miasta pochodzi z dochodów własnych, 

zgodnie z prawem rozumianych jako różnica między dochodami ogółem a sumą dotacji  

i subwencji. Trzeba pamiętać, iż tak definiowane dochody własne zawierają także udziały miast 

w PIT oraz w CIT, które to podatki są podatkami państwowymi – a więc te udziały mają raczej 

charakter transferów z budżetu państwa do budżetów JST. Niezależnie od tego, wskaźnik ten 

w pewien sposób określa, jaka część dochodów może być bardziej swobodnie przeznaczana na 

pokrycie kosztów dowolnych koniecznych wydatków miast. 

 

Wykres 2. Prezentacja wskaźnika B na przełomie lat 2014 – 2019 w Łebie oraz w porówna-

niu z innymi gminami. 

 

Tabela 5. Prezentacja wskaźnika B na przełomie lat 2014 – 2019 w Łebie oraz w porównaniu  

z innymi gminami. 

 

Udział dochodów własnych na przestrzeni ostatnich w Łebie jest na zbliżonym poziomie  

i w porównaniu do wskaźników porównywalnych do średnich: powiatu, województwa, kraju, 

wskaźnik ten miasta Łeby jest wyższy od wskazanych grup porównywalnych. 
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2.2.1.3 Wskaźnik C – Wykorzystanie bazy podatkowej we własnych podatkach i opłatach lokalnych – 

wskaźnik SAS 3.7 

Ten wskaźnik pokazuje, w jakim procencie miasto wykorzystuje potencjał dochodowy 

PRAWDZIWYCH dochodów własnych, jakimi są podatki i opłaty lokalne. Wartość wskaźnika 

jest ilorazem (SUMY wykonanych dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych i dochodów 

z majątku) i tychże dochodów powiększonych o łączne SKUTKI wszystkich ulg, zwolnień i 

odroczeń w tych źródłach dochodów. 

 

Tabela 6.Porównanie wskaźnika C na przełomie lat 2014-2019 w Łebie. 

 

Od kilku lat wskaźnik ten dla Łeby jest bliski jedności. Oznacza to, że w niewielkim tylko 

stopniu udzielane są przez włodarzy tego miasta ulgi, zwolnienia i odroczenia podatkowe. 
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2.2.1.4 Wskaźnik D – Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem (%) – wsk. SAS 17.1 

Wskaźnik pokazuje inwestycyjną aktywność miasta. Z definicji formalnoprawnej wynika, że 

wydatki majątkowe obejmują wydatki na zakup i objęcie akcji oraz wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego, wydatki inwestycyjne państwowych jednostek budżetowych oraz 

dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych przez 

inne jednostki. 

 

Tabela 7. Wydatki majątkowe w wydatkach ogółem i w przeliczeniu na 1 mieszkańca w Łebie 

w porównaniu z innymi gminami. 

 

 

Wykres 3. Prezentacja wskaźnika D na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 
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Wskaźnik wskazuje stopień udziału w latach 2014 – 2019 wydatki gminy w zadaniach 

inwestycyjnych. Duży skok wydatków majątkowych w 2018r. i 2019 roku to efekt pozyskanych 

zewnętrznych środków finansowych na inwestycje infrastrukturalne. Do nich należy między 

innymi środki pozyskane z Unii Europejskiej na projekt pn. Efektywni energetycznie – 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Miejskiej Łeba i Gminie 

Wicko” oraz w 2019 roku z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę z rozbudową  

ul. Kościuszki od Urzędu Miejskiego do przejazdu kolejowego (przebudowa ulicy z instalacją 

wodociągową i systemem odwadniającym z przepompownią). 

 



13 
 

2.2.1.5 Wskaźnik E – Obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia – wsk. SAS 16.5 

Wskaźnik pokazuje, jaka część wydatków bieżących miasta została przeznaczona na wypłaty 

wynagrodzeń wraz z pochodnymi. W porównywalnej wielkości miastach może wskazywać na 

efektywność gospodarowania zasobami ludzkimi i sprawność organizacyjną, ale z uwagi na 

różnorodne rozwiązania co do sposobu obsługi realizowanych przez miasta zadań do takich 

porównań należy podchodzić ostrożnie. 

 

Wykres 4. Prezentacja wskaźnika E na przełomie lat 2014-2019 w Łebie. 

 

 

 

Tabela 8. Prezentacja wskaźnika E na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu z innymi 

gminami. 

 

Tabela nr 8 przedstawia przebieg obciążenia wydatków bieżących wydatkami na 

wynagrodzenia pracowników samorządowych w latach 2014 do 2019 r. Z tego wykresu widać 

obniżenie obciążenia wydatków bieżących wynagrodzeniami w Łebie o 0,06 ułamka, jednakże  

w stosunku do grup porównywalnych, obecnie jesteśmy na podobnym poziomie.  
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2.2.1.6 Wskaźnik F – Relacja wyniku budżetu miasta do dochodów ogółem – wsk. SAS 30.2 

Wskaźnik F pokazuje poziom nadwyżki budżetowej (wynik >0) lub deficytu budżetowego 

(wynik <0) miasta. Interesujące jest zestawienie tego wskaźnika ze wskaźnikami dot. 

zadłużenia. 

 

Tabela 9. Prezentacja wskaźnika F na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu z innymi 

gminami. 

 

W rok 2014 wystąpił w budżecie gminy mały deficyt Łeby – 3%, natomiast już od 2015 

nadwyżka budżetowa waha się od 3% do 20%. Rok 2018 to deficyt o wartości 20%, związane 

z realizacją zadania inwestycyjnego w ramach RPO WP 2014 – 2020 tj. konserwacją ruin 

kościoła św. Mikołaja oraz realizacją III etapu zagospodarowania terenu Parku Misjonarzy 

Oblatów, na które refundacja wydatków w2018 r. nie wpłynęła z programu PROW 2014 – 2020. 

Środki zostały przelane na konto gminy dopiero w 2019 r. Na koniec roku 2019 wystąpił 

rzeczywisty deficyt budżetowy w wysokości 3.338.404,19 zł. 
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2.2.1.7 Wskaźnik G – Relacja łącznych zobowiązań miasta pomniejszonych o zobowiązania, związane  

z projektami dofinansowywanymi z UE, do dochodów ogółem – wsk. SAS 32.10 

Wskaźnik pokazuje łączny poziom zadłużenia miasta, bez uwzględnienia zadłużenia 

związanego ze zobowiązaniami (na prefinansowanie i wkład własny), zaciągniętymi na 

realizację projektów dofinansowywanych z UE, w odniesieniu do dochodów. 

 

 

Tabela 10. Prezentacja wskaźnika G na przełomie lat 2014-2019 w Łebie. 

 

Wykres 5. Prezentacja wskaźnika G na przełomie lat 2014-2019 w Łebie oraz w porównaniu  

z innymi gminami. 

 

Łeba od 2014 do 2017 zmniejsza swoje zadłużenie w stosunku do swoich dochodów. Natomiast 

rok 2018 i 2019 to rok lekkiego wzrostu zadłużenia W grupie porównywalnej lokuje się 

pośrodku. Średnie zadłużenie grupy gmin w województwie jest o 11%, w grupie gmin w kraju 

jest o 13 % oraz w grupie gmin porównywalnych o 15% niższe niż w Łebie, natomiast większe 

zadłużenie o 3% od Łeby mają średnio gminy w naszym powiecie lęborskim. 
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2.2.2 Syntetyczny wskaźnik rozwoju miasta Łeba (2019 r.) 

Wartość wskaźnika syntetycznego wyliczono jako sumę odchyleń standardowych dla 

poszczególnych wskaźników przyjętych do zestawienia. Dla wskaźników F i G przyjęto 

wartości odwrotne. Wszystkie wskaźniki cząstkowe potraktowano jednakowo, nie nadając im 

żadnych wag odzwierciedlających ewentualne różnice w sile ich oddziaływania (tzw. metoda 

Z-scores, polegająca na budowie syntetycznego indeksu będącego sumą standaryzowanych 

wartości wskaźników cząstkowych). 

Syntetyczny wskaźnik rozwoju miasta Łeba za rok 2019 został określony 7 wskaźnikami: 

● Wskaźnik A1 – Zasobność – dochody z PIT w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

(PLN/mieszk.), 

● Wskaźnik B1 – Przedsiębiorczość – dochody z CIT w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

(PLN/mieszk.), 

● Wskaźnik C1 – „Produktywność przestrzeni” – udział podatków nieruchomościowych 

(łącznie od nieruchomości, rolny i leśny) w dochodach ogółem (%), 

● Wskaźnik D1 – Aktywność w obrocie majątkowym – podatek od czynności cywilno-praw-

nych w przeliczeniu na 1 mieszkańca (zł), 

● Wskaźnik E1 – Wskaźnik potencjału demograficznego (%), 

● Wskaźnik F1 – Stopa bezrobocia (%), 

● Wskaźnik G1 – Wskaźnik obciążenia demograficznego (%) – wsk. SAS 5.13 (demogra-

fia). 
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2.2.2.1 Wskaźnik A1 – Zasobność - dochody z PIT w przeliczeniu na 1 mieszkańca (PLN/mieszk.) – wsk. 

SAS 10.6 (finanse) [STYMULANTA] 

Wskaźnik pokazuje poziom dochodów mieszkańców JST, pochodzących ze źródeł 

opodatkowanych przez PIT (głównie umów o pracę). Wskaźnik ten nie musi być skorelowany 

w znaczący sposób ze wskaźnikiem dochodów ogółem na 1 mieszkańca („zamożność gminy”), 

zwłaszcza w tych gminach, w których dochody z PIT nie mają tak znaczącego udziału  

w ogólnych dochodach budżetu jak np. w miastach. Zazwyczaj są to mniej zamożne gminy 

wiejskie z przewagą drobnotowarowej działalności rolniczej. 

 

Tabela 11. Prezentacja wskaźnika A1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 

 

Wykres 6. Prezentacja wskaźnika A1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 

Jak wcześniej podkreślaliśmy od 2014 r. dochód na mieszkańca wzrasta z 573,73 zł/mieszk. do 

997,60 zł/mieszk. W tym przypadku tylko w zakresie PIT, nie wliczając innych dochodów 

gminy. Wskaźnik ten jest stosunkowo wysoki w stosunku do grup porównywalnych, jak i do 

pozostałych: powiatu, województwa czy kraju. Świadczy to o dużej przedsiębiorczości  

i zaradności Łebian, jednakże jesteśmy jeszcze poniżej grupy gmin o podobnym charakterze 

wczasowym. Zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego wysokość 

udziału gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, od podatników tego 

podatku zamieszkałych na obszarze gminy wynosi 39,34%. 
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2.2.2.2 Wskaźnik B1 – Przedsiębiorczość - dochody z CIT w przeliczeniu na 1 mieszkańca (PLN/mieszk) – 

wsk. SAS 10.3 (finanse) 

Wskaźnik pokazuje udział dochodów z podatku dochodowego od osób prawnych, co  

– w przypadku JST, w których siedzibę mają np. banki, zakłady czy duże firmy, może mieć 

istotne znaczenie dla budżetu JST. Porównanie takich wskaźników dla podobnej wielkości 

gmin pozwala na porównanie w orientacyjny sposób stanu funkcjonowania podmiotów 

gospodarczych w tych gminach. 

 

Tabela 12. Prezentacja wskaźnika B1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 

 

Wykres 7. Prezentacja wskaźnika B1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 

 

Wskaźnik ten w latach 2014 do 2019 zmienia się dynamicznie, co sygnalizuje o zmienności 

prowadzonej na terenie Łeby działalności gospodarczej osób prawnych, czyli o braku ich 

stabilności. W porównaniu do grup pozostałych nie jesteśmy w czołówce, a grupa podobnych 

gmin jest w lepszej sytuacji. 
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2.2.2.3 Wskaźnik C1 – „Produktywność przestrzeni” – udział podatków nieruchomościowych (łącznie od 

nieruchomości, rolny i leśny) w dochodach ogółem (%) – wsk. SAS 7.2 (finanse) 

Wskaźnik pokazuje poziom zasilania budżetów gmin głównym źródłem „prawdziwych” 

dochodów własnych (nie licząc udziałów w PIT i CIT, jako transfery między budżetowe będące 

„dochodami własnymi” wyłącznie w obecnych zapisach prawnych) i w związku z tym jest 

wskaźnikiem pokazującym poziom stabilizacji budżetu lokalnego lepiej niż wskaźnik 

pokazujący udział dochodów własnych w dochodach ogółem. Dochody z PIT i CIT (podatki 

państwowe) zależą bowiem od polityki rządu a dochody z podatków nieruchomościowych 

(abstrahując od braku możliwości swobodnego określania stawek tych podatków przez gminy) 

zależą od gmin w stopniu, określonym z jednej strony polityką zagospodarowania przestrzeni 

gminy i lokalnego rozwoju gospodarczego, a z drugiej polityką udzielania przez gminy ulg  

i zwolnień w tych podatkach. 

 

Tabela 13. Prezentacja wskaźnika C1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 

 

Wykres 8. Prezentacja wskaźnika C1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 

 

Ten wskaźnik na przełomie lat 2014 – 2019 maleje, jednakże w stosunku do pozostałych grup 

Łeba wskazuje największy jego poziom. Podatek z nieruchomości dla Łeby jest dużym 

zasileniem budżetu miasta. 
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2.2.2.4 Wskaźnik D1 – Aktywność w obrocie majątkowym – podatek od czynności cywilno-prawnych w 

przeliczeniu na 1 mieszkańca (zł) – wsk. SAS 9.3 (finanse) [STYMULANTA] 

Wskaźnik odnoszący się m.in. do opodatkowania umów różnego rodzaju spółek, a także umów 

cywilnych, związanych ze zmianą prawa własności do nieruchomości lub niektórych rzeczy 

oraz darowizn i działów spadków, jest wypadkowym wskaźnikiem dwóch aktywności: obrotu 

majątkiem trwałym z jednej strony oraz dynamiki zmian w sferze spółek kapitałowych. Dla 

właściwej jego interpretacji należy posiadać wiedzę o ilości i zmianach kapitałowych spółek  

w gminie. W przypadku, gdy spółki działające w gminie funkcjonują stabilnie bez znaczących 

zmian, wskaźnik można interpretować jako wskaźnik dynamiki zmian własności składników 

majątkowych w gminie (zazwyczaj głównie nieruchomości). 

 

Tabela 14. Prezentacja wskaźnika D1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 

 

Wykres 9. Prezentacja wskaźnika D1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie w porównaniu  

z innymi gminami. 

Największy obrót nieruchomościami można było zaobserwować w 2019 r. i był najwyższy ze 

wszystkich porównywanych gmin.  
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2.2.2.5 Wskaźnik E1 – Wskaźnik potencjału demograficznego (%) – wsk. SAS 5.14 (demografia) 

Liczba mieszkańców w wieku 25 – 34 w liczbie mieszkańców ogółem – wskaźnik obrazujący 

przyszły potencjał demograficzny i atrakcyjność miasta dla młodych mieszkańców, którzy są 

w wieku najbardziej rozwojowym pod względem demograficznym, społecznym i 

gospodarczym. 

 

Wykres 10. Prezentacja wskaźnika E1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie. 

 

Tabela 15. Prezentacja wskaźnika E1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie. 

 

Wskaźnik mówiący o liczbie osób w wieku produkcyjny do liczy mieszkańców ogółem. Im 

większy wskaźnik, tym korzystniejszy dla gminy, mówiący o większych możliwościach 

rozwojowych dla miasta. Wskaźnik ten na przełomie lat 2014 – 2019 jest zniżkowy. 
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2.2.2.6 Wskaźnik F1 – Stopa bezrobocia (%) – wsk. SAS 6.3 (demografia) [DESTYMULANTA] 

Stosunek liczby osób bezrobotnych do liczby ludności aktywnej ekonomicznie. 

 

Tabela 16. Prezentacja wskaźnika F1 na przełomie lat 2014 – 2019 w Łebie oraz w porów-

naniu z innymi gminami. 

 

 

Wykres 11. Prezentacja wskaźnika F1 na przełomie lat 2014 – 2019 w Łebie oraz w porów-

naniu z innymi gminami. 

 

Na przełomie lat 2014 – 2017 wskaźnik ten jest spadkowy z 9,23 do 5,68, od 2018 roku 

nieznacznie rośnie do 6,24. Niestety jest wyższy niż w grupie porównywalnych miejscowości, 

a także gmin w powiecie, województwie czy w kraju. 
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2.2.2.7 Wskaźnik G1 – Wskaźnik obciążenia demograficznego (%) – wsk. SAS 5.13 (demografia) [DESTY-

MULANTA] 

W demografii jako wskaźnik obciążenia demograficznego przyjmuje się liczbę osób w wieku 

nieprodukcyjnym (przedprodukcyjnym i poprodukcyjnym) w stosunku do liczby ludności  

w wieku produkcyjnym. 

 

Wykres 12. Prezentacja wskaźnika G1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie. 

 

 

Tabela 17. Prezentacja wskaźnika G1 na przełomie lat 2014-2019 w Łebie. 

 

Tabela 17 wskazuje jak od 2014 roku wzrasta sukcesywnie liczba osób nieprodukcyjnych  

w stosunku do liczny osób produkcyjnych. Wskazuje tendencję starzenia się społeczności Łeby, 

a co za tym idzie konieczność wyodrębnienia w budżecie większych środków finansowych na 

obsługę opiekuńczą, zdrowotną, pomoc społeczną, dostosowanie infrastruktury zewnętrznej do 

potrzeb ludzi starszych.
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3. Raport o stanie gminy za 2020 r. 

Informacje finansowe za 2020 r. 

3.1 Stan finansów miasta i wykonanie budżetu miasta 

Budżet Miasta Łeby na rok 2020 zgodnie z Uchwała nr XV/136/2019 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 

20.12.2019 r. planowany był w wysokości: 

• dochody – 29 849 412,00 zł 

• wydatki – 30 369 098,00 zł 

Po dokonanych zmianach na dzień 31.12.2020 r. plan budżetu miasta zamykał się kwotami: 

• po stronie dochodów – 34 668 516,00 zł 

• po stronie wydatków – 35 724 667,00 zł 

• deficyt budżetu – 1 056 151,00 zł 

     

Na koniec roku 2020 r wystąpił nadwyżka budżetowa w wysokości 13 203 962 zł, natomiast zrealizowano 

dochody na kwotę 44 496 746 zł, a wydatki zamknęły się na kwotę 31 292 784 zł. 

Poniższa tabela przedstawia zaawansowanie wykonania dochodów i wydatków bieżących na koniec 2018, 

2019 oraz na koniec 2020 r. wg klasyfikacji budżetowej: 

 

 

 

Wyszczególnienie 2018 2019 2020 

  Dochody Wydatki Dochody Wydatki Dochody Wydatki 

10 Rolnictwo i łowiectwo 3 861 3 848 4 537 4 499 4 333 4 270 

20 Leśnictwo  20 532     

600 Transport i łączność 927 936 854 605 766 889 955 241 677 576 880 168 

630 Turystyka    165 000   

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 791 620 187 416 2 077 401 225 496 1 713 377 207 780 

710 Działalność usługowa  89 057  30 250  5 665 

750 Administracja publiczna 209 928 3 963 890 212 908 4 135 453 205 424 4 256 721 

751 

Urzędy Nacz.Organów władzy 

państwowej 54 275 54 275 34 216 34 216 33 515 33 515 

754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

ppoż. 53 217 402 752 79 260 457 793 101 085 601 717 

756 

Dochody osób prawnych, fizycznych i 

innych 12 596 689  13 447 408  13 267 432  

757 Obsługa długu publicznego  222 670  256 611  306 411 

758 Różne rozliczenia 3 171 824 352 908 3 224 950 287 378 3 151 602 109 368 

801 Oświata i wychowanie 440 797 6 339 248 396 959 5 834 052 578 570 6 247 700 

851 Ochrona Zdrowia 68 141 757 023 170 534 758 642 170 147 788 290 
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852 Opieka Społeczna 535 395 1 575 914 555 463 1 639 846 593 305 1 708 050 

853 

Pozostałe działania w zakresie polityki 

społecznej 43 347 48 329     

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 92 421 418 687 97 149 243 287 15 597 232 225 

855 Rodzina 2 861 173 2 915 421 3 645 539 3 705 460 4 132 432 4 215 381 

900 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 860 135 2 895 775 882 446 2 960 564 1 652 770 3 706 224 

921 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  391 521  668 230  462 798 

926 Kultura fizyczna i sport 9 638 100 914  97 978  37 249 

        

 Dochody/Wydatki bieżące 23 720 398 21 594 787 25 595 659 22 459 995 26 297 166 23 803 532 

 

Nadwyżka,deficyt z działalności 

bieżącej 2 125 611 3 135 664 2 493 634 

Tabela 18.  Wykonania dochodów i wydatków bieżących na koniec 2018, 2019 oraz na koniec 2020 r. wg 

klasyfikacji budżetowej 

Szczegółowy opis wykonania budżetu został przedstawiony w odrębnym opracowaniu – sprawozdaniu  

z wykonania budżetu miasta Łeby za 2020 r. 
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3.2 Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych w 2020 r. 

Do 31 grudnia 2020 r. zrealizowano zadania inwestycyjne /majątkowe, które zostały wskazane w tabeli 

poniżej. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan Wykonanie % 
Źródło 

finansowania 

1 600 60016 6050-28 Przebudowa drogi ul. Abrahama II etap 

824 411,00 821 170,49 99,61% środki własne 

545 589,00 545 589,00 100,00% 
Fundusz Dróg 

Samorządowych 

2 600 60016 6050-19 Modernizacja ul. Westerplatte 

1 726 215,00 1 722 664,95 99,79% środki własne 

1 164 785,00 1 164 785,00 100,00% 
Fundusz Dróg 

Samorządowych 

3 600 60016 6050-29 Przebudowa ul. Teligi – dokumentacja projektowa 40 000,00 9 000,01 22,50% środki własne 

4 600 60016 

6050-22 
Przebudowa ul. Kościuszki od skrzyżowania z ul. 

11 Listopada do mostu 

1 304 609,00 704 376,46 53,99% środki własne 

6050-52 1 048 515,00 614 751,34 58,63% 
Fundusz Dróg 

Samorządowych 

5 600 60016 6050-36 Przebudowa ul. Piwnej 1 000,00 37,10 3,71% środki własne 

6 600 60016 6050-37 

Wykonanie drogi ul. Niedziałkowskiego od ul. 

Grabskiego do ul. Kwiatkowskiego– dokumentacja 

projektowa 

32 000,00 0,00 0,00% środki własne 

7 600 60016 6050-33 
Dokończenie ul. Topolowej – dokumentacja 

projektowa 
35 000,00 34 317,00 98,05% środki własne 

8 600 60016 6050-30 
Przebudowa ul. Olszewskiego – dokumentacja 

projektowa 
41 000,00 17 662,80 43,08% środki własne 

9 600 60016 6050-08 
Przebudowa ul. Plac Dworcowy – dokumentacja 

projektowa 
95 000,00 0,00 0,00% środki własne 

10 600 60016 6050-20 
Przebudowa ul. Turystycznej wraz z kanalizacją 

deszczową – wkład własny 
10 000,00 1 852,70 18,53% środki własne 

11 600 60016 6050-26 Przebudowa ul. Wróblewskiego 10 000,00 0,00 0,00% środki własne 

12 600 60016 6050-31 

Przebudowa ul. Kościuszki od mostu do portu 

wraz ze Skwerem Rybaka, układem drogowym 

wokół Skweru Rybaka i terenem pod węzeł 

komunikacyjny dla lokalnych przewozów 

turystycznych- dokumentacja projektowa 

460 000,00 457 560,00 99,47% środki własne 

13 600 60016 6050-34 
Przebudowa 1 Maja od Kościuszki do P.W-wy i 

Zawiszy 
40 000,00 0,00 0,00% środki własne 

14 600 60016 6050-35 Przebudowa ul. Okrzei dkpr 20 000,00 0,00 0,00% środki własne 

15 600 60016 6050-38 Przebudowa ul. Sportowej dkpr 25 000,00 0,00 0,00% środki własne 

16 600 60016 6050-39 Wykonanie drogi ul. Kwiatkowskiego dkpr 50 000,00 0,00 0,00% środki własne 

17 600 60017 6050-07 Wykonanie drogi ul. Bałtyckiej dkpr 30 000,00 0,00 0,00% środki własne 

18 630 63095 
6059-01 Budowa przystani kajakowych oraz pola 

biwakowego na rzece Chełst w Łebie 

24 908,00 57,20 0,23% środki własne 

6057-01 25 092,00 0,00 0,00% UE 

19 630 63095 6050-02 Ścieżki rowerowe R-10 5 000,00 0,00 0,00% środki własne 

20 630 63095 6050-03 
Budowa promenady – plaża wschodnia 

(dokumentacja projektowa) 
30 000,00 0,00 0,00% środki własne 

21 700 70004 6050-03 Budowa budynku socjalnego-dokończenie 1 100 000,00 730 766,19 66,43% środki własne 

22 700 70005 6050-03 Zakup gruntu (ul. Grunwaldzka, wjazd do Łeby) 20 000,00 0,00 0,00% środki własne 
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23 700 70005 6050-01 

Przebudowa i  rozbudowa budynku OSP w Łebie – 

wymiana pieca wraz z remontem pomieszczenia 

kotłowni 

67 000,00 66 051,00 98,58% środki własne 

24 750 75023 6060-04 Zakup sprzętu komputerowego i obsługi urzędu 52 000,00 51 913,14 99,83% środki własne 

25 754 75412 6230-00 Samochód strażacki -dotacja 15 000,00 14 137,00 94,25% środki własne 

26 754 75495 6050-01 Monitoring wizyjny miasta 120 000,00 0,00 0,00% środki własne 

27 900 90001 6050-21 
Budowa sieci wod-kan na terenie byłej jednostki 

wojskowej – dokumentacja projektowa 
80 000,00 0,00 0,00% środki własne 

28 900 90001 6050-24 
Budowa sieci wodociągowej na zakończeniu ul. 

Turystycznej – dokumentacja projektowa 
15 000,00 0,00 0,00% środki własne 

29 900 90001 6050-20 
Przebudowa kanalizacji wod-kan-deszcz na 

przedłużeniu ul. Wysockiego (wykonanie) 
120 000,00 42 079,43 35,07% środki własne 

30 900 90001 6060-01 Wykup sieci kan.sanitarnej Al.św.Mikołaja 223 000,00 222 964,14 99,98% środki własne 

31 900 90005 6230-00 

Wymiana źródeł ciepła na korzystniejsze z punktu 

widzenia kryterium ekologicznego (wymiana 

pieców) 

56 500,00 36 500,00 64,60% środki własne 

32 921 92105 6050-03 
Modernizacja zejścia na plaże nr 4 przy OW 

Górnik- wkład własny 
240 000,00 0,00 0,00% środki własne 

33 921 92105 6050-04 
Przebudowa kładki dla pieszych na Czarnym 

Stawku – wykonanie 
210 000,00 204 407,19 97,34% środki własne 

34 921 92120 6580-01 
Zagospodarowanie terenu Starej Łeby 

zabezpieczające ruiny kościoła Św.Mikołaja 
30 000,00 26 610,00 88,70% środki własne 

35 926 92695 6050-08 Budowa Skatepark i Pumptruck 0,00 0,00 0,00% środki własne 

Ogółem, w tym 9 936 624,00 7 489 252,14 75,37%  

 finansowane ze środków własnych 7 152 643,00 5 164 126,80 72,20%  

 dofinansowanie ze środków europejs. 25 092,00 0,00 0,00%  

 dofinansowanie z budżetu państwa FDS 2 758 889,00 2 325 125,34 84,28%  

 dofinansowanie od innych jst   0,00%  

Tabela 19.  Wykonania wydatków inwestycyjnych/majątkowych w 2020 roku. 

 

3.3 Zadłużenie Gminy na dzień 31.12.2020 roku. 

 

Wydatki na obsługę kredytów i innych papierów dłużnych:      

Lp Wyszczególnienie 

Spłata części 

kapitałowej w         

2020 r 

Spłata odsetek       

w  2020 r 
Stan zadłużenia na 

31.12.2020 r. 

1 Kredyty bankowe 184 314 3 828 92 157 

2 Pożyczki 0 0 0 

3 Obligacje samorządowe 860 000 302 583 10 300 000 

 Łącznie 1 044 314 306 411 10 392 157 

Tabela 20.  Wydatki na obsługę kredytów i innych papierów dłużnych. 
 

Spłaty rat z tytułu kredytów oraz obligacji regulowane są terminowo. 

Kwota długu z tytułu zobowiązań finansowych oscyluje na poziomie 23,35% w stosunku do osiągniętych 

dochodów.
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4. Mienie komunalne w 2020 r. 

4.1 Informacja o stanie mienia komunalnego za 2020 r. 

 

W 2020 r. dokonano zbycia nieruchomości, które zostały wykazane w poniższych tabelach. 

 

Zbycie w drodze przetargu nieograniczonego 

Lp. Data 
Przedmiot 

sprzedaży 
Lokalizacja Działka 

Powierzchnia 

[m2] 

Kla-

souży-

tek 

Cena 

netto 

[zł] 

Cena 

brutto   

[zł] 

1 13.03.2020 

nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb  2, ul. Al. 

św. Jakuba 

240/102    

240/104 

2947 

2507 
Bp 

1.313.000 

1.375.000 

1.614.990 

1.691.250 

2 29.07.2020 

nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 2, ul. Do-

jazdowa 
498/3 917 Ls, Bi 424.300 521.889 

3 14.10.2020 

nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 1, Ul. Al. 

św. Jakuba 
822/19 434 Bi 202.000 zw 

4 21.10.2020 

nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb  2, ul. Nad-

morska 
65/17 15.000 Ls 7.575.000 9.317.250 

5 06.11.2020 

nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 1, ul. Łą-

kowa 
551/9 260 R 53.530 65.842 

Tabela 21.  Sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu w 2020 roku. 

Zbycie w drodze bezprzetargowej 

 

 
Lp. 

Data 
Przedmiot 

sprzedaży 
Lokalizacja Działka 

Powierzchnia 

[m2] 

Klasou-

żytek 

Cena 

netto 

[zł] 

Cena 

brutto   

[zł] 

1 22.06.2020 

nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 2, ul. Tury-

styczna 

437/4 

415/6 

542 

56 
Bi 

192.000 

23.000 
zw 

2 24.06.2020 
Nieruchomość 

gruntowa 
Łeba, obręb 1 16/1 372 Ba 34.000 zw 

3 26.06.2020 
Lokal miesz-

kalny 

Łeba, ul. Pow. War-

szawy 12/6 
33 29,97 - 18.477 zw 

4 22.07.2020 
Nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 2, zaplecze 

ul. Nadmorskiej 
361/22 42 Ls 23.000 zw 

5 12.11.2020 
Nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 1, zaplecze 

ul. Wysockiego 
563/7 93 Bi 21.000 25.830 

6 21.09.2020 
Nieruchomość 

gruntowa 

Łeba, obręb 1, zaplecze 

ul. Mickiewicza 
724/7 70 Bz 17.500 21.525 

Tabela 22.  Zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej w 2020 roku. 
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Zbiorcze zestawienie dochodów majątkowych gminy w 2020 roku. 

 Dochody z majątku gminy Plan Wykonanie % wykonania 

opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości 591.613 602.766 110,27 

najem/dzierżawa składników majątku 1.181.000 1.107.497 101,20 

wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego we własność 

300.000 355.162 118,39 

wpływy ze zbycia majątku 5.904.723 11.416.516 193,34 

Razem 7.877.336 13.481.941 171,15 

Tabela 23.  Zbiorcze zestawienie dochodów majątkowych. 

Szczegółowy opis stanu mienia komunalnego został przedstawiony w odrębnym opracowaniu pn. 

„Informacja o stanie mienia komunalnego (sporządzona zgodnie z wymogiem określonym w art. 267 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku  

poz. 305 z późn.zm.)”. 

 

 

5. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

Efekty działań prowadzonych w 2020 r. 

5.1 Strategia rozwoju miasta 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 2025 przyjęta została Uchwałą  

Nr LV/522/2014 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 2025. 

Dokument składa się z 7 najważniejszych części: 

● raportu o stanie gminy, 

● analizy obszarów problemowych miasta Łeby, 

● analizy SWOT, 

● drzewa problemów, 

● drzewa celów, 

● określenia wizji rozwoju Łeby oraz celów strategicznych rozwoju miasta, 

● określenia wskaźników realizacji, sposobu monitorowania oraz potencjalnych źródeł finansowa-

nia wskazanych przedsięwzięć. 

Została określona wizja rozwoju miasta Łeby o treści: 
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Władze miejskie Łeby, podmioty gospodarcze i mieszkańcy w sytuacji rosnącej konkurencji 

współpracują ze sobą, aby podnieść atrakcyjność miasta, poziom życia mieszkańców i pobudzić 

rozwój gospodarczy. 

Dokument Strategii, a co za tym idzie wizja rozwoju miasta, jest ważnym elementem  

w dążeniach gminy do integracji w ramach Unii Europejskiej, korzystania z funduszy strukturalnych 

Unii i funduszy krajowych. 

 

5.1.1 Cele strategiczne zostały określone w obszarze społecznym, gospodarczym, infrastruktury i śro-

dowiska w obszarze zarządzania. 

5.1.1.1 Obszar społeczny 

 

W obszarze społecznym Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej na lata 2014 – 2025 określa uzyskanie 

następujących celów: 

● I.1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

● I.2. Rozwój usług zdrowotnych i socjalnych pomagających w zwiększeniu aktywności zawo-

dowej mieszkańców, 

● I.3. Zwiększenie zakresu usług edukacyjnych istniejących obiektów oświatowych  

w szerokim zakresie edukacji od najmłodszych do seniora, 

● I.4. Wzrost aktywizacji społecznej i zawodowej wszystkich mieszkańców Łeby, 

● I.5. Podwyższenie standardu życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury społecznej, 

kulturalnej i sportowo – rekreacyjnej miasta i dostosowanie jej do potrzeb osób niepełno-

sprawnych, 

● I.6.Zwiększenie atrakcyjności miasta Łeby poprzez organizowanie imprez kulturalnych i 

sportowych o zasięgu międzynarodowym i ponadregionalnym nawiązujących do trzech ży-

wiołów, 

● I.7.Zwiększenie sprawności organizacji i funkcjonowania urzędu oraz podniesienie jakości 

i dostępności oferowanych usług, w tym w zakresie e –usługa, 

● I.8.Dostosowanie kierunków nauczania do potrzeb rynku lokalnego. 

Osiągnięcie celu I.1., to przede wszystkim nadrzędny cel Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łebie. Kierownik co roku wykonuje zadania własne i zadania zlecone w zakresie przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu mieszkańców Łeby. W tych działaniach pomaga Komisja ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zakres działań tych jednostek został opisany szczegółowo 

w pkt. 5.6.  

Cel I.2. zostaje przez Gminę Miejską Łeba realizowany poprzez stworzenie infrastruktury sportowej  

i rekreacyjnej w przestrzeni publicznej czy zapewnienie usług świątecznej i nocnej opieki zdrowotnej.  
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W  2020 r. udzielono pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu na: 

➢ zakup środków ochrony osobistej oraz wyposażenia izolatki w Samodzielnym Publicznym 

Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku, w związku z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu zagrożenia epidemiologicznego. Kwota 50.000,- zł ma służyć podejmowaniu 

działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i została 

uruchomiona ze środków z rezerwy na zarządzenie kryzysowe, 

➢ konserwację, przeglądy i naprawy sprzętu technicznego i medycznego  w Samodzielnym 

Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku. Na ten cel 

przeznaczono kwotę 53.000,- zł. 

 

W 2020 r. kontynuowano budowę budynku mieszkalnego socjalnego. W 2020 r. w ramach tej 

inwestycji wydatkowano 730.766,19 zł. Planowany termin zakończenia prac I półrocze 2021 roku. 

Przebudowano również kładkę dla pieszych na Czarnym Stawku za kwotę 204.407,19 zł. W budżecie 

wpisane były również inwestycje dotyczące ścieżki rowerowej R-10 oraz budowy przystani kajakowej 

oraz pola biwakowego na rzece Chełst, ale ich realizacja została przesunięta na 2021 rok. 

Natomiast dążenie do celu I.3 i I.4. uzależnione jest w dużej mierze od wprowadzanej przez rząd 

reformy oświatowej i senioralnej. W Łebie z powodu reformy, pozostał budynek po „byłym 

gimnazjum”. 

Siedzibą dla seniorów pozostaje nadal I piętro Biblioteki Miejskiej w Łebie, gdzie siedzibę ma 

Związek Emerytów i Rencistów Koło Niezapominajka w Łebie. Obiekt dostosowany jest dla osób 

niepełnosprawnych. 

W 2020 roku ze względu na pandemię zakaźnej choroby COVID-19 nie odbyły się spotkania 

zagranicznych miast partnerskich.  

Zarządzeniem nr 183/2020 Burmistrza Miasta Łeby z dnia 3 grudnia 2020 roku został powołany 

Zespół ds. Wdrożenia Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją EZD PUW w Urzędzie Miejskim 

w Łebie. Wprowadzono również rozwiązania umożliwiające pracę zdalną. 

Cel. I.8. Dostosowanie kierunków nauczania do potrzeb lokalnych jest bardzo trudnym zadaniem  

z uwagi na to, że szkolnictwo zawodowe należy do kompetencji Starostwa Powiatowego w Lęborku. 

Nasi uczniowie kształcenie zawodowe pobierają w pobliskich miastach powiatowych. 

Zaobserwowano niskie zainteresowanie młodzieży w zakresie zdobywania wiedzy i umiejętności  

w kierunku rybactwa czy rybołówstwa oraz przetwórstwa rybnego. 

W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły w związku z zapobieganiem 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 od dnia 16 marca 2020 roku zajęcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze realizowane były z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. Szkoła Podstawowa w Łebie zapewniła uczniom niezbędne materiały edukacyjne,  

a nauczanie odbywało się za pośrednictwem E-dziennika elektronicznego, narzędzi Google Suite  

i platformy NUADU. W zależności od możliwości i poziomu klas nauczanie było realizowane zgodnie 

z wdrożoną przez szkołę procedurą: 

- w klasach I-III za pośrednictwem wiadomości E-dziennik lub MMS dla rodziców  

nie posiadających dostępu do internetu, przesyłając karty ucznia (od marca do czerwca), a od 

01.09.2020 roku za pośrednictwem aplikacji edukacyjnych: Classroom, Meet, E-dziennik,  

e-mail ucznia/rodzica; 

- w klasach IV-VIII za pośrednictwem aplikacji edukacyjnych: Classroom, Meet, NUADU,  

E-dziennik, e-mail ucznia/rodzica. 
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W 2020 roku przystąpiono do programu Pomorskie Żagle Wiedzy Edukacja Marska i Żeglarska oraz 

projektu Lokalnej Grupy Działania Dorzecze Łeby pn. Wspieranie edukacji wodnej młodzieży jako 

Partner i wspólnej realizacji projektu pn. Łeba Perłą Bałtyku. 

Podjęte działania w nauczaniu dzieci i młodzieży żeglarstwa w przyszłości może rozbudzić  

w nich zamiłowanie do morza i ukierunkować ich na dalsze morskie kształcenie. 

 

5.1.1.2 Obszar gospodarczy 

Strategia Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 2025 w obszarze gospodarczym określa 

uzyskanie następujących celów takich jak: 

● II.2.1. Zwiększenie prac nad tworzeniem miejscowych planów zagospodarowania prze-

strzennego miasta i promowanie terenów inwestycyjnych, 

● II.2. Zwiększenie rangi nabrzeża zachodniego poprzez budowę infrastruktury, 

● II.3.Tworzenie systemu wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw, 

● II.4. Stworzenie warunków dla rozwoju otoczenia biznesu, 

● II.5. Poprawa możliwości zatrudnienia na lokalnym rynku pracy oraz wzrost podaży wy-

kwalifikowanej siły roboczej, 

● II.6. Zwiększenie mobilności i skrócenie czasu przejazdu mieszkańców do miasta powiato-

wego poprzez poprawę infrastruktury drogowej i kolejowej, 

● II.7. Wprowadzenie funkcji transportu morskiego, 

● II.8. Wzrost oferty branży turystycznej o oferty lecznictwa uzdrowiskowego lub około 

uzdrowiskowego, 

● I.9. Tworzenie warunków do powstawania i świadczenia usług przedłużających sezon tury-

styczny, 

● II.10. Zwiększenie usług Portu Jachtowego poprzez rozbudowę infrastruktury portowej i 

wprowadzenie technologii innowacyjnych, 

● II.11. Zintegrowanie lokalnego środowiska biznesu turystycznego, 

● II.12. Wspieranie rozwoju turystyki, jako czynnika dynamizującego lokalny rozwój gospo-

darczy oraz doskonalenie i promocja oferty turystycznej związanej z tradycją morską Łeby, 

● II.13. Popularyzacja i promocja technologii innowacyjnych w przetwórstwie rybnym i ry-

bołówstwie, 

● II.14. Wprowadzenie produktu lokalnego Łeby. 

 

Cel II.1. wskazuje konieczność skupienia się włodarzy miasta na planowaniu przestrzennym  

i pokrycia całej jego powierzchni miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.  

W 2020 roku podjęto uchwałę nr XXVI/242/2020 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 30.12. 

2020 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego miasta Łeby dla terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie ul. Jachtowej „Łeba – ul. 

Jachtowa”. 

Aby osiągnąć cel II.2. określony w strategii, zaplanowano budowę infrastruktury drogowej – ciągu 

pieszego nad kanałem portowym, między nadbrzeżem wschodnim i zachodnim. Infrastruktura na 

dzień sporządzania raportu nie powstała, natomiast na wniosek Burmistrza Miasta Łeby możliwość jej 

powstania uwzględniono w opracowywanym przez Urząd Morski w Słupsku (obecnie Urząd Morski 

w Gdyni) projekcie planu zagospodarowania przestrzennego morskich wód wewnętrznych w 

granicach portu w Łebie. 

Podjęto działania mające na celu przebudowę ulicy Turystycznej wraz z kanalizacją deszczową oraz 

budowę sieci wodociągowej na zakończeniu ulicy Turystycznej. 

Natomiast, aby spełnić cel II.3., samorząd zobowiązany był do opracowania dokumentu pn. „Plan 

wspierania przedsiębiorczości w Łebie”, który określiłby zadania inwestycyjne i działania 

nieinwestycyjne przyczyniające się do utworzenia innych form działalności gospodarczej na terenie 

miasta Łeby, niekoniecznie związanej z sezonową turystyką. Dokument taki w ostatnim roku nie 

powstał. 

W dniu 24.04.2020 roku Rada Miejska w Łebie podjęła uchwałę nr XVIII/165/2020 w sprawie 

przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości w związku z epidemią  

COVID-19 oraz uchwałę nr XVIII/164/2020 Rady Miejskiej w Łebie w sprawie zwolnienia od 

podatku od nieruchomości w związku z epidemią COVID-19. 

Gmina nie przygotowuje specjalnej oferty inwestycyjnej. Jedną z form promocji terenów 

inwestycyjnych jest wyznaczenie terenów do tzw. specjalnej strefy ekonomicznej. Z dniem 30 grudnia 

2016 r. nieruchomość, w skład której wchodzą 3 działki położone przy al. św. Mikołaja o łącznej 

powierzchni 1,5650 ha, zostały włączone do Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (Podstrefa 

Łeba) – Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 lutego 2018 r. w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie pomorskiej specjalnej strefy 

ekonomicznej (Dz.U. z 2016 r. poz.527). 

W przypadku terenów spełniających wymogi zainteresowanych przedsiębiorców Gmina Miejska Łeba 

przygotowuje indywidualne oferty na zapytania różnych instytucji (Invest-Pomorze, PSSE Podstrefa 

Słupska). 

Utworzenie inkubatora przedsiębiorczości dla młodych przedsiębiorców dałoby możliwość 

osiągnięcia celu II.5. Inkubator ten miał powstać w budynku dworca PKP lub w budynku Łebskiego 

Towarzystwa Oświatowego (szkoły). Od kilku lat prowadzone są rozmowy  

z Dyrekcją PKP w sprawie przekazania budynku dworca PKP do zasobów mienia komunalnego. 

Dyrekcja PKP warunkuje możliwość oddania do zasobów tego obiektu po zakończeniu modernizacji 

linii kolejowej nr 229 (Lębork – Łeba).  

Cel II.6. częściowo został osiągnięty w 2019 r. poprzez oddanie do użytkowania drogi wojewódzkiej 

214 od miejscowości Białogarda do Łeby. Jest to wielkie przedsięwzięcie samorządu wojewódzkiego, 

które usprawniło i przyspieszyło dojazd mieszkańców i turystów do Łeby, jak i do sąsiednich miast, 

tj. został skrócony czas przejazdu z Lęborka do Łeby o około 10 min. Obecnie trwają starania władz 

miasta o modernizację linii kolejowej nr 229 (Lębork-Łeba). 
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Ponadto Gmina Miejska Łeba sukcesywnie wykonuje inwestycje związane z poprawą infrastruktury 

drogowej poprzez jej modernizację i przebudowę. W roku 2020 r. wykonano takie inwestycje jak: 

● przebudowę drogi ul. Abrahama - II etap, 

● modernizację ul. Westerplatte, 

● przebudowę ul. Kościuszki od skrzyżowania z ul. 11 Listopada do mostu. 

 

W celu umożliwienia pozyskiwania środków zewnętrznych na modernizację dróg gminnych  

w latach 2020/2021, podjęto pracę dotyczące wykonania dokumentacji projektowej takich ulic jak: 

Topolowa, Olszewskiego, Turystycznej oraz przebudowy ul. Kościuszki od mostu do portu wraz ze 

Skwerem Rybaka, układem drogowym wokół Skweru Rybaka i terenem pod węzeł komunikacyjny 

dla lokalnych przewozów turystycznych. 

 

W 2020 r. przyznano Gminie środki w kwocie 2.758.889,- zł. z Funduszu Dróg Samorządowych na 

dofinansowanie: 

  - Przebudowy ul. Abrahama – 545.589,- zł, 

  - Przebudowy ul. Kościuszki (od skrzyżowania z ul. 11 Listopada do mostu) 

                 1.048.515,- zł, 

              - Modernizację ul. Westerplatte – 1.164.785,- zł. 

Do 31.12.2020 r. na realizację w/w inwestycji wydatkowano łączną kwotę 2.324.892,- zł. Pozostała 

kwota 433.997,- zł została wydatkowana na realizację przebudowy ul. Kościuszki  

w 2021 roku. 

 

Aby uzyskać cel II.7 przewidziano budowę mola we wschodniej strefie przybrzeżnej. I etap realizacji 

tego celu został osiągnięty poprzez podjęcie przez Radę Miejską w Łebie Uchwały nr V/62/2019  

z dnia 22.03.2019 r. o zatwierdzeniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn „Łeba 

– Północ”. W dokumencie tym budowa mola została pozytywnie uzgodniona z Urzędem Morskim. 

Obecnie trwają prace projektowe budowy promenady na plaży wschodniej. 

W strategii gminy jest zapis, który miałby duży wpływ na rozwój miasta, mówiący  

o konieczności wprowadzania funkcji transportu morskiego wraz z przeładunkiem po wcześniejszym 

zmodernizowaniu linii kolejowej między Lęborkiem a Łebą. Nasza strategia uwzględnia taką potrzebę, 

jednakże ani strategia województwa, ani strategia kraju takiej potrzeby nie uwzględnia, chociaż to 

działanie było monitowane przez włodarzy miasta przy tworzeniu nowej strategii województwa 

pomorskiego do 2030r.  

Cel II.8 i II.9 są ze sobą ściśle związane. Gmina Miejska Łeba stara się zwiększyć ilość imprez 

artystycznych, które przyciągnęłyby do Łeby turystów poza sezonem turystycznym. Również 

przedsiębiorcy mają możliwość stworzenia odpowiednich warunków ofertowych poprzez podnoszenie 

standardów infrastruktury technicznej obiektów i wyposażenie jej w niezbędne urządzenia do 

prowadzenie usług około uzdrowiskowych. 
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Gmina udziela częściowych zwolnień z podatków na podstawie zwolnień ustawowych dla podmiotów, 

które świadczą usługi zdrowotne. Z tych zwolnień obecnie korzystają dwa ośrodki wczasowe, tj. 

„Zdrowotel” i „Górnik” oraz lekarze świadczący usługi zdrowotne w małym zakresie. 

Obecnie trwa budowa Muzeum Archeologii Podwodnej i Rybołówstwa Morskiego w Łebie, które 

będzie też magnesem przyciągającym turystów również poza sezonem. 

Realizacja celu II.10., to przede wszystkim poprawa działalności gospodarczej Portu Jachtowego. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Spółki z o.o. Port Jachtowy w Łebie zostało przygotowane jako 

odrębne opracowanie. 

Cel II.11. jest częściowo już realizowany przez samych właścicieli obiektów noclegowych, restauracji, 

barów, muzeów oraz obiektów z atrakcjami turystycznymi. Powstała sieć wzajemnej wymiany 

informacji poprzez przekazywanie sobie folderów, wizytówek itp. Dużą rolę w przekazywaniu 

informacji ma Lokalna Organizacja Turystyczna „Łeba – Błękitna Kraina”, która posiada własną 

stronę internetową wskazującą walory krajoznawcze i turystyczne tego regionu oraz Centrum 

Informacji Turystycznej. 

Realizacja celu II.12, to sukcesywne działania Gminy Miejskiej Łeba w zwiększaniu zakresu promocji 

w różnych mediach o zasięgu krajowym, jak i światowym. Gmina Miejska Łeba bierze czynny udział 

w krajowych targach turystycznych.  

Pozostałe cele nie zostały jeszcze wdrożone. 

 

 

5.1.1.3 Obszar infrastruktury 

Jednym z głównych celów strategicznych określonych w Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba 

jest OBSZAR INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA (CEL III) Poprawa stanu środowiska 

miejskiego i infrastruktury technicznej. 

Strategia przyporządkowuje temu celowi cele operacyjne w szczególności cel III.1 i III.4. 

Cel III. 1. Rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna terenów zdegradowanych oraz poprawa 

dostępności komunikacyjnej do ośrodków ponadlokalnych 

Działaniami proponowanymi w tym celu operacyjnym były: 

● wykonanie diagnoz w trzech podsektorach terenów zdegradowanych, 

● renowacja gminnych zabytków miasta wskazanych w rejestrach i ewidencjach gminnych i woje-

wódzkich, w tym wpisanie do rejestru zabytków ruin kościoła św. Mikołaja w Łebie, 

● zagospodarowanie terenów portowych, powojskowych, kolejowych, Rąbki, terenów otuliny Sło-

wińskiego Parku Narodowego, 

● rewitalizacja zdegradowanych terenów miasta, 

● przesiedlenie mieszkańców wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym do 

mieszkań socjalnych na obrzeżach miasta, 
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● sukcesywna realizacja działań wyznaczonych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Łeby po jej 

aktualizacji, 

● dostosowanie obiektów publicznych do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Realizacja poszczególnych działań została przedstawiona w Raporcie o stanie gminy za rok 2018.  

W 2020 roku zagospodarowano teren Starej Łeby zabezpieczając ruiny kościoła Św. Mikołaja – 

wydatkowano na ten cel 26.610 zł. 

 

Cel III.4. Zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza i poprawa środowiska naturalnego oraz 

wspieranie działań związanych z wprowadzaniem gospodarki niskoemisyjnej  

i odnawialnych źródeł energii. 

Działaniami proponowanymi w Strategii były: 

● opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Łeba na lata 2015 – 2023, 

● termomodernizacja obiektów publicznych wraz ze zmianą systemu zasilania w ciepło, 

● popularyzacja odnawialnych źródeł energii wśród mieszkańców miasta, 

● stworzenie systemu wsparcia montażu OZE (odnawialnych źródeł energii) dla mieszkańców, 

● sukcesywna realizacja działań wyznaczonych w Planie gospodarki niskoemisyjnej GM Łeba 

W roku 2020 r. obwiązywały postanowienia dwóch aktów prawnych: 

● „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Łeba na lata 2015 – 2023, przyjęty 

Uchwałą Nr VI/74/2015 z 28 maja 2015 r.) oraz 

● „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 

Łeby”. 

Obydwa akty nie są aktami prawa miejscowego. 

Przedsięwzięciem spójnym ze Strategią i Planem gospodarki niskoemisyjnej jest gminny program pn. 

„Czyste Powietrze Łeby” (Edycja 2020), który został przyjęty Uchwałą  

nr XVII/209/2016 przez Radę Miejską w Łebie w dniu 18 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad  

i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu miasta Łeby dla podmiotów 

uprawnionych do dofinansowania zadań związanych z wymiana starego źródła ciepła na nowe – 

ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz.1618). 

W 2020 roku Rada Miejska w Łebie podjęła uchwałę nr XXVI/236/2020 z dnia 30.12. 

2020 roku w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu miasta Łeby 

na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji. 

W 2020r. na wymianę źródeł ciepła na nowe korzystniejsze z punktu widzenia kryterium 

ekologicznego (wymiana pieców) wydatkowano 36.500 zł. 

W minionym roku przyjęto również uchwałę nr XIX/180/2020 Rady Miejskiej w Łebie  

w sprawie uchwalenia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Łeba na lata 2020-

2023 z perspektywą do roku 2027”. 
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5.1.1.4 Obszar zarządzania 

Wykonanie działań w obszarze zarządzania Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 

2025 przedstawia się następująco: 

Cel IV.1. Zwiększenie sprawności organizacji i funkcjonowania urzędu oraz rozszerzenie usług 

w zakresie e-administracja. 

Zarządzeniem nr 183/2020 Burmistrza Miasta Łeby z dnia 3 grudnia 2020 roku został powołany 

Zespół ds. Wdrożenia Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją EZD PUW w Urzędzie Miejskim 

w Łebie. Wprowadzono również rozwiązania umożliwiające pracę zdalną. 

Cel IV.2 Dostosowanie struktury organizacyjnej Gminy Miejskiej Łeba do prawidłowej 

eksploatacji istniejącego i nowo powstałego mienia komunalnego 

Struktura organizacyjna Urzędu Miejskiego została zmieniona 30 czerwca 2020 roku Zarządzeniem 

Burmistrza Miasta Łeby Nr 91/2020 w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego w Łebie. W związku z obowiązującą pandemią COVID – 19 w Polsce i zmniejszeniem się 

dochodów Gminy Miejskiej Łeba, w celu zapewnienia oszczędnego, podyktowanego aktualną 

sytuacją ekonomiczną gminy, efektywnego i skutecznego funkcjonowania jednostek organizacyjnych 

Gminy Miejskiej Łeba oraz w celu najlepszego wykorzystania potencjału ludzkiego, jak i zapewnienia 

odpowiedniego poziomu zaspokajania potrzeb wspólnoty lokalnej mieszkańców, Burmistrz Miasta 

Łeby wydał polecenie przygotowania zmienionego Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miejskiego  

w Łebie, w tym dostosowania schematu struktury organizacyjnej. 

W skład struktury organizacyjnej wchodzi Grupa Remontowo – Budowlana, która wykonuje na rzecz 

gminy różnorodne prace remontowo-budowlane, porządkowe, związane z utrzymaniem zieleni, usługi 

transportowe, remontowe mieszkań komunalnych, socjalnych itp. 

Grupa Remontowo – Budowlana w 2020 r. wykonała między innymi następujące zadania: 

- układanie faszyny na Czarnym Stawku, 

- układanie kostki chodnikowej na cmentarzu, 

- układanie kostki przy budynku socjalnym na Al. Św. Mikołaja, 

- remont 3 lokali mieszkalnych, 

- malowanie 2 kontenerów socjalnych, 

- wycinka drzew, 

- koszenie traw w mieście, 

- zalewanie posadzki w hangarze na bazie przy ul. Dojazdowej, 

- zalewanie posadzki w lokalu na bazie przy ul. Dojazdowej, 

- wstawianie okien na bazie przy ul. Dojazdowej, 

- układanie kostki chodnikowej na bazie przy ul. Dojazdowej, 

- inne drobne prace zlecone przez Urząd Miejski. 
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Cel IV.3. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i turystów poprzez stworzenie wspólnego 

systemu zarządzania kryzysem. 

W trakcie opracowywania Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2014 – 2025, społeczność 

Łeby opowiadała się za koniecznością zorganizowania wspólnego systemu zarządzania kryzysowego, 

który skupiałby wszystkie służby stacjonujące w Łebie: Ochotnicza Straż Pożarna, Policja, Straż 

Graniczna, Ratownictwo Medyczne itp. Siedzibą tak zorganizowanego systemu byłby budynek 

Ochotniczej Straży Pożarnej po dostosowaniu go do potrzeb ww. jednostek oraz wyposażenie w 

niezbędny sprzęt. W ciągu ostatnich 6 lat to zamierzenie nie zostało wykonane. W tym celu 

prowadzone są działania umożliwiające przesiedlenie mieszkańców z budynku Ochotniczej Straży 

Pożarne. W 2020 roku wydatkowano 66.051 zł na przebudowę i rozbudowę budynku OSP w Łebie – 

wymiana pieca wraz z remontem pomieszczenia kotłowni. W ubiegłym roku Gmina otrzymała 

również środki z funduszu przeciwdziałania Covid-19 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Otrzymane środki zostały przyznane na realizację m.in. przebudowy i rozbudowy budynku 

OSP 3.000.000,- zł. Środki planuje się wydatkować w 2021 roku. O bezpieczeństwo mieszkańców  

i turystów dba również straż miejska, której zadania opisano w punkcie 5.11.1. 

 

Cel IV.4. Rozwijanie z sąsiednimi gminami, organizacjami pozarządowymi i w partnerstwie publiczno 

– prywatnym wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych i społecznych, w każdej z kluczowych 

dziedzin gospodarczych miasta 

Gmina Miejska Łeba współpracuje z innymi gminami, organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta 

związana jest przede wszystkim z wymogami formalnymi przy wnioskowaniu o dofinansowanie  

z funduszy unijnych. 

W roku 2020 podpisano porozumienie międzygminne Nr 1/2020 z dnia 2 stycznia 2020 r. zawarte 

pomiędzy Gminą Miejską Łeba a Gminą Wicko w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego 

dotyczącego ochrony zdrowia w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Porozumienie 

zawarto na okres od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r., 

 

Ponadto Rada Miejska w Łebie podjęła w dniu 26.11.2020 roku uchwałę nr XXV/223/2020  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przyjęcia przez 

Gminę Wicko zadania publicznego w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi została opisana w punkcie 5.6.5. 
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5.2 Ład przestrzenny 

5.2.1 Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy (ostatnia ocena 

aktualności – art. 32 upzp) 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem  

o charakterze strategicznym, w którym samorząd przyjmuje określoną wizję i cele rozwoju 

przestrzennego miasta. 

Gwarancją ich osiągania jest ustalone w treści dokumentu faktyczne przestrzeganie przyjętych zasad 

oraz ukierunkowanie koniecznych, pożądanych i dopuszczalnych zmian przestrzeni.  

Z uwagi na to, że wizja i cele rozwoju odnoszą się do dalszej perspektywy, ich osiąganie wymaga 

konsekwentnych i wielokierunkowych działań, podejmowanych w ramach skoordynowanej polityki 

przestrzennej, dającej efekty dopiero w dłuższej perspektywie czasowej. Wdrożenie ustaleń Studium 

następuje poprzez zapisy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które stanowią 

prawo w Gminie. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Łeby nie stanowi 

prawa miejscowego. Dopiero uchwalane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, które 

muszą być zgodne z ustaleniami Studium, stanowią prawo miejscowe. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla miasta Łeby zostało 

uchwalone przez Radę Miejską w Łebie Uchwałą nr XXI/250/2016 Rady Miejskiej w Łebie  

w dniu 05.09.2016 r. i nadal obowiązuje. 

 

5.2.2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (ostatnia ocena aktualności, stopień pokry-

cia obszaru gminy w MZPZ, pogram opracowania MZPZ) 

 

1. Zgodnie z przepisem artykułu 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym: „W celu oceny aktualności studium i planów miejscowych 

wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje analizy zmian  

w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów 

miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń 

studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57  

ust. 1-3 i art. 67 oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego”. Burmistrz 

miasta powinien dokonać oceny zachodzących zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta 

przynajmniej raz w czasie kadencji rady, a następnie przekazać radzie miejskiej wyniki analiz po 

uzyskaniu opinii miejskiej komisji urbanistyczno-architektonicznej w celu podjęcia przez radę 

miejską uchwały w sprawie aktualności studium i planów miejscowych. Burmistrz Miasta Łeby 

dokonał tej analizy. Rada Miejska w Łebie podjęła Uchwałę Nr XLII/497/2018 z dnia  

12 października 2018 r. w sprawie aktualności planów miejscowych oraz studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łeby. 
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2. W 2020 r. Burmistrz realizując Uchwałę Rady Miejskiej w Łebie Nr XXIII/286/2016 z dnia 

 6 grudnia 2016r.,  kontynuował  prace planistyczne nad miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego "Łeba - ul. Turystyczna". Celem sporządzenia planu jest prowadzenie właściwej 

polityki przestrzennej gminy uwzględniającej istniejące oraz postulowane zagospodarowanie 

terenu i spełniającej wymogi obowiązujących przepisów,  w tym dążenie do uporządkowanego 

rozwoju terenów w sąsiedztwie ruin gotyckiego kościoła oraz terenów przyplażowych. 

Powierzchnia objęta planem: 75,95 ha.  W 2020r. projekt planu uzyskał wszystkie wymagane 

prawem uzgodnienia i opinie.  Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 

30.06.2020r. do 24.07.2020r. oraz w związku z uwzględnieniem części uwag projekt planu został  

ponownie wyłożony w dniach od 21.01.2021r. do 22.02.2021r. W trakcie trwania wyłożenia  planu 

odbyły się dyskusje publiczne nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Projekt planu 

został przedłożony Radzie Miejskiej w Łebie celem jego uchwalenia.  Ustalenia projektu planu 

uwzględniają ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Miejskiej Łeba. Ustalenia zawarte w projekcie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Łeba – ul. Turystyczna” mają na celu umożliwienie racjonalnego wykorzystania 

terenu i jego zainwestowanie w sposób harmonijny, mający na celu uatrakcyjnienie obszaru  

i wprowadzenie ładu przestrzennego. 

Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury (art. 1 ust. 2 pkt 1 upzp) 

oraz walory architektoniczne i krajobrazowe (art. 1 ust. 2 pkt 2 upzp) zostały uwzględnione w w/w 

projekcie planu poprzez: 

✓ ustalenie parametrów i wskaźników zabudowy, z uwzględnieniem zabudowy sąsiedniej; 

✓ kształtowanie struktury funkcjonalnej w nawiązaniu do istniejącej w sąsiedztwie zabudowy 

usługowej; 

✓ wprowadzenie linii zabudowy i obowiązku zachowania obszarów biologicznie czynnych, co 

zapewni ochronę roślinności i walorów krajobrazowych. 

 

Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 

i leśnych (art. 1 ust. 2 pkt 3 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu w oparciu o 

obowiązek zachowania odpowiedniej minimalnej ilości terenów biologicznie czynnych oraz 

wprowadzono zapisy w zakresie ochrony środowiska. 

 

Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej 

(art. 1 ust. 2 pkt 4 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu poprzez wprowadzenie 

ustaleń wskazanych we wniosku WKZ. Na obszarze planu występuje stanowisko archeologiczne, 

obiekt ujęty w gminnej ewidencji zabytków jako zabytek nieruchomy wpisany do rejestru zabytków 

oraz wyznaczono strefę W.III. – ograniczonej ochrony archeologicznej oraz strefę W.I. - pełnej 

ochrony archeologicznej. 

 

Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 

niepełnosprawnych (art. 1 ust. 2 pkt 5 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu 

poprzez wprowadzenie zapisów nakazujących np.: 

✓ zapewnienie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę, 

✓ nakaz zabezpieczenia przeciwpowodziowego obiektu, 

✓ zapewnienie miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

 

Walory ekonomiczne przestrzeni (art. 1 ust. 2 pkt 6 upzp) zostały uwzględnione w w/w 

projekcie planu poprzez odpowiednie kształtowanie linii zabudowy, odpowiednio wysokie 

parametry intensywności zabudowy, zapewnienie skomunikowania terenów. 
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Prawo własności (art. 1 ust. 2 pkt 7 upzp) oraz potrzeby interesu publicznego (art. 1 ust. 2 pkt 

9 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu poprzez ustalenie parametrów zabudowy  

w sposób umożliwiający wykorzystywanie nieruchomości zgodnie z ich uwarunkowaniami  

i przeznaczeniem. 

W planie miejscowym zaplanowane zostały niezbędne inwestycje celu publicznego - ustalono 

warunki realizacji infrastruktury technicznej i drogowej obsługującej planowaną zabudowę. 

 

Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (art. 1 ust. 2 pkt 8 upzp) zostały uwzględnione 

w w/w projekcie planu poprzez uzgodnienie projektu z właściwymi organami wojskowymi, 

ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa. 

 

Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 

szerokopasmowych (art. 1 ust. 2 pkt 10 upzp) zostały uwzględnione w w/w projekcie planu 

poprzez określenie zasad obsługi oraz przebudowy, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 

technicznej; projekt planu nie ogranicza możliwości realizacji sieci szerokopasmowych. 

 

Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad projektem  planu miejscowego,  

w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej (art. 1 ust. 2 pkt 11 upzp) zostało 

spełnione poprzez: 

✓ ogłoszenie w miejscowej prasie, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej o przystąpieniu do sporządzania mpzp i wyznaczenie terminu 

przyjmowania wniosków, 

✓ rozpatrzenie wniosków przez Burmistrza Miasta Łeby, 

✓ uzyskanie odpowiednich opinii i uzgodnień, 

✓ ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu w prasie, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

Łeby oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i wyznaczenie terminu dyskusji publicznej oraz 

terminu składania uwag do projektu planu, 

✓ udostępnienie do wglądu projektu planu w siedzibie Urzędu Miasta Łeby, 

✓ przeprowadzenie dyskusji publicznej. 

 

Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych (art. 1 ust. 2 pkt 12 upzp) 

zostało spełnione w w/w projekcie planu poprzez umieszczanie w wersji elektronicznej  

w Biuletynie Informacji Publicznej, projektu uchwały (wraz z uzasadnieniem) kierowanej na sesję 

Rady Miejskiej w Łebie; informacje publiczne udostępniane były z zastosowaniem ustawy  

o dostępie do informacji publicznej. 

 

Potrzeba zapewnienia odpowiedniej ilości wody i jakości wody, do celów zaopatrzenia 

ludności (art. 1 ust. 2 pkt 13 upzp) została uwzględniona w zapisach planu dotyczących ustaleń 

w zakresie infrastruktury technicznej oraz w szczególnych warunkach zagospodarowania terenów. 

 

Zgodnie z art. 1 ust. 3 upzp, ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób 

zagospodarowania i korzystania z terenu, Burmistrz wziął pod uwagę interes publiczny i interesy 

prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do ochrony istniejącego stanu 

zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy 

ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. Wnioski złożone do projektu planu uwzględniono  

w projekcie. Na etapie wyłożenia do publicznego wglądu wpłynęły uwagi do projektu planu. 

Uwagi, które nie zostały uwzględnione zostały zestawione w załączniku nr 2 do projektu uchwały. 
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Zgodnie z art. 1 ust. 4 upzp, w przypadku sytuowania nowej zabudowy, należy zapewnić 

uwzględnienie wymagań ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz 

walorów ekonomicznych przestrzeni, co następuje poprzez: 

✓ kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 

transportochłonności układu przestrzennego; 

✓ lokalizowanie nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom 

maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka 

transportu; 

✓ zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych  

i rowerzystów; 

✓ dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na obszarach o w pełni wykształconej 

zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w granicach jednostki osadniczej, w 

szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy. 

 

W projekcie zachowano istniejący układ transportowy. Obszar planu zawiera uzbrojone  

i skomunikowane tereny inwestycyjne oraz stanowi ich naturalną kontynuację. 

 

3. W 2020r. przeprowadzona została analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie ul. Jachtowej  

„Łeba – ul. Jachtowa” i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej Łeba” (uchwała  

nr XXI/250/2016 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 5 września 2016r. ). Na podstawie powyższej 

analizy Burmistrz Miasta Łeby stwierdził, że plan przyczyni się do podniesienia jakości przestrzeni 

i optymalnego jej wykorzystania wraz z zabezpieczeniem terenu pod docelowe funkcje portowe. 

Sporządzenie i uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi  

racjonalne zagospodarowanie obszaru, w tym dla bazy serwisowej dla Morskich Farm Wiatrowych 

planowanych do budowy na terenie akwenu Morza Bałtyckiego. W związku z wejściem  

w życie w dniu 11 lipca 2003r. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wskazane 

jest przystąpienie do opracowania nowych planów, spełniających wymogi obowiązujących 

przepisów, w celu prowadzenia właściwej polityki przestrzennej gminy, uwzględniającej istniejące 

i postulowane zainwestowanie terenu.  Celem sporządzenia planu miejscowego jest określenie 

przeznaczenia, zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu w kontekście dalszego 

rozwoju Łeby i uchwalonej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łeby (uchwała nr XXI/250/2016 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 5 września 

2016r. w sprawie uchwalenia  zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miejskiej Łeba). Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

poprawi warunki funkcjonowania terenu, wyeliminuje konflikty przestrzenne i funkcjonalne.  

Następnie Rada Miejska Łeba podjęła uchwałę nr XXVI/242/2020 z dnia 30 grudnia 2020r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Łeby dla terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie ul. Jachtowej „Łeba – ul. Jachtowa”.  

Burmistrz ogłosił w prasie miejscowej, przez obwieszczenie oraz udostępnienie informacji  

w Biuletynie Informacji Publicznej o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu, 

określając  miejsce i termin składania wniosków do planu; zawiadomił na piśmie, o podjęciu 

uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu instytucje i organy właściwe do uzgadniania  

i opiniowania planu.  Burmistrz zebrał i rozpatrzył wnioski do planu i przygotowuje ostateczną 

treść projektu miejscowego planu  wraz ze sporządzeniem prognozy oddziaływania na środowisko. 

Pod koniec maja planuje się wysłanie  projektu planu wraz z prognozą do właściwych organów i 

instytucji, w celu uzyskania uzgodnień i opinii. 
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4. Powierzchnia Gminy w 2020 r. objęta miejscowymi planami to 444,9524 ha – co stanowi 26,86% 

powierzchni Gminy. 

 

5. Obecnie prowadzone są prace nad projektem nowej ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym, która ma zastąpić dotychczasowe regulacje w tym zakresie.  

W połowie grudnia 2020r. Departament Planowania Przestrzennego Ministerstwa Rozwoju 

Przedsiębiorczości i Technologii przesłał do kilkunastu organizacji i instytucji pismo z prośbą o 

uwagi i sugestie dotyczące planowanej reformy planowania przestrzennego w zakresie regulacji 

dotyczących tzw. planu ogólnego. Reforma planowania przestrzennego i jej wdrożenie zostało 

zapisane w projekcie KPO w części "odporność i konkurencyjność gospodarki". Środki KPO będą 

przeznaczone na realizowanie reform i wspieranie inwestycji. Proponowane przez MRPiT zmiany 

mają przyczynić się do wzmocnienia odporności i konkurencyjności  gospodarki po kryzysie 

wywołanym pandemią. Planowane jest, by środki z KPO zostały przeznaczone przede wszystkim 

na opracowanie planów ogólnych przez wszystkie gminy w kraju. (prawie 250 mln zł - średnio po 

100 tys. na gminę). Przewidziano 175 mln zł na opracowanie strategii rozwoju gminy oraz 

gminnych programów rewitalizacji, co pozwoli finansować sporządzenie ok. 1750 takich 

dokumentów. Na przekształcenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego "w plan 

zabudowy i zintegrowane programy inwestycyjne" Rząd  planuje by trafiło 465 mln zł, co daje 

średnio 8 tys. na jeden przekształcany plan miejscowy.  

 

Celem nowego systemu ma być: 

● stworzenie efektywnych narzędzi planowania przestrzennego; 

● zintegrowanie systemu z dokumentami strategicznymi; 

● zintegrowanie planowania na poszczególnych poziomach; 

● umożliwienie partycypacji społecznej; 

● niwelowanie konfliktów społecznych; 

● podniesienie jakości planowania w wymiarze społecznym. 

Dąży się do zintegrowania planowania na poszczególnych poziomach – w skali strategii rozwoju 

kraju, województw, powiatów i gmin. W tym do stworzenia efektywnych narzędzi ogólnych 

planowania przestrzennego, takich jak plan zabudowy, który ma być miejscowym aktem prawa. W 

myśl projektu nowej ustawy, gminnymi aktami prawa lokalnego w zakresie planowania i 

zagospodarowania przestrzennego będą: 

● Plan ogólny (będzie uchwalany obowiązkowo dla obszaru w granicach gminy. W planie tym 

wyznaczone będą strefy funkcjonalne oraz ustalone będzie przeznaczenie terenu.  

W dokumencie tym gmina będzie mogła określić również tereny przeznaczone do rozwoju 

zabudowy oraz jej uzupełnienia), 

● Plan zabudowy (nie będzie obowiązku jego uchwalania. Plan zabudowy co do zasady ma na celu 

uszczegółowienie przeznaczenia terenu i zasad jego zagospodarowania. Jego zapisy będą musiały 

być zgodne z planem ogólnym), 

● Gminne standardy urbanistyczne (mogą być uchwalone i stosowane przez gminę  

w przypadku terenów nieobjętych planami zabudowy, podstawową funkcją gminnych standardów 

urbanistycznych ma być ustalenie zasad zagospodarowania terenów przeznaczonych do 

uzupełnienia zabudowy). 

Burmistrz złożył uwagi do planowanej reformy planowania przestrzennego. 
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6. W listopadzie 2020r. weszły w życie przepisy, które  wprowadzają ujednolicenie sposobu tworzenia 

i prowadzenia zbiorów i metadanych dotyczących aktów planowania przestrzennego w skali całego 

kraju; inwestor będzie mógł sprawdzić przez internet informację o przeznaczeniu potencjalnego 

terenu inwestycyjnego oraz jego otoczenia. Zostały wprowadzone  szczegółowe regulacje 

dotyczące tworzenia i prowadzenia zbiorów, które obejmują dane przestrzenne APP oraz 

opisujących je metadanych infrastruktury informacji przestrzennej. Nowe przepisy (Rozdział 5a) 

nakładają na organy wydające akty planowania przestrzennego obowiązek tworzenia cyfrowych 

danych planistycznych. Obowiązek ten dotyczy również aktów już obowiązujących. Do aktów 

planowania przestrzennego (APP) zalicza się (art. 67a ust. 2 ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym): 

- plany zagospodarowania przestrzennego województwa, 

- studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

-  miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, 

- miejscowe plany odbudowy, 

- miejscowe plany rewitalizacji. 

 

Cyfrowe dane planistyczne obejmują co najmniej (art. 67a ust. 3 ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym): 

- zasięg przestrzenny obowiązywania danego aktu w postaci wektorowej, 

- rysunek aktu w postaci rastra z odniesieniem przestrzennym (georeferencją), 

- odniesienie do treści dokumentu powiązanego. 

 

Gmina Miejska Łeba sporządzając plany uwzględnia powyższe przepisy. 

7. Burmistrz Miasta Łeby wydał w 2020r. sześć decyzji o warunkach zabudowy ustalających warunki 

dla inwestycji polegających na budowie budynków mieszkalnych jednorodzinnych z pokojami 

gościnnymi (4 decyzje) oraz na budowie budynków usługowej (2 decyzje). Burmistrz wydał  

1 decyzję odmawiającą ustalenia  warunków zabudowy, dla inwestycji przewidzianej do realizacji 

w Łebie i polegającej na budowie dwunastu budynków mieszkalnych jednorodzinnych bliźniaczych 

wraz z drogą wewnętrzną. Łączna powierzchnia terenów dla których wydano decyzje o warunkach 

zabudowy wynosi 5,6ha. 

 

8. Burmistrz Miasta Łeby wydał w 2020r. pięć decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Łączna powierzchnia terenów dla których wydano decyzje o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego  wynosi 7,5ha. 

 

Wykaz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu gminnym, wydanych 

przez Burmistrza Miasta Łeby w roku 2020 przedstawia poniższa tabela. 

Nr decyzji 

i data jej wy-

dania 

Wnioskodawca Rodzaj inwestycji Streszczenie ustaleń decyzji 
Określenie te-

renu inwestycji 
Uwagi 

5/2019/2020 

2020.01.23 

Osoba prywatna umocnieniu prawego brzegu 

rzeki Łeba  w km 1+250 ÷ 

1+330 wraz z rozbiórką 

obiektów budowlanych 

znajdujących się w linii 

projektowanego umocnienia 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na 

wykonaniu obudowy prawego brzegu rzeki Łeba w km 

1+250 ÷ 1+330 przy pomocy stalowej ścianki 

szczelnej kotwionej wraz z pracami towarzyszącymi. 

Powiat Lęborski, Łeba, 

działki obręb 2 numer:  

357/4 i 357/7 

Decyzja 

ostateczna  

z dniem 21.02. 

2020r. 
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Nr decyzji 

i data jej wy-

dania 

Wnioskodawca Rodzaj inwestycji Streszczenie ustaleń decyzji 
Określenie te-

renu inwestycji 
Uwagi 

6/2019/2020 

2020.02.03 

ENERGA - OPERATOR 

S.A., Oddział  

w Koszalinie  

z siedzibą  

w Koszalinie, 

 75-950 Koszalin ul. 

Morska 10 

budowa linii kablowej 15 kV Budowa obiektów i urządzeń infrastruktury 

technicznej służących do przesyłania energii 

elektrycznej a także obiekty i urządzenia niezbędne do 

korzystania z tych przewodów i urządzeń (linia 

kablowa, urządzenie umieszczone pod ziemią na 

głębokości około 1m wprowadzone do obiektów 

naziemnych zgodnie ze swoim przeznaczeniem: słup 

linii napowietrznej 15kV, kontenerowa stacja 

transformatorowa). Linia kablowa o długości około 

450m. 

Powiat Lęborski, Łeba, 

działki obręb 1 numer: 

830, 836/4, 836/6, 847   

Decyzja 

ostateczna  

z dniem 04.03. 

2020r. 

Pozwolenie na 

budowę 

Starosta 

Lęborski, 

decyzja nr 

176/20 z 

19.05.2020r. 

7/2019/2020 

2020.02.10 
Spółka Wodna „Łeba”, 

 84-360 Łeba 

ul. Wspólna 1 

„Budowa Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów 

Komunalnych wraz ze stacją 

doczyszczania odpadów przy 

RIPOK – kompostownia Łeba" 

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych wraz ze stacją doczyszczania odpadów 

przy RIPOK – kompostownia Łeba. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie polegać będzie na rozbudowie 

instalacji przetwarzania odpadów w Łebie. Rozbudowa 

obejmować będzie budowę PSZOK, linię 

doczyszczania selektywnie zebranych odpadów – 

surowców wtórnych, bioodpadów oraz instalację do 

fermentacji metanowej osadów ściekowych i 

biodegradowalnych. Odpady przyjęte na terenie 

PSZOK od mieszkańców, po ich zważeniu, kierowane 

będą do odpowiednich pojemników. Odpady 

niebezpieczne składowane będą w specjalnie do tego 

przeznaczonych pomieszczeniach magazynowych, 

zabezpieczonych przed dostępem osób postronnych. 

Pozostałe odpady składowane będą na placu 

magazynowym w oznaczonych kontenerach. Po 

zgromadzeniu odpowiedniej ilości odpadów 

zarządzający PSZOK-iem przekazuje je, sporządzając 

KPO, odpowiednio do uprawnionych przedsiębiorstw a 

w przypadku odpadów: - biodegradowalnych - 

przewozi je do boksu magazynowego odpadów 

biodegradowalnych stacji doczyszczania odpadów 

RIPOK – kompostownia Łeba; - szkła 

opakowaniowego - przewozi je do boksu 

magazynowego na terenie RIPOK – kompostownia, a 

po zgromadzeniu odpowiedniej ilości przekazuje do 

recyklingu; - opakowań z tworzyw sztucznych, 

przewozi je do boksu magazynowego odpadów z 

tworzyw sztucznych stacji doczyszczania odpadów;- 

odpady zdatne do ponownego użytku będą naprawiane 

w warsztacie i kierowane do osób potrzebujących. 

Odpady przyjmowane w RIPOK będą segregowane i 

doczyszczane na linii doczyszczającej odpady. 

Następnie po segregowaniu, analogicznie jak w 

PSZOK, będą trafiały do odpowiednich boksów 

magazynowych skąd, w zależności od odpadu, 

przekazywane do dalszego recyklingu. W przypadku 

odpadów biodegradowalnych i kuchennych 

niewymagających pasteryzacji, doczyszczane będą w 

specjalnych urządzeniu do doczyszczania takich 

odpadów, następnie będą transportowane do zbiornika 

magazynowego i następnie po odpowiednim 

przygotowaniu, fermentowane w instalacji. Poprzez 

odpady biodegradowalne gastronomiczne i kuchenne 

rozumie się, odpady stanowiące resztki owoców i 

warzyw w tym obierki, fusy z kawy i herbaty, skorupki 

jaj i resztki jedzenia (bez odpadów pochodzenia 

zwierzęcego – np. kości lub resztek mięs). Odpady 

tego typu będą segregowane przez mieszkańców, 

jednak zakłada się zastosowanie maszyn 

doczyszczających, rozdrabniających i rozcieńczających 

do wytworzenia odpowiedniej konsystencji wsadu do 

fermentacji mokrej biogazowej (mezofilowej), w 

zamkniętych komorach fermentacyjnych. Odpady 

zielone będą dzielone również według przydatności do 

fermentacji. Odpady twarde i zdrewniałe w postaci 

gałęzi będą rozdrabniane a następnie poddane 

bezpośredniemu kompostowaniu. Odpady zielone 

miękkie z placów i ogrodów oraz z posesji prywatnych 

(np. skoszona trawa) po ich doczyszczeniu zostaną 

poddane procesowi fermentacji razem z osadem 

zmieszanym tj. zagęszczonymi osadami wstępnym i 

nadmiernym powstającymi w oczyszczalni ścieków w 

Łebie. 

Powiat Lęborski, Łeba, 

działki obręb 1 numer: 

914, 915, 920 

Decyzja 

ostateczna  

z dniem 

10.03.2020r. 
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Nr decyzji 

i data jej wy-

dania 

Wnioskodawca Rodzaj inwestycji Streszczenie ustaleń decyzji 
Określenie te-

renu inwestycji 
Uwagi 

1/2020 

2020.08.28 

Słowiński Park 

Narodowy, 76-214 

Smołdzino ul. Boh. 

Warszawy 1A 

„Budowa wieży widokowej w 

Obwodzie Ochronnym  . 

Rąbka” 

Zakres inwestycji – planowana do realizacji inwestycja 

polega na rozbiórce istniejącej i  budowie nowej wieży 

widokowej. W ramach realizacji inwestycji planuje się 

rozbiórkę istniejącej wieży widokowej, w jej miejsce 

budowę nowej o zmienionych parametrach 

konstrukcyjnych i technicznych. Konstrukcję obiektu 

planuje się wykonać w konstrukcji nośnej szkieletowej, 

stalowej, z elementami drewna. Konstrukcję wieży 

planuje się posadowić pośrednio za pomocą płyty 

fundamentowej wspartej na palach fundamentowych. 

Wieże planuje się wyposażyć w platformy 

spoczynkowo-widokowe. Górny taras wieży projektuje 

się jako otwarty, bez zadaszenia. W ramach realizacji 

zagospodarowania terenu przewiduje się wykonanie 

niwelacji terenu wraz z montażem elementów małej 

architektury: ławki, stoliki, kosze na śmieci, tablica 

informacyjna.  Powierzchnia terenu podlegająca 

przekształceniu – powierzchnia zagospodarowania 

terenu: około 270m2, powierzchnia zabudowy: około 

100m2. Charakterystyczne parametry techniczne 

inwestycji: 

- długość (przyziemie): 10,0m; 

- szerokość (przyziemie): 10,0m; 

- długość (taras widokowy): 9,2m; 

- szerokość (taras widokowy): 9,56m; 

- wysokość pokładu tarasu widokowego: 12,0m n.p.t. 

- wysokość maksymalna obiektu: 13,3 m n.p.t. 

- powierzchnia użytkowa tarasu widokowego: 

71,31m2. 

Powiat Lęborski, Łeba, 

w m. Rąbka działka 

obręb 2 numer: 2/4-L 

Decyzja 

ostateczna  

z dniem 

25.09.2020r. 

2/2020 

2020.10.26 

Gmina Miejska Łeba, 84-

360 Łeba ul. Kościuszki 

90 

budowa ulicy 

Niedziałkowskiego (od ul. 

Grabskiego do ul. 

Kwiatkowskiego) wraz z 

budową infrastruktury 

towarzyszącej (kanalizacji 

deszczowej, kanału 

technologicznego, oświetlenia 

ulicznego) oraz przebudowy 

infrastruktury technicznej 

istniejącej (sieci podziemne i 

nadziemne) 

budowa ulicy Niedziałkowskiego (od ul. Grabskiego 

do ul. Kwiatkowskiego) wraz z budową infrastruktury 

towarzyszącej  (kanalizacji deszczowej, kanału 

technologicznego, oświetlenia ulicznego) oraz 

ewentualnej przebudowy infrastruktury technicznej 

istniejącej (sieci podziemne i nadziemne). 

Charakterystyczne parametry techniczne inwestycji:  

jezdnia o szerokości: 5,50m, chodniki o szerokości: 

2,0m; zjazdy o szerokości zmiennej dostosowanej do 

istniejących bram, długość inwestycji około 120mb. 

Powiat Lęborski, Łeba, 

działki obręb 1 numer: 

1184, 822/4, 824/2 

Decyzja 

ostateczna  

z dniem 

24.11.2020r. 

Pozwolenie na 

budowę 

Starosta 

Lęborski, 

decyzja nr 

51/21 z 

29.01.2021r. 

Tabela 24.  Wykaz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu gminnym, 

wydanych przez Burmistrza Miasta Łeby w roku 2020. 

 

 

5.3 Zasoby materialne/lokalne gminy. 

5.3.1 Gminny program rewitalizacji (art. 14 ustawy o rewitalizacji) ew. lokalny program rewitalizacji 

(art. 18 ust. 2 pkt 6 usg) 

Na terenie miasta Łeba obowiązuje Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miejskiej Łeba do roku 

2020 przyjęty Uchwałą Nr XXIX/360/2017 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 30 maja  

2017 r.  

Lokalny Program Rewitalizacji określił cel operacyjny: I.6. Podwyższenie standardu życia 

mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury społecznej, kulturalnej i sportowo – rekreacyjnej miasta  
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i dostosowanie jej do potrzeb osób niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie.  

W kierunkach działań I.6 i III.1 określił przesiedlenie mieszkańców wykluczonych bądź zagrożonych 

wykluczeniem społecznym do mieszkań socjalnych na obrzeżach miasta. Burmistrz wydał decyzję  

nr 2/2018 z dnia 27.02.2018r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji 

polegającej na budowie zespołu budynków mieszkalnych z lokalami socjalnymi wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną, przewidzianej do realizacji w Łebie na działkach numer: 841/9, 824/2, 

836/8, 1697, 1699, 1701 obr.1. Na podstawie decyzji sporządzony został projekt i wydane zostało 

pozwolenie na budowę dla Gminy Miejskiej w Łebie nr 445/18 z 22.10.2018 r. dotyczące ww. 

inwestycji. Rozpoczęcie budowy nastąpiło pod koniec 2018 r. (wykonanie fundamentów). Następnie 

Burmistrz wydał decyzję nr 1/2019 z dnia 12.02.2019 r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dla inwestycji polegającej na budowie linii kablowej n/n 0,4kV wraz z zabudową złączy 

kablowych na działkach numer: 1697, 1699, 824/2, 841/9, 841/4 obr. 1 położonych w Łebie, która 

będzie zasilała w energię ww. inwestycje. W 2019 r. wybudowano stan surowy otwarty ww. budynku. 

W 2020 r. kontynuowano budowę budynku mieszkalnego socjalnego. W 2020 r. w ramach tej 

inwestycji wydatkowano 730.766,19 zł. Planowany termin zakończenia prac I półrocze  

2021 roku. 

 

Zgodnie z celem operacyjnym III.1 rewitalizacja społeczna i infrastrukturalna terenów 

zdegradowanych oraz poprawa dostępności komunikacyjnej do ośrodków ponadlokalnych, do rejestru 

zabytków wprowadzono ruiny kościoła św. Mikołaja w Łebie, przeprowadzono również badanie 

archeologiczne w 2019 r. W 2020 roku zagospodarowano teren Starej Łeby zabezpieczając ruiny 

kościoła Św. Mikołaja – wydatkowano na ten cel 26.610 zł. 

 

Zgodnie z celem operacyjnym III.3. Zwiększenie standardu życia mieszkańców poprzez budowę 

infrastruktury technicznej, Miasto rozwija się poprzez: 

● racjonalnie uzasadnioną rozbudowę infrastruktury technicznej, 

● budowę, przebudowę, rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

● budowę, przebudowę, rozbudowę dróg gminnych, 

● budowę, rozbudowę, przebudowa szlaków turystycznych o znaczeniu ponadlokalnych,  

w tym rowerowych i kajakowych. 

Szczegółowo realizowane zadania inwestycyjne zostały omówione w innych częściach niniejszego 

raportu. 

 

Zagospodarowanie terenów portowych, powojskowych, kolejowych, Rąbki, terenów otuliny 

Słowińskiego Parku Narodowego 

W 2020 r. Burmistrz kontynuował  prace planistyczne nad miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego "Łeba - ul. Turystyczna". Celem sporządzenia planu jest prowadzenie właściwej 

polityki przestrzennej gminy uwzględniającej istniejące oraz postulowane zagospodarowanie terenu  

i spełniającej wymogi obowiązujących przepisów, w tym dążenie do uporządkowanego rozwoju 

terenów w sąsiedztwie ruin gotyckiego kościoła oraz terenów przyplażowych. Szczegółowe 

informacje w punkcie 5.2.2. 
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Duże możliwości na zagospodarowanie terenów portowych oraz kolejowych daje rozwój morskiej 

energetyki wiatrowej na Bałtyku.  

 

Rewitalizacja zdegradowanych terenów miasta 

W celu rewitalizacji terenów zdegradowanych terenów miasta, w 2020 roku wykonano dokumentację 

projektową przebudowy ul. Kościuszki od mostu do portu wraz ze Skwerem Rybaka, układem 

drogowym wokół Skweru Rybaka i terenem pod węzeł komunikacyjny dla lokalnych przewozów 

turystycznych, za kwotę 457.560 zł. Kontynuowano również rewitalizację ulicy Kościuszki w 2020 

roku od skrzyżowania z ul. 11 Listopada do mostu. 

Przebudowano również kładkę dla pieszych na Czarnym Stawku za kwotę 204.407,19 zł. 

 

Przesiedlenie mieszkańców wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym do 

mieszkań socjalnych na obrzeżach miasta 

Działanie było kontynuowano w roku 2020 poprzez budowę budynku mieszkalnego socjalnego przy 

ul. Nowęcińskiej w Łebie (zaplecze ul. Bałtyckiej). W 2020 r. w ramach tej inwestycji wydatkowano 

730.766,19 zł. Planowany termin zakończenia prac I półrocze 2021 roku. 

 

5.3.2 Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy (min. 5-letni) 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Łeba na lata 2019 – 

2025, został uchwalony Uchwałą nr V/57/2019 Rady Miejskiej Łeba z dnia 22 marca 2019 r. Został 

opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego dnia 25 kwietnia 2019 r.  

(Dz. U. Woj. Pomorskiego z 2019 r. poz. 2056). Wszedł w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

uchwały w dzienniku Urzędowym Woj. Pomorskiego. 

W/w uchwała określa podstawowe zasady gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miejskiej Łeba tworząc warunki do racjonalnego gospodarowania i zaspakajania potrzeb wspólnoty 

samorządowej. 

Zgodnie z uchwałą gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Łeba powinno opierać 

się na spójnych, wzajemnie wspomagających się filarach: 

● polityce czynszowej uwzględniającej koszty utrzymania zasobu, 

● polityce zamian lokali dążącej do optymalnego wykorzystania lokali mieszkalnych w zasobie, 

● polityce remontowej odpowiadającej potrzebom nieruchomości, 

● zmianach w liczbie lokali, poprzez podaż lokali mieszkalnych, lokali socjalnych oraz pomiesz-

czeń tymczasowych. 

 

W okresie obowiązywania Programu polityka czynszowa powinna zmierzać do samofinansowania się 

remontów zasobu, wprowadzenia działań osłonowych o charakterze podmiotowym poprzez 

rozważenie możliwości wprowadzenia systemu obniżek czynszów, wypłat dodatków mieszkaniowych 

i dodatków energetycznych, zwiększeniu poziomu ściągalności czynszów za najem lokali 
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mieszkalnych, socjalnych i pomieszczeń tymczasowych oraz możliwość odpracowania zaległości 

przez osoby zajmujące gminne lokale mieszkalne. 

Polityka prywatyzacyjna ma być prowadzona z zachowaniem zasady racjonalnego gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy i sprzedaży lokali głównie w budynkach wspólnot mieszkaniowych, 

celem ograniczenia kosztów utrzymania. 

Polityka remontowa ma uwzględniać zarówno bieżące nieruchomości oraz działania zwiększające 

komfort zamieszkania mieszkańców gminnych zasobów. W ramach działań remontowych zasobu 

przewiduje się prowadzenie remontów bieżących, kapitalnych i termomodernizacji budynków. 

 

W latach 2019 – 2025 planuje się zwiększenie zasobu mieszkaniowego Gminy. W 2018 r. została 

rozpoczęta budowa nowego budynku mieszkalnego, która ma się zakończyć  

w 2021 roku.  

Stan techniczny budynków, w których są zlokalizowane lokale mieszkalne wchodzące w skład zasobu 

Gminy jest dobry. 

Gmina prowadzi politykę mieszkaniową w taki sposób, aby stan techniczny zasobu mieszkaniowego 

nie uległ pogorszeniu. 

Gmina podejmuje działania w celu poprawy wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym poprzez: 

● coroczne zabezpieczenie w budżecie Gminy stosownych środków na remonty lokali i budynków, 

wchodzących w skład zasobu Gminy; 

● sprawowanie bieżącego nadzoru nad terminowością regulowania opłat czynszowych oraz po-

przez windykację zaległości. 

 

Rada Miejska w Łebie podjęła w dniu 24.04.2020 roku uchwałę nr XVIII/169/2020 w sprawie 

sprzedaży z bonifikatą lokalu mieszkalnego nr 6, zlokalizowanego w Łebie, przy ul. Pow. Warszawy 

12 oraz przyznania pierwszeństwa w jego nabyciu najemcy.  

 

5.3.3 Plan wykorzystania zasobu nieruchomościami gminnych (art. 23 i 25 ugn) 

Zasób lokali mieszkalnych (socjalnych i komunalnych) uległ zmianie, w stosunku do roku 

poprzedniego w związku ze sprzedażą lokalu nr 6 przy ul. Pow. Warszawy 12. Zasób stanowią 2 lokale 

komunalne oraz 30 lokali socjalnych.  

 

5.3.4 Program opieki nad zabytkami (art. 87 ustawa o ochronie zabytków) 

 

Podstawowym celem programu jest opracowanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów posiadających starą zabudowę, uwzględniających ochronę wartości 

zabytkowych, ochronę historycznego układu przestrzennego w zakresie urbanistyki, skali obiektów 

budowlanych i detalu architektonicznego. Ww. cel i wyznaczone zadania spełnia opracowany i będący 

w opracowaniu plan miejscowy. Rada Miejska w Łebie Uchwałą Nr XLIII/504/2018 z dnia  
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14 listopada 2018 r. określiła nowe zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Miasta Łeby (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz. 4738). 

W ramach realizacji programu opieki nad zabytkami w 2020r. wykonano: 

✓ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Łeba - ul. Turystyczna, który przewiduje 

ochronę zabytków archeologicznych poprzez wprowadzenie odpowiednich zapisów  

w obszarach ochrony archeologicznej (uzyskano wszystkie wymagane prawem uzgodnienia  

i opinie, dokonano zmian w projekcie planu w oparciu o uzyskane w/w uzgodnienia i opinie, 

wyłożono projekt planu do publicznego wglądu oraz przeprowadzono dyskusję publiczną, 

Burmistrz rozpatrzył uwagi złożone do projektu planu w trakcie jego wyłożenia i po dokonaniu 

korekt ponownie projekt planu wyłożył), 

✓ przystąpiono do sporządzenia  miejscowego plan zagospodarowania przestrzennego Łeba -  

ul. Jachtowa, który wyznaczy (uaktualni) obszary ochrony konserwatorskiej. 

 

Ponadto realizowano inwestycje na terenie starej zabudowy opisane w innych częściach raportu. 

 

5.4 Infrastruktura komunalna 

5.4.1 Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego (art. 9 uptz) 

 

Gmina o liczbie mieszkańców do 50.000 nie ma ustawowego obowiązku opracowywania planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. Gmina ma fakultatywną możliwość 

opracowania takiego planu na podstawie art. 9 ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia  

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.2016 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Łebie takiego aktu prawa miejscowego na obszarze miasta nie uchwaliła. Plan ten zajmuje się 

problematyką publicznego transportu zbiorowego t.j. powszechnie dostępnego regularnego przewozu 

osób wykonywanego w określonych odstępach czasu i po określonej linii komunikacyjnej, liniach 

komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej. W Gminie Miejskiej Łeba ze względu na jej wielkość, 

istotne zróżnicowanie potrzeb przewozowych w sezonie letnim i poza nim, bogatą ofertę przewozów 

okazjonalnych w sezonie letnim a także ze względów finansowych nie ma potrzeby organizacji 

miejskiej komunikacji publicznej. Pod ewentualne potrzeby przedsiębiorców prywatnych 

prowadzących usługi transportowe wyznaczono/ wybudowano kilka przystanków komunikacji 

publicznej. 

 

Rada Miejska w Łebie w dniu 26.11.2020 roku podjęła uchwałę nr XXV/223/2020 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przyjęcia przez Gminę 

Wicko zadania publicznego w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego.  

W ramach porozumienia przewiduje się realizację publicznego transportu zbiorowego, którego 

organizatorem będzie Gmina Wicko, na jednej linii autobusowej obejmującej skomunikowanie Gminy 
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Łeba z miejscowościami Żarnowska i Nowęcin w Gminie Wicko. Realizacja takiego połączenia 

poprawi połączenie za pośrednictwem komunikacji zbiorowej między Gminami. 

Porozumienie międzygminne zostało zawarte w dniu 30 grudnia 2020 roku. Gmina Miejska Łeba 

powierza, a Gmina Wicko przyjmuje do realizacji zadanie w zakresie utworzenia nowej linii  

o charakterze użyteczności publicznej i realizacji obowiązków Organizatora w rozumieniu ustawy  

o publicznym transporcie zbiorowym na trasie: Linia nr 5: Żarnowska (ul. Rolna) – Żarnowska sklep 

(ul. Lęborska) – Nowęcin bloki – Nowęcin (skrzyżowanie z ul. Wczasową) – Nowęcin (skrzyżowanie 

z ul. Słoneczną) – Łeba (Al. Św. Jakuba) – Łeba Szkoła Podstawowa; w części dotyczącej obszaru 

Gminy Miejskiej Łeba. 

 

 

5.4.2 Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych (art. 21 uz-

zwizoś – przedsiębiorstwo) – realizacja w 2020 r. 

 

W Gminie Miejskiej Łeba funkcjonują dwie spółki. 

 

1. Spółka Wodna „Łeba” zajmuje się rozwojem, modernizacją i eksploatacją oczyszczalni ścieków  

w Łebie oraz siecią kanalizacji sanitarnej. Spółka ta funkcjonuje na w oparciu o Prawo wodne i nie 

jest zobligowana do wykonania zapisów art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. 

 

W roku obrotowym Spółka dokonała nakładów na niefinansowe aktywa trwałe w kwocie  

399.528,51 zł, które dotyczyły m.in.: 

• modernizacji i rozbudowy części osadowej oczyszczalni ścieków o instalację beztlenowej 

stabilizacji osadu nadmiernego w oparciu o kompletny węzeł fermentacji metanowej  

z produkcją biogazu i jego wykorzystania do produkcji energii elektrycznej i cieplnej – 

66.932,28 zł, 

• modernizacja systemu automatycznego procesu biologicznego oczyszczalni ścieków  

– 224.295,43 zł, 

• plac manewrowy PSZOK – 90.120 zł, 

• laptop do Biura SW Łeba – 4.590,80 zł, 

• zestaw komputerowy do wizualizacji pracy oczyszczalni ścieków – 13.590 zł. 

 

Zrealizowano również budowę sieci wodociągowej za kwotę 181.271,66 zł. 
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2. Rozwojem, modernizacją i eksploatacją stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej zajmuje 

się Przedsiębiorstwo Wodociągowe „Łeba – Wicko” sp. z o.o. z siedzibą w Nowęcinie. Spółka ta nie 

amortyzuje majątku, z którego korzysta, a zatem nie ma planów inwestycyjnych w tym zakresie. 

Gmina Miejska Łeba posiada 50% udziałów w tej spółce. 

 

Funkcjonowanie Przedsiębiorstwa w omawianym okresie nie uległo zakłóceniom. Przedsiębiorstwo 

prowadziło statutową działalność, opierając ją o założenia wynikające z przyjętej strategii działania. 

Z uwagi na panującą pandemię Covid 19 wszelkie działania inwestycyjne zostały ograniczone do 

minimum. 

Funkcjonowanie Spółki w trakcie 2020 roku opierało się w głównej mierze na prowadzeniu statutowej 

działalności związanej z zaopatrzeniem w wodę obsługiwanych odbiorców usług Przedsiębiorstwa. 

Realizowano prace prowadzące do utrzymania sieci wodociągowej w należytym stanie 

umożliwiającym normalną eksploatację. Usuwane były awarie sieci wodociągowej, awarie przyłączy 

oraz wszelkie inne zakłócenia występujące w trakcie procesu produkcji, oraz dystrybucji wody.  

W ramach prac naprawczo-modernizacyjnych zrealizowano zakup wodomierzy za kwotę  

55.247,66 zł. 

W miesiącu lutym 2020 roku zainstalowano nową szafę sterowniczą obsługującą sterowanie ujęciami 

wody do zbiornika buforowego. Szafa została zamówiona w IV kwartale 2019 roku. 

W miesiącu październiku 2020 roku została zamontowana instalacja fotowoltaiczna o mocy 49,78 kW. 

Firma zamontowała na swój koszt na terenie PW „Łeba – Wicko” sp. z o.o. instalację fotowoltaiczną 

i udostępniła ją do użytkowania przedsiębiorstwu za miesięczną opłatą. Opłata będzie uiszczana przez 

okres 8 lat. 

Dodatkowo prowadzono prace konserwacyjne na sieciach wodociągowych, polegające na obsłudze, 

oraz naprawie zasuw liniowych i zasuw na przyłączach. 

Ponadto kontynuowano montaż wodomierzy wolumetrycznych wraz z nakładkami umożliwiającymi 

odczyt radiowy. Przedsiębiorstwo w 2020 roku zamontowało 263 szt. wodomierzy wolumetrycznych. 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Przedsiębiorstwo zamontowało łącznie 1.908 szt. 

wodomierzy wolumetrycznych wraz z nakładkami umożliwiającymi zdalny odczyt. Planowane są 

dalsze działania w tym kierunku co przyniesie znaczne usprawnienie w procesie odczytu oraz 

rozliczenia wodomierzy oraz wpłynie na obniżenie współczynnika strat wody. 
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5.5 Środowisko 

5.5.1 Plan gospodarki niskoemisyjnej (fundusze UE) 

Plan gospodarki niskoemisyjnej nie został zdefiniowany w przepisach prawa (obowiązku stworzenia 

planu gospodarki niskoemisyjnej nie wymuszają ustawy). Jest to decyzja rad gmin i społeczności 

lokalnych, które dostrzegają korzyści wynikające ze sporządzenia takiego dokumentu, będącego 

swego rodzaju planem gospodarczym. Miał on być kluczowy przy ubieganiu się o środki finansowe 

w perspektywie lat 2014 – 2020. PGN odzwierciedla sytuację energetyczną gminy, działania 

poprawiające efektywność energetyczną na najbliższe lata, wpływające na ochronę klimatu, 

zmniejszenie emisji CO2, wykorzystanie energii odnawialnej, poprawę jakości powietrza i życia 

mieszkańców. 

Z dniem 4 lutego 2019 r. wprowadzony zostaje do polskiego systemu prawnego nowy termin „gminny 

program niskoemisyjny” (art.11b ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji 

i remontów (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 966 z późn.zm.). Jest to kluczowy dokument w fazie ubiegania 

się o środki pomocowe z Funduszu Termomodernizacji i Remontów. Gminny program niskoemisyjny 

jest już aktem prawa miejscowego. Gmina Miejska Łeba w chwili obecnej nie spełnia co najmniej 

jednego w wymaganych kryteriów otrzymania wsparcia z Funduszu, o którym mowa w art. 11c ust. 1 

pkt 1 ustawy, a więc opracowanie gminnego programu niskoemisyjnego jest niecelowe. Zgodnie  

z w/w ustawą gminny program niskoemisyjny musi być zgodny z planem gospodarki niskoemisyjnej. 

Wydaje się celowe podjęcie działań zmierzających do aktualizacji planu gospodarki niskoemisyjnej 

tak, aby obejmował on graniczne lata 2020 i 2030 (Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju „Polska 

2030. Trzecia fala nowoczesności”). 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Łeba na lata 2015 – 2023 przewidywał 

konieczność realizacji niżej wymienionych przedsięwzięć: 

● termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (Miejska Biblioteka Publiczna  

w Łebie, Gimnazjum Łeba, Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza, Budynek Urzędu Miej-

skiego w Łebie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Centrum Pomocy Rodzinie, Centrum In-

formacji Turystycznej, Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej, Budynek socjalny przy al. św. Mi-

kołaja, Kino Rybak), 

● budowa termooszczędnych budynków mieszkalnych (budownictwo socjalne); 

● zakup lub wymiana urządzeń w Urzędzie Miejskim i jednostkach podległych na urządzenia efek-

tywniej wykorzystujące energię, 

● wymiana źródeł światła w Urzędzie Miejskim i jednostkach podległych, 

● modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego (oświetlenie energooszczędne), 

● modernizacja/przebudowa ulic i chodników wraz z budową ścieżek rowerowych, 

● poprawa efektywności energetycznej obiektów mieszkalnych innych osób, 

● modernizacja przedsiębiorstw i placówek usługowych w kierunku energooszczędnym, 

● akcje informacyjne i szkoleniowe dla pracowników Urzędu Miejskiego, mające na celu oszczę-

dzanie energii, 

● promocja energooszczędnych urządzeń w gospodarstwach domowych, 

● lekcje edukacyjne dotyczące oszczędności energii oraz korzyści płynących z efektywnych ener-

getycznie zachowań, 
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● promocja „zielonych” zamówień publicznych, 

● organizacja „dni otwartych” w Urzędzie Miejskim, podczas których będzie można uzyskać po-

rady w zakresie planowanych przez mieszkańców inwestycji związanych z termomodernizacją 

budynków, 

● uwzględnianie zapisów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dotyczących za-

opatrzenia w energię cieplną z wykorzystaniem indywidualnych źródeł ciepła na paliwa niskoe-

misyjne lub na paliwa stałe, 

● badania kontrolne emisji CO2 na obszarze miasta Łeby. 

 

Celem strategicznym realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Łeba na lata 

2015 – 2023 jest redukcja emisji dwutlenku węgla (CO2) o 20% do 2020 r. w stosunku do przyjętego 

roku bazowego (2006) z wyłączeniem emisji z sektora przemysłowego. Redukcja emisji dwutlenku 

węgla będzie wynikiem zmniejszenia zużycia energii finalnej, a także zwiększenia udziału 

odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Miejskiej Łeba. 

Łączna oszacowana wielkość emisji dwutlenku węgla na terenie Gminy Miejskiej Łeba w roku 

bazowym 2006 wyniosła 23.013 Mg C02. Łączna oszacowana wielkość emisji dwutlenku węgla na 

terenie Gminy Miejskiej Łeba w roku kontrolnym 2013 wyniosła 21.348 Mg CO2. 

 

Z wyżej wymienionych zadań w roku 2020 wykonano: 

● kontynuowano budowę budynku mieszkalnego socjalnego. W 2020 r. w ramach tej inwestycji 

wydatkowano 730.766,19 zł (8 lokali socjalnych, 2 lokale komunalne). Budynek budowany  

z zachowaniem obowiązujących standardów w zakresie termooszczędności. Ogrzewanie bu-

dynku gazem LNG. 

● dokonano nowych nasadzeń,  

● w ramach przebudowy ul. Kościuszki zainstalowano oświetlenie uliczne ze źródłami światła  

w technologii LED,  

● wymieniono piec wraz z remontem kotłowni OSP w Łebie,  

● podjęto uchwałę nr XXVI/236/2020 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 30.12.2020 roku  

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu miasta Łeby na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji, 

● kontynuowano realizację Uchwały Nr XVII/209/2016 Rady Miejskiej w Łebie z dnia  

18 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych  

z budżetu miasta Łeby dla podmiotów uprawnionych na dofinansowanie zadań związanych z wy-

mianą starego źródła ciepła na nowe – ekologiczne. 

 

W związku z powyższym przeprowadzono kolejną edycję programu „Czyste Powietrze Łeby” (edycja 

2020) zgodnie z Uchwałą nr XVII/209/2016 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 18 kwietnia 2016 r.  

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowych z budżetu miasta Łeby dla 

podmiotów uprawnionych na dofinansowanie zadań związanych z wymiana starego źródła ciepła na 

nowe – ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz.1618). 

W 2020 r. w ramach wymiany źródła ciepła na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium 

ekologicznego (wymiana pieców) wydatkowano 36.500 zł.  

 



55 
 

W roku 2020 roku Bałtycka Agencja Poszanowania Energii Sp. z o.o. obliczyła efekt ekologiczny 

uzyskany w wyniku termomodernizacji budynków użyteczności publicznej w Gminie Miejskiej Łeba. 

Wyniki wskazują, że dzięki termomodernizacji w obiektach uzyskuje się znaczną redukcję emisji CO2 

tj. 242,64 CO2 rok i zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej o 413,794 MWh/rok.  

 

 

5.5.2 Program ochrony środowiska (art. 17 Poś) 

 

Rada Miejska w Łebie przyjęła w dniu 26.05.2020 roku uchwałę nr XIX/180/2020 w sprawie 

uchwalenia “Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Łeba na lata 2020-2023 

z perspektywą do roku 2027”. Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 

ochrony środowiska, Burmistrz Miasta Łeby w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, 

sporządza gminny program ochrony środowiska. Gminny Program Ochrony Środowiska przyjmuje 

się na 4 lata, z tym że przewidziane w niej działania w perspektywie obejmują kolejne 4 lata. Przyjęty 

Program Ochrony Środowiska jest aktualizacją dokumentu, przyjętego uchwałą Nr XX/177/2012 

Rady Miejskiej w Łebie z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony 

środowiska dla Miasta Łeby. 

Na podstawie zdefiniowanych zagrożeń i problemów dla poszczególnych obszarów interwencji oraz 

oceny stanu środowiska, utworzono cele, kierunki interwencji oraz zadania. 

Cele, kierunki interwencji i zadania w zakresie ochrony środowiska wyznaczone w Aktualizacji 

Programu Ochrony Środowiska muszą pozostawać w ścisłej korelacji z dokumentami strategicznymi 

i programowymi wyższego szczebla administracyjnego. 

Jednocześnie Program Ochrony Środowiska dla Miasta Łeby stanowi podstawowe narzędzie 

prowadzenia polityki ekologicznej w gminie. Głównym założeniem w tworzeniu programów ochrony 

środowiska na wszystkich szczeblach – od krajowego do gminnego – jest, aby ich realizacja 

doprowadziła do poprawy stanu środowiska naturalnego poprzez właściwe zarządzanie środowiskiem 

oraz zapewniła skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także stworzyła 

warunki wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. 

Miasto Łeba sukcesywnie realizuje zadania, kładąc szczególny nacisk na modernizację sieci 

infrastrukturalnych i, dróg, remonty chodników, termomodernizację, wymianę źródeł ciepła na 

ekologiczne, kontrole nieruchomości pod kątem przestrzegania zakazu spalania odpadów  

w paleniskach domowych oraz inwestycje w zakresie utrzymania terenów zielonych. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska Burmistrz 

Łeby co dwa lata przedstawia Radzie Miasta Łeby Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska. 

Szczegółowy Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Łeby za lata 2019-2020 

stanowi odrębne opracowanie. 
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5.5.3 Program opieki nad zwierzętami 

Co roku Radzie Miejskiej w Łebie przedstawiany jest Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Łeba. Podstawą tego dokumentu jest  

art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym oraz art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program ten wskazuje zadania priorytetowe, do których 

należą: 

● ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, 

● zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Łeby, 

● sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, a tym ich dokarmianie, 

● poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

● odławianie bezdomnych zwierząt, 

● zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

● edukacja mieszkańców Łeby w zakresie opieki nad zwierzętami, 

● zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu miasta Łeby. 

 

Program został przyjęty przez Radę Miejską w Łebie uchwałą nr XIX/179/2020 z dnia 26.05.2020 

roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Łeby w 2020 roku. 

  

W 2020 r. udzielono pomocy i zapewniono opiekę 103 szt. bezdomnym kotom i 1 szt. bezdomnym 

psom na koszt gminy, w tym dokonano zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, dokony-

wano interwencji weterynaryjnej w przypadkach chorych i bezdomnych zwierząt, poza tym: 

• udzielono pomocy weterynaryjnej dzikim zwierzętom, 

• dokarmiano w okresie zimy wolno żyjące koty, 

• zorganizowano akcję przyjmowania karmy i kołder z terenu Gminy dla schroniska dla zwierząt. 

Koszt tych działań w 2020 r. zamknął się kwotą 30 516,28 zł. 

 

5.5.4 Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Łeby 

Zgodnie z art.19 ust. 1 i 8 Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (t.j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 833) gmina opracowuje i uchwala projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe. Projekt założeń nie jest aktem prawa miejscowego. Plan założeń 

opracowuje się na okres co najmniej 15 lat. 

„Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 

Łeba” uchwalony Uchwałą Nr XVI/116/07 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 28.12. 

2007 r. opracowano z perspektywą do roku 2025. Projekt powinien być aktualizowany w okresach  
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nie dłuższych niż 3 lata. Aktualizacja projektu na lata 2015 – 2030 została wykonana 

 w roku 2015 jednakże ze względu na brak pozytywnej opinii Zarządu Województwa Pomorskiego 

odstąpiono od przedłożenia go do uchwalenia Radzie Miejskiej. Zważywszy na upływ czasu, 

zdeaktualizowanie się części założeń oraz konieczność uwzględnienia Długookresowej Strategia 

Rozwoju Kraju „Polska 2030. Trzecia fala nowoczesności” wydaje się konieczne przystąpienie do 

aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Miasta Łeby 2020 – 2030 z perspektywą do 2035 r. 

W 2020 r. w/w założenia nie były aktualizowane. 

 

 

5.5.5 Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Łeba na lata 

2012 – 2032 

Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Łeba na lata 2012 – 

2032 został przyjęty Uchwałą nr XX/178/2012 Rady Miejskiej w Łebie z dnia  

22 czerwca 2012 r.. Burmistrz Miasta Łeby przyjął Zarządzenie Nr 67/2020 z dnia 5 maja  

2020 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad realizacji Programu usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Łeba oraz powołania Komisji do spraw 

rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do usunięcia wyrobów zawierających azbest 

Pod koniec kwietnia 2020 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku ogłosił konkurs „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa 

pomorskiego” (edycja 2020), w związku z czym Gmina Miejska Łeba rozpoczęła wstępny nabór 

wniosków o dofinansowanie zadań związanych z demontażem, zbieraniem, transportem, 

zabezpieczeniem i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących 

się na terenie Gminy Miejskiej Łeba. Wnioski można było składać do 25 maja 2020 r. 

Do właścicieli nieruchomości, na których znajdują się wyroby zawierające azbest została rozesłana 

korespondencja zapraszająca do udziału w naborze wniosków. Informacja taka została również 

zamieszczona na stronie internetowej miasta Łeby. Niestety wśród mieszkańców nie było 

zainteresowania, w związku z niskim dofinansowaniem w wys. do 40% kosztów kwalifikowanych.  

W 2020 r. wpłynęły informacje od właścicieli dwóch nieruchomości, którzy na własny koszt usunęli 

wyroby zawierające azbest, w łącznej ilości 2,98 Mg. 
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5.6 Polityka społeczna 

5.6.1 Strategia integracji i rozwiązywania problemów społecznych (art. 16 a i 17 ups) oraz gminny pro-

gram wsparcia rodzin (3 lata, art. 176 i 179 uowr) 

Łebska Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 2021 została przyjęta 

Uchwałą nr XLII/377/2010 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 27.09.2010 r. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łebie obok zadań własnych, zleconych i powierzonych realizuje zapisy Łebskiej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 2021. 

Pomoc społeczna realizowana przez MOPS w Łebie skierowana jest do osób i rodzin znajdujących się 

w trudnej sytuacji życiowej i ma na celu podejmowanie działań umożliwiających im życiowe 

usamodzielnienie oraz integrację ze środowiskiem. 

Jako zadania priorytetowe uznać należy: 

● stałe podnoszenie jakości świadczonych usług; 

● zapewnienie warunków życia na podstawowym poziomie; 

● zaspokajanie tych potrzeb rodzin i osób, które nie mogą być zaspokajane samodzielnie; 

● przeciwdziałanie negatywnym skutkom lub minimalizowanie wpływu tych czynników (proble-

mów), które nie mogą być usunięte lub zmienione; 

● usamodzielnienie poprzez wspomaganie w rozwiązywaniu problemów i pokonywaniu trudności 

we współpracy z rodziną; 

● przeciwdziałanie i niwelowanie skutków negatywnych zjawisk społecznych; 

● tworzenie warunków do prawidłowego funkcjonowania rodziny; 

● umacnianie wśród rodzin postaw aktywności i przedsiębiorczości mających na celu zmianę stylu 

życia; 

● zwiększenie ilości osób uczestniczących w aktywnych formach przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu poprzez udział w pracach społecznie użytecznych, projektach POKL; 

● aktywizowanie społeczności lokalnej, wytwarzanie w niej poczucia przynależności do swojego 

miejsca zamieszkania i lokalnej grupy; 

● wzmocnienie współpracy ze wszystkimi podmiotami działającymi w obszarze pomocy społecz-

nej. 

Przyznawanie świadczeń finansowych z pomocy społecznej na bieżące potrzeby rodziny jest 

rozumiane jako wsparcie w prowadzonej pracy socjalnej mającej na celu usamodzielnienie klienta. 

Uzyskanie pomocy materialnej, uzależnione jest od podjęcia współpracy klienta z pracownikiem 

socjalnym w przezwyciężaniu przyczyn własnej trudnej sytuacji bytowej. 

W ramach celów wskazanych ww. strategii w roku 2020 zrealizowano: 
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5.6.1.1 Cel – przeciwdziałanie skutkom długotrwałego bezrobocia 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie w  2020r. w ramach działalności Klubu integracji 

Społecznej  prowadził zajęcia z 15 klientami ośrodka.  Celem była poprawa jakości działań na rzecz 

aktywizacji zawodowej i społecznej klientów instytucji integracji społecznej. Zadania te były 

prowadzone w bardzo ograniczonym zakresie z uwagi na pandemię koronawirusa. Spotkania były 

prowadzone online lub indywidualne z zachowaniem reżimu sanitarnego.   

 

5.6.1.2 Prawidłowo funkcjonująca rodzina 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Łeba na lata 2018 – 2020 został ustanowiony 

Uchwałą Nr XXX/429/2018 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 16 lutego 2018 roku. 

 

Stworzony system pomocy zakłada, że wsparcie skierowane będzie do całej rodziny, a nie wyłącznie 

do poszczególnych jej członków. Tylko taki rodzaj pomocy doprowadzić może bowiem do trwałych 

zmian w rodzinie i przeciwdziałania wyuczonej bezradności. Wsparcie rodziny ma służyć odbudowie 

i podtrzymywaniu umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnieniu ról 

społecznych. Podstawą rozwiązywania problemów społecznych jest wsparcie rodziny w odbudowie 

prawidłowych relacji w rodzinie. Pomoc rodzinie powinna być w miarę wczesna i mieć charakter 

profilaktyczny. Priorytetem wspierania rodziny jest stworzenie jej odpowiednich warunków rozwoju 

przy wykorzystaniu jej własnych możliwości i zasobów, a nie wyręczanie w pełnieniu podstawowych 

funkcji. 

 

Celem głównym w/w Programu są: działania społeczne, które powinny być ukierunkowane na 

wspieranie rodziny, ponieważ jej prawidłowe funkcjonowanie, oparte na właściwych relacjach 

gwarantują zdrowe społeczeństwo. Ważne jest, aby działania te były zintegrowane, oparte na 

współpracy wszystkich instytucji i organizacji, działających na rzecz rodziny oraz zróżnicowane  

w zależności od natężenia i rodzaju problemów.  

 

Obejmowały one w szczególności: 

1. Wzmacnianie potencjału rozwojowego rodziny, wzmacnianie norm i wartości gwarantujących 

prawidłowy przebieg procesu wychowania dziecka w rodzinie. 

2. Wspieranie rodziców w ich funkcjach opiekuńczo-wychowawczych. 

3. Poprawa standardu i jakości życia rodzin umożliwiających realizowanie funkcji i zadań służących 

rozwojowi oraz osiąganiu samodzielności, zaradności, niezależności  i odpowiedzialności jej 

członków. 

4. Wzbogacenie oferty edukacyjnej. 

5. Poprawa stanu bezpieczeństwa rodziny, dzieci i młodzieży. 

  

Rodzina w prawidłowym funkcjonowaniu wymaga obecnie wsparcia działaniami, które pomagają 

umacniać więź w małżeństwie i rodzinie, poszerzają umiejętności wychowawcze rodziców oraz 

ułatwiają wzajemną komunikację członków rodziny. 
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W sytuacji konieczności podejmowania przez rodziców pracy zarobkowej często  

w poszerzonym wymiarze czasu pracy, czas poświęcany dzieciom ulega niebezpiecznemu skróceniu. 

Dzieci przez wiele godzin pozostają  same.    

Mając na uwadze wzrost skuteczności w udzielaniu pomocy rodzinom niewydolnym  

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, konieczne jest utrzymanie dotychczasowego kierunku 

działań, a przede wszystkim wysokiej aktywności pozostałych instytucji i organizacji mających  

w swoich zadaniach pracę z rodziną. Istotne jest, aby system wspierania rodziny na terenie gminy  

nie ograniczał się tylko do działań ściśle związanych z pomocą społeczną  

i nie był adresowany wyłącznie do rodzin które są już dotknięte problemami opiekuńczo-

wychowawczymi. 

  

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

podobnie jak w latach poprzednich także i w 2020r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Łebie  zatrudniony został  1  asystent rodziny. 

W przypadku, gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o rodzinie przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, pracownik socjalny przeprowadza  

w tej rodzinie wywiad środowiskowy, na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

Po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego i dokonaniu analizy sytuacji rodzinnej, pracownik 

socjalny, jeżeli uzna za zasadne, występuje do Kierownika Ośrodka z wnioskiem o przydzielenie 

rodzinie asystenta rodziny. Po otrzymaniu wniosku, kierownik ośrodka pomocy społecznej przydziela 

rodzinie asystenta rodziny. 

Praca z rodziną prowadzona jest również w przypadku czasowego umieszczenia dziecka  

w pieczy zastępczej. Wówczas prowadzone są działania w kierunku powrotu dziecka z pieczy 

zastępczej do rodziny biologicznej. 

Asystent rodziny może swoim działaniem  objąć maksymalnie 15 rodzin. Wydatki w dziale dot. 

wspierania rodziny obejmują  koszty związane z  jego zatrudnieniem, w tym zakresie  

w Łebie   wydatki zamknęły się w kwocie 46.065,83zł.  W 2020r. asystent rodziny zajmował się 15 

rodzinami tj. 22 dzieci. Ośrodek nie otrzymał dotacji z Programu Asystent Rodziny 2020. 

Działania asystenta rodziny głównie skupiają się na wspieraniu rodzin, przekazywaniu informacji 

dotyczących wszelkiej pomocy zarówno finansowej, jak i specjalistycznej, motywowaniu członków 

rodzin do podejmowania działań, które w konsekwencji doprowadzą do poprawy ogólnej sytuacji 

rodziny. Asystent wraz z rodziną ustala główne problemy rodziny oraz ewentualne metody i sposób, 

widziane zarówno przez asystenta jak i rodzinę, rozwiązywania ustalonych problemów. 

W pierwszej dba o rozwiązanie podstawowych problemów socjalnych rodzin - mieszkaniowych, 

materialnych, zdrowotnych czy prawnych (pomaga w wyrobieniu dokumentów, przygotowaniu pism 

urzędowych, uzyskaniu zasiłku celowego i ubezpieczenia zdrowotnego, nawiązaniu kontaktu  

z pracownikami socjalnymi, poradniami specjalistycznymi i konsultantami prawnymi, towarzyszy  

w kontaktach z odpowiednimi instytucjami itp.). 

Pomaga w rozwiązaniu problemów psychologicznych podopiecznych (emocjonalnych, rodzinnych, 

problemów w grupie rówieśniczej) i w razie potrzeby kieruje ich na odpowiednią terapię lub spotkanie 

z osobą  wykwalifikowaną.  Asystent wspiera również swoich podopiecznych w podejmowaniu 

aktywności społecznej, łagodzi ewentualne konflikty z sąsiadami, rodziną czy przedstawicielami 

placówek pomocy społecznej. 
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Jednym z zadań jest  motywowanie podopiecznych do podnoszenia kwalifikacji zawodowych lub 

kontynuowania nauki, pomoc w wyborze odpowiedniej szkoły lub kursów zawodowych, 

przełamywaniu kompleksów i ewentualnych kryzysów wynikających z trudności  

i niepowodzeń w nauce. Asystent zachęca bezrobotnych do podjęcia pracy i wspiera ich w tych 

działaniach. Jest w stałym kontakcie z pracownikami socjalnymi, psychologiem oraz szkołami, do 

których uczęszczają dzieci z rodzin. 

Na bieżąco kontroluje osiągnięcia szkolne dzieci oraz aktywnie uczestniczy w pomocy  

w nauce. Stara się również uświadamiać rodziców, iż stan zdrowia dzieci powinien być regularnie 

sprawdzany. Pilnuje również wszelkich terminów wizyt lekarskich i badań oraz szczepień dzieci. 

Asystent stara się uświadamiać w zakresie właściwego komunikowania się pomiędzy członkami 

rodziny oraz nabywania umiejętności konstruktywnego rozwiązywania konfliktów. Dodatkowo 

kładzie duży nacisk na uświadomienie rodzicom ich zasobów oraz deficytów  

w pełnieniu roli rodzicielskiej i stosowanym stylu wychowawczym. 

  

Na przełomie ostatnich kilkunastu lat, zarówno  asystent rodziny, jak i pracownicy socjalni 

ośrodka  nie uczestniczyli w interwencjach o podłożu „przemocowym”  kierowanych   

w stosunku do dzieci. Nie wystąpiły okoliczności odebrania  dzieci rodzicom. 

W pieczy zastępczej umieszczonych było 3 dzieci;  na dzień 31.12.2020r. pozostało 3. 

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej  albo   rodzinnym domu dziecka gmina 

właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go  po  raz  pierwszy  

w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej; 

 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej; 

 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej. 

W tym zakresie koszt wspierania rodzin zastępczych wyniósł 8.180,47 zł. 

 

Rodziny objęte są także pomocą w formie porad prawnych, pracy socjalnej wykonywanej przez 

pracowników socjalnych w ramach swoich obowiązków a także poprzez uczestnictwo klientów w 

szkoleniach i spotkaniach w ramach klubu integracji społecznej. 

Ważnym elementem działań podejmowanych przez wszystkie instytucje i organizacje działające na 

terenie gminy powinny być działania profilaktyczne, w tym: informacyjne, edukacyjne, integracyjne i 

aktywizujące, tym bardziej że w dalszym ciągu nie ustanowiono rodzin wspierających i nie utworzono 

placówek wsparcia dziennego w oparciu o Ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej, które realizowałyby powyższe zadania. 

 

Rolę placówek wsparcia przejęły działające na terenie Łeby świetlice , szkoły i  biblioteka, Klub 

Integracji Społecznej działający przy ośrodku. 

  

Na przełomie ostatniego roku trudno było prowadzić zajęcia pozalekcyjne, głównie z powodu 

utrudnień spowodowanych pandemią covid 19 i nauczania online. W ramach działań prowadzonych 
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przez szkoły nie odbyły się działania, które na stałe wpisały się w plan działań pozaszkolnych. 

Większość zajęć  minionego roku była prowadzona online. 

Jednym z działań zorganizowanym wspólnie z ośrodkiem było zorganizowanie 25.X.2020r., dla 

uczniów Szkoły Podstawowej w Łebie, od klasy IV do VIII , quizu na temat wiedzy w tym 

przedmiocie. Na podstawie indywidualnej oceny uczniów ustalono poziom wiedzy  

w poszczególnych klasach. Wyłoniono 4 klasy jako laureatów turnieju, które nagrodzono bonami 

pieniężnymi ze środków zespołu interdyscyplinarnego. Informację o przeprowadzonym projekcie 

zamieszczono na portalu szkoły i facebooku . 

  

W ramach działań  Klubu Integracji Społecznej przy udziale psychologa i pracowników socjalnych 

prowadzona jest szkoła rodziców by pomóc rodzicom rozwijać swoje kompetencje rodzicielskie. 

Zajęcia składają się głównie z pogadanki, ćwiczeń i prac do wykonania w domu, podczas życia 

rodzinnego, by móc zaobserwować efekty swojej pracy. Mimo, iż oferta skierowana jest do każdego 

rodzica, udział w zajęciach jednak deklarują głównie kobiety. 

W tym roku z zajęć skorzystało 8 osób. Zajęcia były także prowadzone głównie online. 

  

W ramach działań prowadzonych przez Biblioteką Miejską można wskazać na: 

➢ XI Festiwal Działań Kreatywnych "Podwodne Żagle" prowadzone przez Michała 

Malinowskiego mistrza opowieści, pedagoga oraz dyrektora Muzeum Bajek, Baśni  

i Opowieści w Konstancinie - Jeziornej, 

➢ Gra Miejska z elementami historii Łeby „Bursztyn Charlotty”, 

➢ XVI Nadmorskie Letnie Kursy Muzyczne prowadzone przez artystów Agatę Sawę  

i Wojciecha Mrozka, 

➢ Rybacy z Łeby – wystawa fotograficzna współorganizowana przez Związek Łebian, 

➢ Wspólne czytanie, 

➢ Bajkowe seanse czytelnicze online. 

  

Mając na uwadze wzrost skuteczności w udzielaniu pomocy rodzinom niewydolnym  

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, konieczne jest utrzymanie dotychczasowego kierunku 

działań. Istotne jest aby system wspierania rodzin nie ograniczał się tylko do działań ściśle związanych 

z pomocą społeczną i nie był adresowany wyłącznie do rodzin, które są dotknięte problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi. 

Każda rodzina jest w innej sytuacji, posiada własny potencjał i od tego zależy, jak intensywnych 

działań wymaga. Ośrodek stale poszukuje nowych form pracy z rodziną, po to aby rodzina 

potrzebująca wsparcia otrzymała konkretną pomoc oraz aby jakość życia rodziny miała lepszy wymiar. 

 

5.6.1.3 Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej 

 

Działania były realizowane nie tylko w ramach  programów współfinansowanych z EFS, ale także 

działań klubu integracji społecznej w Łebie działającego przy ośrodku poprzez spotkania i warsztaty 
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z psychologiem i indywidualne rozmowy klientów z psychologiem oraz prowadzone działania 

środowiskowe jak również pracę socjalną pracowników socjalnych ośrodka. 

W ramach indywidualnej pracy socjalnej pracownicy socjalni podejmowali działania, które można 

podzielić na następujące grupy: 

 Praca socjalna na rzecz uzyskania niezbędnych środków materialnych, która jest realizowana 

m.in. poprzez pomoc w uzyskaniu świadczeń emerytalno-rentowych, zasiłków i dodatków do 

zasiłków rodzinnych, świadczeń alimentacyjnych, pomoc w uzyskaniu dodatku mieszkaniowego, 

dodatku energetycznego, a także informowanie rodzin i osób o możliwościach skorzystania  

z innego rodzaju ulg oraz motywowaniu do skorzystania z uprawnień. To także pomoc  

w racjonalnym gospodarowaniem budżetem – hierarchizowanie potrzeb. 

 Praca socjalna na rzecz poprawy warunków mieszkaniowych, która jest realizowana m.in. poprzez 

pomoc w załatwianiu formalności związanych z uregulowaniem sytuacji mieszkaniowej (wniosek 

o przydział mieszkania, umorzenie zaległości itp.). To również pomoc w dostosowaniu mieszkania 

do potrzeb osoby niepełnosprawnej (złożenie wniosku o dofinansowanie), pomoc w zakupie czy 

wymianie sprzętu domowego. W przypadku bezdomnych pomoc w uzyskaniu schronienia  

w placówce stacjonarnej. 

 Praca socjalna na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, której celem jest zapewnienie opieki 

osobom starszym i niepełnosprawnym. To pomoc w organizowaniu czasu wolnego tym osobom. 

Praca socjalna w stosunku do tych osób jest realizowana poprzez budowanie systemu wsparcia 

środowiskowego niezbędnego do prawidłowego  funkcjonowania w środowisku (wolontariat). To 

również pomoc w ustaleniu stopnia niepełnosprawności oraz udzielanie informacji  

o uprawnieniach z tego wynikających. 

 Praca socjalna na rzecz osób bezrobotnych, w której zawiera się między innymi pomoc  

w nabywaniu umiejętności poszukiwania pracy, informowanie o możliwościach udziału  

w szkoleniach, kursach i programach przekwalifikujących lub udoskonalających posiadane 

kwalifikacje, motywowanie do aktywnych działań w zakresie poszukiwania zatrudnienia. 

 Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania rodziny poprzez poradnictwo i edukację  

w obszarze opiekowania się i wychowywania dzieci, w tym pomoc w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych   z dziećmi. To pomoc w rozwiązywaniu lub łagodzeniu konfliktów rodzinnych 

(w tym sąsiedzkich), wsparcie dla osób doznających przemocy (Program Niebieska Karta), 

informacja o poradnictwie specjalistycznym i motywowanie do skorzystania z takiego 

poradnictwa oraz grup wsparcia. W toku pracy z rodziną pracownicy socjalni współpracują  

z kuratorami sądowymi, pedagogami szkolnymi oraz organizacjami pozarządowymi zajmującymi 

się problematyką rodzin i dzieci. 

 Praca socjalna na rzecz osób zaburzonych psychicznie, która polega m.in. na pomocy  

w uzyskaniu konsultacji psychologicznej lub psychiatrycznej, motywowaniu do systematycznego 

leczenia, monitorowaniu zwiastunów zaostrzenia choroby. To pomoc  

w radzeniu sobie z następstwami choroby. To także działania w celu uzyskania postanowienia o 

umieszczeniu w szpitalu lub w domu pomocy społecznej bądź działania w celu 

ubezwłasnowolnienia częściowego lub całkowitego osoby chorej.  Praca socjalna  

z tą grupą polega również na pomocy w tworzeniu sieci oparcia społecznego poprawiającego 

funkcjonowanie osoby chorej w środowisku (usługi specjalistyczne). 
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5.6.1.4 Ograniczanie alienacji ludzi starszych i niepełnosprawnych 

 

W przypadku osób starszych ośrodek zapewniał osobom chorym  sprawowanie usług opiekuńczych  

w domach klientów. Pozytywnymi efektami oddziaływań w ramach pomocy w formie usług 

opiekuńczych były między innymi: 

✓ stabilizacja lub poprawa sytuacji zdrowotnej, 

✓ poprawa zdolności i umiejętności zarówno w zakresie podstawowym jak również  

np. w załatwianiu spraw urzędowych, 

✓ poprawa relacji pomiędzy rodziną a osobą chorą, 

✓ zmniejszenie występowania zachowań niewłaściwych, w tym agresywnych, 

✓ zwiększenie aktywności życiowej, 

✓ zwiększenie udziału w życiu społecznym poprzez udział w zajęciach i spotkaniach  

w ramach funkcjonujących ośrodków wsparcia, klubów, grup wsparcia, 

✓ poprawa higieny, wyglądu zewnętrznego jak również najbliższego otoczenia (pokoju, 

mieszkania), 

✓ zwiększenie poczucia bezpieczeństwa. 

Oprócz tego ośrodek planował organizację działań środowiskowych pozwalające na aktywizację osób 

starszych do udziału w życiu społecznym m.in. spotkania z okazji  Dnia Kobiet, Dnia Seniora, Dnia 

Chorego czy Wigilia niemniej jednak z uwagi na pandemię koronawirusa nie odbyły się. 

 
 

5.6.1.5 Sprawny system współpracy jednostek pomocy społecznej z organizacjami społecznymi 

 

 

Przy ośrodku działa Klub Wolontariatu „Ster”, który nadzoruje i wspiera  działania wolontarystyczne 

prowadzone w ramach  realizowanych programów unijnych a także działań środowiskowych 

prowadzonych przez pracowników. 

Ponadto ośrodek współpracował  ze Związkiem Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło nr 1  

w Łebie Klub Seniora Niezapominajka i z zespołami  parafialnym Caritas w Łebie oraz 

Stowarzyszeniem Rodzina Kolpinga w Łebie.  Należy jednak zauważyć, że działania na przełomie 

2020r. były prowadzone w bardzo „okrojonym” zakresie z uwagi na trwającą w kraju pandemię 

koronawirusa. Niektóre instytucje niemal nie prowadziły żadnych zajęć. 

Należy także wspomnieć, że  ośrodek wspierał finansowo rodziny, osoby starsze w ramach 

statutowych działań ośrodka zgodnie z obowiązującymi przepisami dot.  pomocy społecznej, 

dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych, świadczeń rodzinnych, opiekuńczych  

i alimentacyjnych, pomocy państwa w rodzinach wielodzietnych – świadczenia wychowawcze 

„Program 500+”, „Dobry start (wyprawki) 300+”, Karty Dużej Rodziny, Stypendium,  pracy asystenta 

rodziny, pomocy dla rodzin zastępczych. 
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Łebska Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 2021 przyjęta Uchwałą nr 

XLII/377/2010 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 27.09.2010 

 

MOPS obok zadań własnych, zleconych i powierzonych realizuje zapisy  Łebskiej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych  na lata 2011-2021. W 2020 r. nadal szczególny nacisk 

został  położony na pomoc osobom bezrobotnym głównie przy współpracy ze Starostwem w Lęborku 

oraz Powiatowym Urzędem Pracy w Lęborku. Na przełomie 2020r. działania były prowadzone w 

bardzo ograniczonym zakresie z uwagi na pandemię koronawirusa covid-19. Urzędy i ośrodki  

zazwyczaj  pozamykane albo dostęp bardzo ograniczony  w formie online. Mimo wspomnianych 

utrudnień udało się  zrealizować większość zaplanowanych działań.   

MOPS  realizował Program Rządowy „Posiłek w szkole i w domu”  i związany z  Programem 

Operacyjnym Pomocy Żywnościowej 2014-2020 - Podprogram 2019/2020.   

Pomoc społeczna realizowana przez MOPS w Łebie  skierowana była do osób i rodzin znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej i ma na celu podejmowanie działań umożliwiających im życiowe 

usamodzielnienie oraz integrację ze środowiskiem. 

Jako zadania priorytetowe uznać należy: 

a. stałe podnoszenie jakości świadczonych usług; 

b. zapewnienie warunków życia na podstawowym poziomie; 

c. zaspokajanie tych potrzeb rodzin i osób, które nie mogą być zaspokajane samodzielnie; 

d. przeciwdziałanie negatywnym skutkom lub minimalizowanie wpływu tych czynników 

(problemów), które nie mogą być usunięte lub zmienione; 

e. usamodzielnienie poprzez wspomaganie w rozwiązywaniu problemów i pokonywaniu trudności 

we współpracy z rodziną; 

f. przeciwdziałanie i niwelowanie skutków negatywnych zjawisk społecznych; 

g. tworzenie warunków do prawidłowego funkcjonowania rodziny; 

h. umacnianie wśród rodzin postaw aktywności i przedsiębiorczości mających na celu zmianę stylu 

życia; 

i. aktywizowanie społeczności lokalnej, wytwarzanie w niej poczucia przynależności do swojego 

miejsca zamieszkania i lokalnej grupy; 

j. wzmocnienie współpracy ze wszystkimi podmiotami działającymi w obszarze pomocy 

społecznej. 

Przyznawanie świadczeń finansowych z pomocy społecznej na bieżące potrzeby rodziny jest 

rozumiane jako wsparcie w prowadzonej pracy socjalnej mającej na celu usamodzielnienie klienta. 

Uzyskanie pomocy materialnej, uzależnione jest od podjęcia współpracy klienta  

z pracownikiem socjalnym w przezwyciężaniu przyczyn własnej trudnej sytuacji bytowej. 
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5.6.2 Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Łeby na 2020 r. przyjęty uchwałą  

nr XV/140/2019 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

 

Na przełomie 2020r. Ośrodek odnotował jeden przypadek  osoby   uzależnionej od narkotyków.   

W tym zakresie pracownik socjalny MOPS-u wspólnie z beneficjentem  ustalił  działania  

umożliwiające powrót do zdrowia poprzez uczestnictwo w  warsztatach terapeutycznych, angażowanie 

w pracach ośrodka gdzie przebywał prowadzone przez Chrześcijańska misję   

- Ośrodek dla osób uzależnionych  „Teen Challenge” w Broczynie. Rola ośrodka sprowadzała się 

głównie w formie wsparcia finansowego na drobne zakupy pozwalające na pobyt w ośrodku  

i kontynuowanie leczenia. 

 

 

 

5.6.3 Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (at. 4. uowwt) 

 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) oraz art. 18  

ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) Rada 

Miejska w Łebie co roku uchwala Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

dla Miasta Łeby. 

Program ten zawiera zadania, które KRPA w Łebie zamierza wdrożyć w danym roku celem walki  

z alkoholizmem. 

Zadania te to: 

● Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

● Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

● Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

● Działania zmierzające do poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych od alkoholu. 

● Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

W dokumencie tym zawarte są zasady wynagradzania członków komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz źródło i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja odbyła w 2020 r. 10 posiedzeń, a Zespół 

Lecznictwa Odwykowego 6 spotkań. Do tegoż Zespołu zostało wezwanych 26 osób, a tylko  

3 osób zgłosiło się w celu przeprowadzenia rozmów motywacyjnych do podjęcia leczenia. Zespół 

Opiniujący odbył 22 spotkania, pozytywnie zaopiniował 186 wnioski o zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Ponadto do Komisji wpłynęło 3 zgłoszenia o zobowiązaniu się do podjęcia 

leczenia odwykowego. 
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Ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w 2020r. zrealizowano następujące zadania: 

● zlecono biegłym lekarzom przeprowadzenia badań i wydania opinii w zakresie uzależnienia od 

alkoholu dla 5 osób, 

● biegłym psychiatrom zlecono sporządzenie opinii psychiatryczno – psychologicznej  

5 osobom, 

● zlecono wykonanie 10 wywiadów środowiskowych w zakresie nadużywania alkoholu oraz 

sytuacji materialno-bytowej, 

● dofinansowano zajęcia sportowo-rekreacyjne w okresie ferii zimowych. 

 

W związku z pandemią COVID-19 Komisja w 2020 roku nie przeprowadziła żadnej kontroli punktu 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

W terminie 24.03.2020 r. trzech członków Komisji brało udział w  szkoleniu organizowanym przez 

Ośrodek Psychoprofilaktyki ,,Nowa Perspektywa” w Gdańsku pt. „ Kontrola punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych z naciskiem na kontrolę oświadczeń”. 

Ponadto z funduszu Komisji w 2020 roku sfinansowano realizację zadań z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych niżej wymienionym instytucjom: 

● Szkoła Podstawowa w Łebie: 

○ „Potrafię pływać” – czuję się bezpiecznie, nauka pływania, 

○ „Sport moją pasją” – udział w zawodach sportowych, 

○ „Z muzyką po regionie” – udział w przeglądach i konkursach, 

○ Programy i warsztaty profilaktyczno-zdrowotne dla uczniów, 

○ Wycieczki integracyjne, 

○ „Bezpieczne ferie” zajęcia rekreacyjno-sportowe, 

○ „Łeba Perłą jest Bałtyku” program edukacji i wychowania morskiego. 

● Biblioteka Miejska w Łebie: 

○ XVIII Nadmorskie Letnie Kursy Muzyczne prowadzone przez artystów – pedagogów, 

○ XI Festiwal Działań Kreatywnych „Podwodne Żagle”, 

○ Gra miejska z elementami historii Łeby – współorganizowana przez Łebski Klub Wolontariatu. 

 

Komisja współpracowała z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łebie, Komisariatem Policji 

w Łebie, Strażą Miejską, Urzędem Miejskim oraz innymi organizacjami i instytucjami działającymi 

na terenie Łeby. 
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W ramach Komisji działały Punkty: 

 

5.6.3.1 Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Pomocy Psychologicznej i Interwencji Kryzysowej 

 

Ww. punkt w 2020 roku funkcjonował od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. prowadzony był przez Pana 

Daniela Mihuniewicza – mgr psychologii, psychoterapeutę, specjalistę psychotraumatologii, terapeutę 

EMDR, Superwizora PTPt. 

Punkt czynny był w środy w godz. 16:00 – 19:00. 

Działalność punktu ukierunkowana była na profilaktykę i poradnictwo. Rozpoznanie środowiska, 

problemów nurtujących mieszkańców, prowadzenie prewencji niepożądanych zachowań. W tym celu 

podejmowano konsultacje z osobami, które zgłaszały się do punktu. 

Zasadnicze problemy wynikające z poradnictwa i konsultacji psychologicznych: 

● trudności w realizacji rozwoju zawodowego, 

● problemy rodzinne (nadużywanie alkoholu, rozłąka z rodziną, problemy około rozwodowe), 

● trudności w związkach uczuciowych i rozstania, 

● problemy w relacjach z kolegami (w grupach rówieśniczych), 

● choroby przewlekle, w tym onkologiczne, 

● poradnictwo w zakresie nauki i podnoszenia kwalifikacji. 

Konsultacje i poradnictwo indywidualne obejmowało dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. 

Konsultacja osób małoletnich poprzedzona były spotkaniem z rodzicami lub opiekunami prawnymi. 

Zasadnicze problemy wynikające z poradnictwa i konsultacji psychologicznych osób 

małoletnich: 

● trudności edukacyjne i adaptacyjne, 

● problemy osobiste i rodzinne (w tym sytuacja socjalno-bytowa rodziny), 

● problem okresu adolescencji, 

● radzenie sobie z emocjami (w tym smutkiem, stresem, agresją). 

Zakres i formy współpracy z instytucjami: 

● Punkt przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Łebie, Cewicach, 

● Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

● Grupa wsparcia psychologicznego, 

● Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku, 

● Polskie Towarzystwo Pierwszej Pomocy Emocjonalnej, 

● Instytut Psychotraumatologii i Psychoterapii TRIADA w Gdańsku, 

● Polskie Towarzystwo Psychotraumatologii, 

● Polskie Towarzystwo Suicydologiczne. 

Współpraca z wymienionymi placówkami opierała się głównie na zbieraniu i wymianie informacji 

oraz materiałów informacyjnych z zakresu profilaktyki psychologicznej, promocji zdrowia 

psychicznego i higieny psychologicznej. 

Prowadzący punkt korzystał ze stałych superwizji indywidualnych i grupowych. 
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5.6.3.2 Grupa Wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu oraz spotkań indywidualnych z osobami  

z problemem alkoholowym 

 

Spotkania Grupy Wsparcia dla Osób Uzależnionych od Alkoholu 

Od stycznia 2020 r. do dnia 31.12.2020 r., w godzinach od 16:00 do 19:00, w każdy wtorek miesiąca, 

prowadzone były spotkania Grupy Wsparcia dla Osób Uzależnionych od Alkoholu. W tym czasie 

odbyto 52 spotkania, uczestniczyło w nich 220 osób. Przeprowadzono 60 rozmów wspierająco-

motywujących. Ponadto prowadzący grupę p. Leszek Mielczarek uczestniczył w Grupie Roboczej 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Tematami poruszanymi na grupie wsparcia były: 

● Autoanaliza doświadczeń, sposobów postępowania i myślenia w kontekście uzależnienia, 

● Poznawanie konstruktywnych sposobów radzenia sobie z głodem alkoholowym, 

● Uczenie się nowych zachowań: radzenie sobie ze stresem, złością, radością, 

● Umacnianie własnej motywacji do dalszego leczenia, 

● Budowanie systemu wsparcia. 

Spotkania indywidualne odbywały się w każdy wtorek od godziny 14:30 do 16:00. 

Problem, z jakim przychodzili to głównie konsekwencje wywoływane spożywaniem alkoholu lub 

picie członka rodziny. Pomoc polegała głównie na wysłuchaniu, jaki jest problem i udzieleniu 

profesjonalnej pomocy. 

Motywowanie do leczenia było podstawową formą działalności. Przekazywane były informacje, jak 

wygląda leczenie, co robi się na terapii, jak przebiega i ile trwa, gdzie i w jakim miejscu leczy się 

osoby uzależnione. 

Następna grupa to pacjenci po odbyciu podstawowego programu i nie radzący sobie  

z problemami, jakie niesie życie bez alkoholu. Pomoc polegała na dokładnym omówieniu programu, 

który każdy z pacjentów pisał po zakończeniu terapii – co zrobił a czego nie i co ma naprawić. 

Z pacjentami w nawrocie pracowano nad analizą nawrotu picia, by uzmysłowić jak do tego doszło, co 

pacjent zrobił, a czego nie i jak w przyszłości nie dopuścić do podobnego nawrotu. Praca nad 

wyzwalaczami zewnętrznymi i wewnętrznymi. Lista mocnych i słabych stron. 

 

5.6.3.3 Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy 

 

Prowadzony był przez  w okresie od 01.01.2020 r. do dnia 31.12.2020 r.  w każdy poniedziałek,  

w godzinach 14:00 – 18:00. 

W 2020 roku pełniono 50 dyżurów, w trakcie których udzielono 115 porad 83 osobom, ponadto  

7 osobom zostało objętych elementami terapii, 1 osoba skierowana została na konsultacje 

specjalistyczne oraz 8 osobom udzielono innej formy pomocy. 

Działalność punktu koncentrowała się na ustalaniu wstępnej diagnozy sytuacji osób przychodzących 

po poradę. Ich sytuacji prawnej, społecznej oraz stanu psychicznego. W punkcie odnotowano 

jednorazowe wizyty osób, które szukały pomocy i informacji na temat uzależnień, możliwości leczenia 
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i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Poradnictwo indywidualne z elementami psychoterapii 

obejmowało młodzież oraz osoby dorosłe. Tematyka spotkań skupiała się wokół osobistych kryzysów 

emocjonalnych tych osób (problemy dojrzewania, przemoc w domu, uzależnienie osoby bliskiej). 

 

W trakcie dyżurów udzielano pomocy w zakresie pism procesowych. Informowano  

o możliwościach ubiegania się o wsparcie ze środków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łebie na cele edukacyjne i terapeutyczne. Dostarczano wiedzy na tematy związane 

z przemocą, współuzależnieniem, chorobą alkoholową, kompetencjach Policji w trakcie interwencji, 

możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii. Przyjmowano pisemne zgłoszenia kierowane do 

KRPA w sprawie podjęcia kroków wobec osoby uzależnionej, a także wniosków dotyczących pomocy 

finansowej. 

Zakres i formy współpracy z instytucjami: 

● Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

● Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łebie, 

● Komisariat Policji w Łebie, 

● Psycholog – pracownik Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego w Łebie, 

● Sąd Rejonowy w Lęborku, 

● Szkoła Podstawowa w Łebie, 

● Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Lęborku. 

Współpraca z ww. placówkami opiera się głównie na zbieraniu i wymianie informacji oraz materiałów 

informacyjnych z zakresu psychoprofilaktyki, promocji zdrowia psychicznego i higieny psychicznej. 

 

5.6.4 Program przeciwdziałania narkomanii (art. 10 uopn) 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska w Łebie 

co roku przyjmuje do realizacji Program Przeciwdziałaniu Narkomanii dla Miasta Łeby. 

Program ten zakłada cel główny o treści: Zwiększenie wiedzy i świadomości w zakresie konsekwencji 

używania substancji psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży oraz rodziców. 

Celami szczegółowymi są następujące działania: 

● współpraca z instytucjami takimi jak: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Miejski, Ko-

misariat Policji, Ośrodek Zdrowia, Zespół Interdyscyplinarny, Szkoła Podstawowa, Liceum dla 

dorosłych w Łebie w zakresie zmniejszenia występowania narkomanii, 

● współpraca z lokalnymi mediami, 

● nawiązywanie współpracy z właścicielami lokali gastronomiczno – rozrywkowymi, 

● organizacja atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez zajęcia 

sportowe, zajęcia integracyjne i profilaktyczne dla dzieci i młodzieży, 

● zwiększenie dostępności do pomocy specjalistycznej dla osób używających substancje psychoak-

tywnych, 

● organizacja profesjonalnych szkoleń dla rodziców, spotkań cyklicznych dotyczących profilaktyki 

uzależnienia od substancji psychoaktywnych. 
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5.6.5 Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi (art. 5a udppiw) 

 

Każdego roku Gmina Miejska Łeba tworzy Roczny program współpracy Gminy Miejskiej Łeba                                

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami. Wspieranie realizacji zadań publicznych 

odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, w trybie pozakonkursowym oraz pozostałych formy 

wsparcia. 

Roczny program współpracy na rok 2020 Gminy Miejskiej Łeba z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami, przez które może być prowadzona działalność pożytku publicznego został 

przyjęty Uchwałą Nr XIII/122/2019 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 29 listopada 2019 r. 
 

5.6.5.1 Wspieranie realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert 

 

1) Liczba otwartych konkursów ofert – 3: 

a/ liczba złożonych ofert - 17, 

b/ liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych - 10, 

c/ wysokość kwot udzielonych dotacji – 83.400, 00 zł, 

d/ liczba adresatów realizowanych zadań – jest trudna do oszacowania, ponieważ końcowymi 

odbiorcami większości realizowanych projektów/przedsięwzięć są nie tylko członkowie 

organizacji, ale szeroko rozumiana społeczność lokalna – mieszkańcy miasta. 

2) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o dotację – 9, w tym 

liczba organizacji podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne w oparciu o dotację – 1. 
 

W ramach otwartego konkursu na realizację zadań pożytku publicznego przez organizacje 

pozarządowe i podmioty uprawnione zostały udzielone następujące dotacje: 

Lp. Nazwa podmiotu Zakres, nazwa zadania 

Przyznana 

kwota 

dotacji 

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

1. Klub Karate Shotokan w Lęborku Szkolenie sportowe dzieci, młodzieży  

i dorosłych w dyscyplinie sportowej karate 
10.000, 00 zł 

2. Łebski Klub Jeździecki w Nowęcinie Szkolenie i treningi młodzieży 7.000, 00 zł 

3. Uczniowski Klub Sportowy „Iryda”                

w Cewicach 

Organizowanie ogólnodostępnych imprez, 

zawodów i rozgrywek sportowych 
10.000, 00 zł 

4. Fundacja „Szansa” w Łebie 
„Aktywny tryb życia poprzez sport – Młode 

Orły” 
6.700, 00 zł 

5. Łebski klub Żeglarski w Łebie Radosne żeglowanie – szkolenie młodzieży  

w zakresie sportów wodnych 
10.000, 00 zł 

6. Łebski klub Żeglarski w Łebie Puchar małych żagli 6.000, 00 zł 

7. 
Akademia Siatkówki Daniela 

Plińskiego w Pucku 
Organizacja Dziecięcej Akademii Siatkówki                          

im. Daniela Plińskiego 
9000, 00 zł 
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Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

1. 
Lokalna Organizacja Turystyczna 

"Łeba - Błękitna Kraina" w Łebie Łeba - moje miasto, moje inspiracje 4.500, 00 zł 

2. 
Parafia Rzymsko – Katolicka                        

pw. Wniebowzięcia NMP w Łebie 
Sierpniowy Maryjny Odpust Parafialny 10.000, 00 zł 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

1. 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 

Zwierząt OTOZ Animals w Bojanie 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt 10.200, 00 zł 

Tabela 25.  Dotacje udzielone w ramach otwartych konkursów na realizację zadań pożytku 

publicznego. 

 

5.6.5.2 Wspieranie realizacji zadań publicznych w trybie pozakonkursowym 

 

➢ liczba złożonych ofert – 6; 

➢ liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych – 5; 

➢ wysokość kwot udzielonych dotacji – 22.000, 00 zł; 

➢ liczba adresatów realizowanych zadań – jest trudna do oszacowania, ponieważ końcowymi 

odbiorcami większości realizowanych projektów / przedsięwzięć są nie tylko członkowie 

organizacji, ale szeroko rozumiana społeczność lokalna – mieszkańcy miasta; 

➢ liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o dotację  

– 3, w tym liczba organizacji podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne w oparciu o dotację 

– 1; 

➢ informacja o organizacjach pozarządowych, które podjęły się realizacji zadań publicznych                              

we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Łeba i wysokość środków 

finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych z budżetów jednostek 

organizacyjnych Gminy Miejskiej Łeba – z jednostkami organizacyjnymi miasta przy realizacji 

zadań nieobjętych konkursem współpracowały następujące organizacje pozarządowe i inne 

podmioty: z uwagi na okres pandemii, którego konsekwencją były liczne obostrzenia i ograniczenia 

w roku 2020 tylko Parafialny Zespół Caritas przy Parafii Wniebowzięcia NMP współpracował  

z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łebie przy organizacji jednego przedsięwzięcia  

– udział finansowy MOPS w Łebie w tym przedsięwzięciu zamknął się kwotą 618,00 zł. 

 

W ramach trybu pozakonkursowego na realizację zadań pożytku publicznego przez organizacje 

pozarządowe i podmioty uprawnione zostały udzielone następujące dotacje: 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania 
Przyznana 

kwota dotacji 

1. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca 

Nowoczesnego w Lęborku 

Organizacja zwodów tanecznych „XIV 

Ogólnopolski Festiwal Tańca Nowoczesnego” 
2.000, 00 zł 
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2. 
Parafia Rzymsko – Katolicka                        

pw. Wniebowzięcia NMP w Łebie Śnieżny bal 10.000, 00 zł 

3. 
Akademia Siatkówki Daniela 

Plińskiego w Pucku 
Siatkówka dla wszystkich 6.000, 00 zł 

4. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca 

Nowoczesnego w Lęborku 

Organizacja VII Ogólnopolskiego Festiwalu 

Sztuki Baletowej 
2.000, 00 zł 

5. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Tańca 

Nowoczesnego w Lęborku 

X Ogólnopolski Turniej Solistów, Duetów i Mini 

Formacji „Mistrz Tańca” 
2.000, 00 zł 

Tabela 26.  Dotacje udzielone w trybie pozakonkursowym na realizację zadań pożytku publicznego. 

 

5.6.5.3. Pozostałe formy wsparcia finansowego organizacji pozarządowych i innych podmiotów. 

 

Ponadto Burmistrz Miasta wspierał – w roli współorganizatora lub patrona honorowego – różnego 

typu spotkania, przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym, integracyjnym oraz zawody i imprezy 

sportowo-rekreacyjne będące również inicjatywą organizacji pozarządowych. W roku 2020 na ten cel 

przeznaczono łącznie kwotę ok. 5.500, 00 zł. 

 

5.6.6 Budżet Obywatelski 

 

Dnia 07.11.2017 r. został przekazany mieszkańcom pod konsultacje projekt uchwały Rady Miejskiej 

w Łebie w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Łeba konsultacji społecznych  

w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok. Ogłoszenie dotyczące konsultacji projektu uchwały 

zostało umieszczenie na stronie internetowej miasta pod linkiem http://leba.eu/pl/post/58360 oraz  

w Łebskim Biuletynie Informacyjnym. Uwagi i pomysły można było zgłaszać do 08.12.2017 r.  

w tradycyjnej formie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego bądź drogą elektroniczną na adres 

sekretariat@leba.eu. 

Do upływu powyższego terminu nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zapisów projektu uchwały,  

w tym w szczególności sposobu czy zasad realizacji Budżetu Obywatelskiego. 

Podsumowanie: 

Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców i podjęcie dyskusji na temat zasadności 

wprowadzenia Budżetu Obywatelskiego Miasta Łeby. 

Konsultacje społeczne trwały ok. 5 miesięcy. Terminy konsultacji społecznych każdorazowo 

wydłużano ze względu na małe zainteresowanie wśród mieszkańców. Ostatecznie zgłoszono  

7 pomysłów dotyczących głównie zagospodarowania przestrzeni publicznej. Zgłoszone przez 

mieszkańców pomysły są zbieżne z realizowanymi i planowanymi do realizacji zadaniami 

inwestycyjnymi określonymi w budżecie miasta. 

Podczas konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Łebie w sprawie przeprowadzenia na terenie 

Gminy Miejskiej Łeba konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok  

http://leba.eu/pl/post/58360
mailto:sekretariat@leba.eu
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nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zapisów projektu uchwały. W szczególności nie wpłynął żaden 

wniosek dotyczący sposobu czy zasad realizacji budżetu obywatelskiego w mieście. 

Mając na uwadze powyższe prace nad wdrożeniem Budżetu Obywatelskiego Miasta Łeby zostały 

wstrzymane. Budżet Obywatelski w 2019 r. i 2020 r. nie został wznowiony. 

 

 

5.7.Oświata 

5.7.1. Analiza porównawcza za lata 2014 – 2019 (tendencja) 
 

Korzystając z systemu SAS związku Miast Polskich możemy pokazać sytuację finansowania oświaty 

w naszym mieście na podstawie następujących wskaźników rozpatrując 6 lat od 2014 – 2019: 

● Wskaźnik B – Udział subwencji oświatowej w subwencji ogółem (PLN/mieszk.) 

● Wskaźnik D – Wydatki na oświatę i wychowanie na 1 mieszkańca (PLN/mieszk.) 

● Wskaźnik E – Stopień sfinansowania wydatków na oświatę subwencja oświatową 

● Wskaźnik G – Obciążenie wydatków majątkowych na oświatę i wychowanie w przeliczeniu na 1 

mieszkańca (PLN/mieszk.) 

 

Wskaźnik B – Udział subwencji oświatowej w subwencji ogólnej (%) – wsk. SAS 13.3 (finanse) 

Wskaźnik w większości przypadków może być miarą „sztywności” wydatkowania otrzymywanej 

przez JST łącznej kwoty subwencji, ilustrując fakt tego, że praktycznie zdecydowana większość 

dochodów z subwencji związana jest z kosztami oświaty – i to w sytuacji, gdy systemowo sektor 

oświaty jest niedofinansowany. 

 

 

Tabela 27.  Prezentacja wskaźnika B na przełomie lat 2014-2019 w Łebie. 
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Wykres 13.  Prezentacja wskaźnika B na przełomie lat 2014-2019 w Łebie oraz w porównaniu z innymi 

gminami. 

 

W porównaniu z innymi gminami mamy największy udział subwencji oświatowej w subwencji 

ogólnej. Różnica jest dość znaczna, bo wynosi nawet 20 % w stosunku do gmin w kraju. Spowodowane 

jest to również tym, że subwencja podstawowa ma za zadanie wyrównanie i podniesienie dochodów 

gminnych, które mają niskie dochody podatkowe na jednego mieszkańca, które w Łebie są na 

wysokim poziomie.  

 

Wskaźnik D – Wydatki na oświatę i wychowanie w przeliczeniu na 1 mieszkańca (PLN/mieszk) 

– wsk. SAS 22.2 (finanse) 

Ten wskaźnik (przy założeniu o podobnym poziomie racjonalności wydatkowanych środków  

w poszczególnych JST) pokazuje, jakie znaczenie przywiązuje gmina do realizowania zadań 

oświatowych (polityka w zakresie oświaty). 

 

Tabela 28.  Prezentacja wskaźnika D na przełomie lat 2014-2019 w Łebie oraz w porównaniu z innymi 

gminami. 
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W porównaniu do gmin w powiecie lęborskim finansowaliśmy w 2019 roku naszą szkołę mniej o 

około 135 zł w przeliczeniu na 1 mieszkańca oraz w stosunku do grupy gmin wczasowych mniej o 

około 340 zł, natomiast szkoły w kraju i w województwie muszą utrzymywać się  

z mniejszym środków niż Łeba. 

 

Wskaźnik E – Stopień sfinansowania wydatków na oświatę subwencją oświatową (%) – wsk. SAS 

22.7 (finanse) 

Wskaźnik ilustruje poziom „dofinansowywania” przez JST zadań oświatowych z „własnych” 

środków, nie pochodzących z subwencji oświatowej. 

 

 

Tabela 29.  Prezentacja wskaźnika E na przełomie lat 2014-2019 w Łebie oraz w porównaniu z innymi 

gminami. 

 

Wykres 14.  Prezentacja wskaźnika E na przełomie lat 2014-2019 w Łebie oraz w porównaniu z innymi 

gminami. 

 

Ten wskaźnik jest bardzo ważny. Pokazuje ile musi wyłożyć z własnych środków gmina, aby zapewnić 

funkcjonowanie szkoły podstawowej. W porównaniu z innymi gminami, nasz poziom wsparcia 

państwa do oświaty jest najniższy. Oczywiście na ten wskaźnik mają wpływ inne czynniki np. liczba 
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uczniów, liczba uczniów uczących się języka regionalnego, mniejszości narodowych itp. Poziom 

sfinansowania wydatków na oświatę z subwencji oświatowej wynosił w Łebie w 2019 roku 48,49%, 

w pozostałych porównywalnych gminach był wyższy niż 50%. 

 

Wskaźnik G – Wydatki majątkowe na oświatę i wychowanie w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

(PLN/mieszk) – wsk. SAS 22.5 (finanse) 

Wskaźnik ilustruje poziom budowania i „odtwarzania” infrastruktury edukacyjnej w JST. 

 

 

Tabela 30.  Prezentacja wskaźnika G na przełomie lat 2014-2019 w Łebie oraz w porównaniu z innymi 

gminami. 

 

5.7.2. Oświata w Gminie Miejskiej w Łebie w 2020 r. 

 

W 2020r. Szkoła Podstawowa działa zgodnie z arkuszem organizacyjnym zatwierdzonym przez 

Burmistrza Miasta Łeby na rok szkolny 2019/2020 wraz z aneksami nr 1, nr 2  i nr 3  

(01.01.2020r. - 31.08.2020r.) oraz arkuszem organizacyjnym  na rok szkolny 2020/2021 wraz  

z aneksem nr 1, nr 2 i nr 3 (1.09.2020 – 31.12.2020r.). 

Zajęcia w szkole prowadzone były w budynku przy ul. Tysiąclecia 11. Zadania oświatowe realizowane 

były również poprzez funkcjonowanie stołówki szkolnej, świetlicy i biblioteki szkolnej. 

Ponadto Dyrektor na podstawie decyzji o zarządzie trwałym władał następującymi nieruchomościami: 

➢ budynkiem hali sportowej 

➢ obiektem boiska „Orlik 2012” 

➢ obiektem „Mobilne lodowisko – rolkowisko” 

➢ budynkiem przy ul. Nadmorskiej 21 

Szkoła Podstawowa w I półroczu2020r. obejmowała 19 oddziałów: 

➢ 17 oddziałów szkoła podstawowa 

➢ 2 oddziały przedszkolne  

Szkoła Podstawowa w II półroczu obejmowała 20 oddziałów: 

➢ 17 oddziałów szkoła podstawowa 

➢ 3 oddziały przedszkolne (integracyjny oddział przedszkolny funkcjonuje od 1.12.2020r.). 
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Ogólna liczba uczniów w Szkole Podstawowej w  I półroczu 2020 roku wynosiła - 334 /stan na 31.12 

2019r. /, w tym 98 to uczniowie z Gminy Wicko oraz 1 uczeń z gminy Nowa Wieś Lęborska, 1 uczeń 

z Lęborka. 

Ogólna liczba uczniów w Szkole Podstawowej w 2020 roku wynosiła - 328 /stan na 31.12 2020r. /,  

w tym 90 to uczniowie z Gminy Wicko oraz  1 uczeń z Lęborka. Liczba wychowanków w oddziałach 

przedszkolnych wyniosła 53/ stan na 31.12.2020 r./. 

Przeciętna roczna liczba zatrudnionych pracowników w jednostce wyniosła w 2020 r. – 60,9 etatów. 

✓ Tygodniowa liczba zajęć dydaktyczno – wychowawczych  obowiązkowych i nadobowiązkowych 

w Szkole Podstawowej w I półroczu wyniosła 893, w drugim półroczu 939. 

✓ Nauczaniem indywidualnym został objęty 1 uczeń w wymiarze 10 godzin tygodniowo. 

✓ Uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych zapewniono w I półroczu udział w zajęciach 

rewalidacyjnych w wymiarze 11 godzin tygodniowo- 6 uczniów, zintegrowaną ścieżkę kształce-

nia - 3 uczniów w wymiarze 14 godzin tygodniowo i pomoc psychologiczno-pedagogiczną  

w wymiarze 22 godzin tygodniowo dla 54 uczniów. 

✓ Natomiast w II półroczu uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych zapewniono udział  

w zajęciach rewalidacyjnych w wymiarze 18 godzin tygodniowo - 3 uczniów, zintegrowaną 

ścieżkę kształcenia -  3 uczniów w wymiarze 13 godzin tygodniowo. Pomoc psychologiczno-

pedagogiczną realizowana była w wymiarze 22 godzin tygodniowo dla  

54 uczniów. Od 2 listopada dodatkowo  w wymiarze 5 godzin realizowano zajęcia na Sali 

Integracji Sensorycznej, 

✓ Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego posiada 11 uczniów, 61 uczniów posiada opinię 

PPP w Lęborku. 

✓ W zajęciach korekcyjno-kompensacyjnych w I półroczu uczestniczyło 17 uczniów,  

a w zajęciach logopedycznych 76 uczniów. Natomiast w II półroczu w zajęciach korekcyjno-

kompensacyjnych  uczestniczyło 12 uczniów, a w zajęciach logopedycznych 95 uczniów. 

✓ W zajęciach wyrównawczych z matematyki, fizyki i z języka polskiego oraz w zajęciach 

korekcyjno-kompensacyjnych  uczestniczyło 58 uczniów. 

 

Uczniowie w ramach zajęć nadobowiązkowych mieli możliwość rozwijania swoich uzdolnień  

w kołach przedmiotowych i zainteresowań: chóru szkolnego, gry na instrumencie, zajęć zespołu 

muzycznego, zajęć sportowo-rekreacyjnych i zajęć plastycznych. W zajęciach tych uczestniczyło 118 

uczniów. W pierwszym półroczu zajęcia te były realizowane w ramach budżetu szkoły, a od  

II semestru finansowane z środków KRPA. 

Dla uczniów klas VII i VIII prowadzono zajęcia z doradztwa zawodowego w wymiarze 2,11 godzin 

tygodniowo. 

W ramach zadań opiekuńczych szkoła zapewniała wszystkim chętnym uczniom możliwość 

korzystania z jednego posiłku w ciągu dnia.   

Przeciętna liczba wydawanych codziennie obiadów w okresie 07.01.2020-13.03.2020 wyniosła 181.  

W II półroczu obiady wydawane były w okresie wrzesień- październik w przeciętnej liczbie 148,   

w okresie listopad-grudzień w liczbie 45. 
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Szkoła uczestniczyła w „Programie dla szkół”, w którym uczniowie klas I-V otrzymywali owoce, 

warzywa i mleko dwa razy w tygodniu. Liczba uczniów uczestniczących w tym programie wyniosła 

w I półroczu 161, w II półroczu liczba uczniów wyniosła 106. 

W celu zapewnienia opieki przed i po lekcjach świetlica szkolna w budynku organizowała zajęcia  

w godz.7.00 – 16:00. 

Liczba uczniów korzystających ze świetlicy szkolnej wyniosła 94 uczniów. 

W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły w związku z zapobieganiem,  

przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19 od dnia 16 marca 2020 r. zajęcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze realizowane  były z wykorzystaniem metod i technik, kształcenia na 

odległość. 

Szkoła zapewniła uczniom niezbędne materiały edukacyjne, a nauczanie odbywało się za 

pośrednictwem E-dziennika elektronicznego, narzędzi Google Suite i platformy NUADU. 

W zależności od możliwości i poziomu klas nauczanie było realizowane zgodnie z wdrożoną przez 

szkołę procedurą: 

❖ w klasach I-III za pośrednictwem wiadomości E-dziennik lub MMS dla rodziców  

nie posiadających dostępu do Internetu , przesyłając karty ucznia/ od marca do czerwca/,  

a od 1.09.2020r. za pośrednictwem aplikacji edukacyjnych: Classroom, Meet, E-dziennika,  

E-mail ucznia/rodzica; 

❖ w klasach IV-VIII za pośrednictwem aplikacji edukacyjnych: Classroom, Meet, NUADU,                   

E-dziennika, E-mail ucznia/rodzica. 

 

W przypadku nauczycieli przedszkola, świetlicy, biblioteki, pedagoga, logopedy, psychologa, 

nauczycieli wspomagających realizacja form pracy odbywała się w formie publikacji i przekazu 

materiałów do wykorzystania dla nauczycieli, rodziców i uczniów szkoły oraz  

z wykorzystaniem metody projektu edukacyjnego. 

Każdy uczeń lub rodzic posiadał możliwość konsultacji z nauczycielem w godzinach ustalonych przez 

dyrektora szkoły. Nauczyciele udzielali wsparcia dzieciom objętym pomocą psychologiczno-

pedagogiczną, w szczególności za pośrednictwem wiadomości E-dziennik, poczty E-mail 

rodzica/ucznia, w drodze połączenia telefonicznego. 

Zawieszeniu uległy zajęcia: wychowanie do życia w rodzinie, dodatkowe zajęcia pozalekcyjne: 

artystyczne i sportowe (chóru FA-LA-RE, indywidualnej gry na instrumencie, zespołu wokalnego 

Wave, zajęcia sportowe w ramach SKS). 

Od dnia 25 maja 2020 r. zostały wznowione zajęcia opiekuńczo wychowawcze w Oddziale 

przedszkolnym oraz dla uczniów klas I-III.  

Proces zgłaszania, rekrutowania i przyjmowania dzieci do oddziałów I-III szkoły podstawowej, został 

przeprowadzony zgodnie z procederami w uzgodnieniu z organem prowadzącym. 

Od 1.06.2020r. szkoła umożliwiła konsultacje przedmiotowe, psychologiczno–pedagogiczne, 

logopedyczne dla wszystkich uczniów. Konsultacje odbywały się zgodnie z ustalonym 

harmonogramem, z którym zostali  zapoznani uczniowie i rodzice. Łącznie z konsultacji skorzystało 

32 uczniów. 
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Od 26 października 2020 r. organizacja nauczania w szkole odbywała się w trybie hybrydowym  

tj. oddziały przedszkolne oraz klasy I-III w systemie stacjonarnym, klasy  IV-VIII w systemie zdalnym 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.  

Uczniom, którym z uwagi na rodzaj niepełnosprawności lub brak możliwości realizacji nauczania 

zdalnego w warunkach domowych, decyzję o zorganizowaniu nauki w szkole podejmował dyrektor 

szkoły na wniosek złożony przez opiekuna prawnego/ dotyczy wyłącznie uczniów z orzeczeniem PPP, 

opinią o stopniu niepełnosprawności- niedosłuch, niedowidzenie, niedostosowanych społecznie/. 

Od 6 listopada 2020 r. wszystkie klasy od I-VIII z wyłączeniem oddziałów przedszkolnych przeszły 

na tryb nauki zdalnej. W odniesieniu do uczniów, którzy z uwagi na rodzaj niepełnosprawności lub 

brak możliwości realizacji nauczania zdalnego w warunkach domowych decyzję o zorganizowaniu 

nauki w szkole podejmował dyrektor szkoły na wniosek złożony przez opiekuna prawnego. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego zakupiono niezbędne środki  

i artykuły chemiczne oraz sprzęt do dezynfekcji i ochrony osobistej osób. 

 

Doskonalenie i kształcenie zawodowe 

Szkolenia z zamówień publicznych. 

Studia podyplomowe MBA Collegium Humanum Warszawa. 

 

5.7.3. Wyniki egzaminów gimnazjalnych i ósmoklasisty oraz konkursów przedmiotowych 

 

Egzaminy ósmoklasistów zostały przeprowadzone w reżimie sanitarnym i przebiegły bez zakłóceń. 

Wyniki edukacyjne uczniów osiągnięte z wszystkich części egzaminów potwierdzają bardzo dobre 

przygotowanie uczniów. Osiągnięte średnie wyniki uczniów są powyżej średniej z powiatu, 

województwa i kraju.  W skali staninowej odnotowano poprawę wyników na poziomie 7 staninu  

z matematyki i języka angielskiego oraz na poziomie 6 staninu z języka polskiego.  

Wyniki egzaminów ósmoklasisty. 

Przedmiot Wynik szkoły Powiat Województwo Kraj 

Część humanistyczna 

 

język polski 64,40% ( stanin 6) 55,46% 57,83% 58,42% 

 

Część matematyczna 

 

matematyka 56,33% ( stanin 7) 39,08% 45,48% 45,51% 

 

Język obcy nowożytny 

 

język angielski 65,44% ( stanin 7) 48,09% 53,75% 53,46% 

 

Tabela 31.  Wyniki egzaminu ósmoklasisty. 
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Wyniki konkursów przedmiotowych. 

Nazwa konkursu Uczeń/klasa Nauczyciel 

prowadzący 

Lokata/Miejsce

/Tytuł 

Wojewódzki konkurs 

informatyczny 

Igor Rostkowski 8B Tomasz Antoszek Laureat 

Wojewódzki konkurs 

informatyczny 

Wiktoria Kowalczyk 8A Tomasz Antoszek Finalista 

Wojewódzki konkurs 

informatyczny 

Mateusz Dolecki 8A Tomasz Antoszek Finalista 

Wojewódzki konkurs 

informatyczny 

Beata Olszewska 8B Tomasz Antoszek Finalista 

Wojewódzki konkurs 

informatyczny 

Klaudia Burzyńska 8B Malwina Szuster Finalista 

Tabela 32.  Wyniki konkursów przedmiotowych. 

 

5.7.4. Realizacja projektów edukacyjnych 
 

W zakresie projektów edukacyjnych szkoła od dwóch lat realizuje szkolny program edukacji morskiej 

pod nazwą „Łeba Perłą jest Bałtyku”. W ramach działań realizowanych jest szereg przedsięwzięć o 

charakterze marynistycznym oraz działań praktycznych.  

W 2020 roku Dyrektor szkoły opracował koncepcje i dokumentację dwóch programów edukacyjnych 

związanych z edukacją morską realizowanych w ramach ogłoszonych konkursów: 

 Lokalna Grupa Działania „ Dorzecze Łeby” – Beneficjent LOT Łeba - „Błękitna Kraina”, tytuł 

projektu: „ Łeba Perłą jest Bałtyku”, wartość projektu: - 332.886,31 zł, w tym kwota wsparcia – 

280.886,00 zł. 

 Zarząd Województwa Pomorskiego RPO w ramach poddziałania -3-2-1-jakość-edukacji-ogólnej  

- Beneficjent Gmina Miejska Łeba, tytuł projektu „Pomorskie żagle wiedzy – Pod żaglami w do-

rzeczu Łeby”, szacunkowa wartość zadań merytorycznych wynosi 279.680,06 zł, w tym 

265.260,06 zł - wsparcie uczniów,  4.420,00 zł - wsparcie nauczycieli. 

 

5.7.5 Remonty i inwestycje. 
 

W ramach prac remontowych: 

• usunięto szkodę – ściana zewnętrzna hali sportowej,  

• zmodernizowano sieć wody użytkowej – parter budynku, 

• wymalowano salę gimnastyczną z zapleczem, 

• wymieniono drzwi ewakuacyjne na hali,  

• zamontowano 2 pary nowych drzwi na korytarzu dolnym, 

• częściowo przygotowano instalację pod wykonanie kanalizacji wodociągowej na lodowisku. 
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W 2020 r. w szkole zakupiono: 

• wyposażenie sali do Oddziału przedszkolnego w skład którego weszły zabudowa meblowa, 

stoliki i krzesełka, szafki na ubrania, 

• sprzęt do E-gazetki szkolne składający się z 2 telewizorów oraz ruterów, 

• książki i materiały stanowiące doposażenie w podręczny księgozbiór do biblioteki, materiały 

do świetlicy i OP, 

• sprzęt komputerowy dla administracji, 

• automat do mycia podłóg na stołówce,  

• drobny sprzęt gastronomiczny /termosy do przechowywania  itp./. 

 

W sposób ciągły dokonywano drobnych napraw i remontów bieżących głównie w zakresie 

podnoszenia bezpieczeństwa uczniów. Systematycznie realizowano wszystkie rachunki związane  

z prawidłowym funkcjonowaniem placówki. 

 

Wyposażono placówkę w środki ochrony- maseczki, płyny, rękawiczki, przyłbice, maty 

dezynfekcyjne przy wejściach do świetlicy i oddziałów przedszkolnych  oraz urządzenia/ myjki 

parowe/ w związku z COVID-19.  

 

Korzystając z dofinansowania w kwocie 20.000 zł przekazanej przez Fundację Lotos w ramach 

zawartej umowy darowizny utworzono Salę Integracji Sensorycznej. 

 

 

5.7.6. Opieka na dziećmi do lat 3 oraz wychowanie przedszkolne. 

 

Na terenie miasta nie funkcjonuje żadna placówka oferująca opiekę nad dziećmi do lat 3. 

Gmina Miejska Łeba nie posiada przedszkola publicznego. Wychowanie przedszkolne zapewniają 

wcześniej wspomniane oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Łebie. Natomiast w roku 

2020 na terenie miasta do 31.08.2020 r. funkcjonowało 5 przedszkoli niepublicznych, które 

dysponowały 150 miejscami. Od dnia 01.09.2020 r. w związku z przejściem na emeryturę osoby 

prowadzącej jedno przedszkole zakończyło działalność. Do przedszkoli uczęszczało średnio 66 dzieci 

miesięcznie. 

 

5.7.7. Wydatki na oświatę w 2020 roku. 

Rok 

Wysokość 

Uwagi wydatków 

ogółem 
subwencji różnicy 

2013 6.700.408,51 3.077.664,00 3.622.744,51  

2014 6.597.547,67 2.963.474,00 3.634.073,67  

2015 6.448.555,93 2.948.727,00 3.499.828,93  
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2016 6.011.401,33 3.078.842,00 2.932.559,33 

W roku 2016 Gmina otrzymała kwotę 120.204,00 zł             

ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej. 

2017 9.274.310,67 2.937.974,00 6.336.336,67 

W wydatkach ogółem ujęto kwotę 3.579.207,61 zł 

dotyczącą termomodernizacji budynku szkoły 

podstawowej. 

2018 6.723.767,91 3.094.325,00 3.629.442,91 

W roku 2018 Gmina otrzymała kwotę 10.103,00 zł            

ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej. 

2019 6.769.233,25 3.201.784,00 3.567.449,25 

W roku 2019 Gmina otrzymała dodatkową kwotę 

subwencji oświatowej w wysokości 70.377,00 zł                

w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń 

nauczycieli od dnia 1 września 2019 r. oraz 

wprowadzeniem świadczenia dla stażystów  na start. 

Należy podkreślić, że faktyczne wydatki związane 

 z ww. regulacjami wyniosły 144.780,11 zł. 

2020 6.479.924,80 3.137.007,00 3.342.917,80 

W roku 2020 gmina otrzymała kwotę 19.500 zł  

z przeznaczeniem na świadczenie programu 500+ dla 

39 nauczycieli. 

  

 

5.8 Ochrona zdrowia 
 

Na terenie Miasta Łeby działają niżej wymienione gabinety lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej 

(lekarzy rodzinnych, stomatologiczne), z którymi umowy o udzielenie ww. świadczeń zawarł NFZ: 

Lp. Nazwa świadczeniodawcy Adres placówki 

1. Centrum Medyczne Łeba Gabinet Medycyny Rodzinnej Łeba, ul. Kościelna 1 

2. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „EWA-MED” Łeba, ul. Kwiatowa 1 

3. Ośrodek Zdrowia „Promotion” Łeba, ul. Powstańców Warszawy 32 

4. Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska Katarzyna Mazur Łeba, ul. Kościuszki 88 

5. Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska Ewa Hokusz Łeba, ul. Wróblewskiego 3 

 

Gmina Miejska Łeba podpisała umowę z NZOZ Primus Zbigniew Bogdał na świadczenie usług  

w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Łeba poprzez prowadzenie 

ambulatorium ogólnolekarskiego oraz gabinetu zabiegowego pielęgniarskiego. Świadczenie wyżej 

wymienionych usług odbywa się w budynku punktu medycznego przy ul. Pocztowej 10. 

W 2020 roku kwota wydatkowana z budżetu miasta na ww. świadczenia wyniosła 457.344,00 zł brutto.  

Po stronie dochodów uzyskaliśmy kwotę 170.000,00 zł od Gminy Wicko na mocy porozumienia  

Nr 1/2020 z dnia 2 stycznia 2020 r., w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego dotyczącego 

ochrony zdrowia w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Porozumienie zawarto na okres 

od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. 
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5.9 Promocja, sport i kultura 
 

W Łebie imprezami kulturalnymi z ramienia samorządu gminnego zajmuje się Biblioteka Miejska i 

Centrum Informacji Turystycznej. 

 

5.9.1 Biblioteka Miejska w Łebie 
 

W 2020 r. Biblioteka Miejska w Łebie zorganizowała liczne wydarzenia promocyjne oraz realizowała 

zadania kulturalne m.in.: 

 

1. W ramach działalności podstawowej: 

- w wypożyczalni zarejestrowano 739 czytelników, 

- wypożyczono 24 417 książek, 

- udzielono 3 985 informacji bibliograficznych i rzeczowych, 

- użytkownikom czytelni udostępniono 3 144 razy gazety, czasopisma, książki z księgozbioru 

podręcznego oraz tematyczne zbiory artykułów prasowych, 

- wejścia na strony internetowe biblioteki: 21 698, profil facebookowy: 646 346. 

 

2. Księgozbiór: 

- księgozbiór liczy 36 134 woluminów, 

- przyjęto na stan 1 969 książek, z czego zakup własny na kwotę 45 406,09 zł. (w tym 194 darów o 

wartości 1 906,89 zł.) 

 

3. W ramach działalności kulturalnej i oświatowej zorganizowano: 

 

a) koncerty: 

- koncert Marcina Stycznia podczas Wieczoru Trzech Króli, 

- 2 koncerty uczestników i profesorów XVIII Nadmorskich Letnich Kursów Muzycznych, 

- gala z okazji Święta Niepodległości 11 Listopada zorganizowany online na profilu Facebook, 

- koncert Świąteczno-Noworoczny zorganizowany online na profilu Facebook. 

 

b) wykłady: 

- Łebskie historie: Życie kulturalne i towarzyskie w Łebie w latach 1945-1985 – wykład dr Joanny 

Schodzińskiej z Lęborskiego Bractwa Historycznego. 

 

c) dwutygodniowy cykl codziennych zajęć dla dzieci w okresie ferii zimowych, przygotowanych we 

współpracy ze Słowińskim Parkiem Narodowym, Łebskim Klubem Wolontariatu. 

 

d) festiwale: 

-XI Festiwal Działań Kreatywnych „Podwodne Żagle”: 

W ramach festiwalu odbyły się: 

„Bajkowe Poranki” 

„Podwórko Wyobraźni” 

„Wieczory Opowieści” 

-„Łebajka” – I Wakacyjny Festiwal Opowieści – w ramach festiwalu uczestnicy pisali autorskie 

opowiadania, bajki, wiersze, fraszki związane z Łebą i okolicą miasteczka.  
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e) gra miejska: 

„Bursztyn Charlotty” – gra miejska z elementami historii Łeby dla mieszkańców i turystów. 

 

f) warsztaty: 

„Bajki z dna Bałtyku” – warsztaty przeznaczone dla dzieci dotyczące fauny i flory Bałtyku. 

 

g) edukacja regionalna: 

- zajęcia związane z historią Łeby dla uczniów Szkoły Podstawowej w Łebie, zielonych szkół, 

pacjentów Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu, gości łebskich pensjonatów oraz uczniów szkół 

podstawowych powiatu lęborskiego, 

- utworzenie i otwarcie Sali Historii Łeby, 

- Poczta Neptuna – regionalna akcja wakacyjna polegająca na zachęceniu turystów do pisania listów 

z wrażeń z pobytu w Łebie (w bibliotece wystawiono specjalną skrzynkę pocztową), mająca również 

na celu promocję morskich tradycji, a także biblioteki i miasta. Powstała okolicznościowa pieczęć 

związana z akcją. 

 

h) lekcje biblioteczne: 

- zajęcia z przysposobienia bibliotecznego dla przedszkolaków i uczniów klas młodszych szkoły 

podstawowej, 

- tematyczne lekcje biblioteczne (muzealne, okolicznościowe) dla przedszkolaków i uczniów szkoły 

podstawowej, 

- popołudniowe zajęcia biblioteczne dla dzieci. 

 

i) Narodowe Czytanie: polska akcja społeczna propagująca znajomość literatury narodowej, w której 

obszerne fragmenty dzieł odczytywane są publicznie, również w środkach masowego przekazu. 

 

j) konkursy: 

- „Ochrona przyrody w Słowińskim Parku Narodowym i Nadleśnictwa Lębork” - konkurs 

przyrodniczy dla uczniów szkół podstawowych z powiatów: lęborskiego i słupskiego. 

- ,,Łeba - fragment książki w fotografii ”- akcja fotograficzna w której uczestnicy mieli odwiedzić 

miejsce opisane na stronach dowolnej łebskiej książki, zrobić zdjęcie z egzemplarzem książki z której 

wybrali opisane miejsce. 

- Oznaki pracy – ogólnopolski konkurs fotograficzno-filmowy – filmik biblioteki dostał się do finału 

konkursu. 

 

k) działalność online: filmiki zamieszczane na facebookowym profilu biblioteki 

- historie łebian – filmiki opowiadające o historiach życia mieszkańców, którzy po II Wojnie Światowej 

zamieszkali w Łebie, a także o wydarzeniach, które zapisały się w historii miasta, 

- twórczość łebian i przyjaciół Łeby – krótkie filmy przede wszystkim zawierające wiersze, stworzone 

przez mieszkańców i ludzi związanych z Łebą, 

- baśnie i legendy naszego regionu – filmy prezentujące czytanie baśni lub legend dotyczących Łeby 

oraz regionu, 

- kreatywna kwarantanna – filmiki wykonane przez bibliotekarki, prezentujące pomysły na wykonanie 

różnego rodzaju prac plastycznych, 

- wywiady z łebianami – filmiki prezentujące rozmowy z łebskimi twórcami i pasjonatami, 

- Poczta Neptuna – filmiki promujące wakacyjną akcje pisania listów do Neptuna. 

 

l) inne: 

- spotkanie senatora Kazimierza Kleiny z mieszkańcami 
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4. W ramach promocji czytelnictwa: 

- akcja „Witajcie w naszej bajce” - codzienne czytanie bajek dzieciom podczas ferii zimowych przez 

bibliotekarki, harcerzy z 10. Łebskiej Drużyny Starszoharcerskiej „Leśni Łowcy” oraz wolontariuszy 

z Łebskiego Klubu Wolontariatu, 

- akcja „Z książką do przedszkolaków” - czytanie bajek dzieciom w łebskich przedszkolach, 

- XIX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom: „Cała Polska czyta dzieciom o zwierzętach” - seria 

filmików wolontariuszy, którzy czytają swoje ulubione wiersze/bajki o zwierzętach, 

- XVII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – prezentacja książek w formie zdjęć wykonanych przez 

bibliotekarki, które były zamieszczane na facebookowym profilu biblioteki, 

- ”Pogotowie książkowe” - dostarczenie książek do domu – akcja skierowana do osób starszych  

i niepełnosprawnych, którzy ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność nie mają 

możliwości skorzystania ze zbiorów biblioteki, 

- „Czytane w bibliotece” - comiesięczne propozycje najchętniej wypożyczanych w bibliotece 

książek. Akcja prowadzona we współpracy z blogiem „Rudym spojrzeniem”, 

- „Czytadełko”- zajęcia promujące czytelnictwo oraz pokazujące pracę bibliotekarza, 

- „Bajkowe Popołudnia” – zajęcia dla dzieci czytelniczo-plastyczne, 

- „Strefa bajki 3D” – czasowe ekspozycje 3D przedstawiające bajkowe krainy pochodzące z książek 

dla dzieci, 

- działalność online: filmiki prezentujące treści wierszy, bajek oraz książek w wykonaniu 

bibliotekarek oraz wolontariuszy, 

- pisarze dla biblioteki – seria filmików wykonana na prośbę biblioteki, przez autorów książek, 

- „Pokochaj lektury” – seria filmików przedstawiających inscenizacje lektur tworzona wspólnie  

z wolontariuszami. Przedstawiono takie utwory jak: „Balladyna”, „Dziewczynka  

z zapałkami”, ”Dziady” cz. II oraz legenda „O Lechu i białym orle”. 

-„Pchła Szachrajka” – nagranie według wiersza Jana Brzechwy, blisko godzinnego filmu, który został 

zapisany na nośnikach multimedialnych. Scenariusz, kostiumy, scenografia, obróbka techniczna 

nagrań wykonana została przez pracowników biblioteki. 

 

5. Projekty i programy: 

- Program Wieloletni „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa na lata 2016-2020” - Priorytet 1. 

Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych – w 2020 roku biblioteka pozyskała dotację 

w wysokości 8.500 zł., 

- Projekt „Biblioteki plenerowe” – wniosek o przyznanie darowizny złożony do Fundacji ORLEN na 

kwotę 10.000zł. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie – kwota pozyskana to 8.000zł. 

- Mała książka, Wielki Człowiek – projekt realizowany w ramach ogólnopolskiej kampanii we 

współpracy z bibliotekami publicznymi. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek  

i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie do 

biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na 

dobry czytelniczy start. 

- Klub kreatywności w bibliotece II Edycja – zakończony na etapie składania wniosków. 

- Czytaj.PL - największa w Polsce i na świecie tego rodzaju akcja czytelnicza. Akcja ma charakter 

bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych ebooków i audiobooków przez miesiąc. 

- kontynuacja projektu „Mapa łebian” – spisywanie historii mieszkańców. 

- Academica – użytkownicy biblioteki mają dostęp do Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych 

Biblioteki Narodowej. 

 

6. Promocja: 

- współpraca z TVP – uczestnictwo pracowników w materiale telewizyjnym dotyczącym promocji 

miasta oraz materiale telewizyjnym dotyczącym historii Łeby oraz atrakcji turystycznych, 
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- współpraca z redakcjami Głosu Pomorza, Dziennika Bałtyckiego, Expressu Powiatu Lęborskiego, 

Łebskiego Biuletynu Informacyjnego, miesięcznika „Ichtys”, 

- współpraca z blogiem czytelniczym „Rudym spojrzeniem”, 

- promocja oferty biblioteki na portalu gle24.pl, lebork.naszemiasto.pl oraz lebork24.info, a także 

poprzez plakaty i ulotki, 

- informacja na stronie biblioteki, Facebooku oraz Instagramie. 

 

7. Łebski Klub Wolontariatu: 

45 osób podpisało porozumienie o świadczeniu usług woluntarystycznych na rzecz biblioteki. 

 

8. Współpraca zagraniczna: 

- Związek Łebian (Bunder der Lebaer) z Hohnstrof nad Łabą (Niemcy) – organizowanie wspólnych 

wystaw fotograficznych związanych z Łebą i jej mieszkańcami, 

- Dziecięca Szkoła Artystyczna z Zielenogradska w Rosji – porozumienie o współpracy. 
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5.9.2 Centrum Informacji Turystycznej 
 

Centrum Informacji Turystycznej w Łebie wspiera i angażuje się w szeroko pojętą współpracę na rzecz 

lokalnej kultury i sportu. Urząd Miejski w Łebie współpracuje ze Szkołą Podstawową, Biblioteką 

Miejską w Łebie, przedszkolami, lokalnymi przedsiębiorcami, LOT Łeba – Błękitna Kraina, 

seniorami, klubem pracy twórczej „Absurd”, PZW Koło Łeba, ŁKŻ, klubami morsów, Motozlotami. 

Są to działania związanie z dofinansowaniem różnego rodzaju wydarzeń organizowanych przez 

podmioty zewnętrzne  jak i rozpowszechnianiem, popularyzacją oraz reklamą lokalnych eventów. 

 

CIT w Łebie odpowiedzialny jest za redagowanie  i publikację treści w Łebskim Biuletynie 

Informacyjnym. 

 

Centrum Informacji Turystycznej organizuje również konkursy plastyczne, malarskie, fotograficzne 

mające wymiar edukacyjny i promocyjny.  CIT w Łebie w zakresie swoich obowiązków organizuje 

imprezy kulturalne i sportowe dla mieszkańców w ciągu roku oraz dla turystów w sezonie letnim. 

Promuje lokalnych artystów: klub pracy twórczej „Absurd”, zespoły młodzieżowe, rękodzielników  

i łebskie atrakcje. 

Centrum Informacji Turystycznej odpowiedzialne jest za komunikację i przepływ oficjalnych 

informacji na portalach społecznościowych tj. oficjalny profil miasta na Facebooku i Instagramie Łeba 

Miasto, lokalne grupy społecznościowe.  Jest w stałym kontakcie z lokalną prasą i mediami. 

Pracownicy CIT w Łebie uczestniczą w targach turystycznych i akcjach promocyjnych. Ostatnie targi, 

w których uczestniczyliśmy to  Międzynarodowe Targi Turystyki i czasu wolnego Wrocław 2020. 

Targi odbyły się pod koniec lutego 2020. Kolejne targi, na które planowaliśmy pojechać zostały 

odwołane ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i na świecie. 

W ciągu ostatniego roku wiele lokalnych działań i wydarzeń zostało odwołanych. Skupiliśmy się na 

promocji miasta w social mediach. Od wiosny 2020 działa nasz oficjalny Instagram LebaMiasto,  

z każdym dniem przybywa nam osób obserwujących i oznaczających nasz profil. 

Udało się zrealizować kilka nagrań/filmów promocyjnych, między innymi program „Pomorze na 

weekend” – TVP Gdańsk, Zakochaj się w Polsce – Słowiński Park Narodowy, program  

w języku angielskim „Poland in UNDISCOVERED”. Układaliśmy scenariusze do programów dla 

blogerów i vlogerów, którzy realizowali nagrania w Łebie, braliśmy udział w kampanii #urlopwkaju, 

a nasze miasto promowała LifeManagerka – autorka popularnego bloga lifestylowego. 

W sezonie letnim Centrum Informacji Turystycznej jest odpowiedzialne za sprawną obsługę ruchu 

turystycznego.  Tworzymy bezpłatne foldery, broszury, materiały promocyjne miasta. 

Stale współpracujemy z Radiem Zet, w ramach akcji „Morze, Góry i Mazury” w trakcie poluzowania 

obostrzeń w 2020 odbył się trzydniowy event, podczas którego realizowane były relacje na antenie 

Radia ZET. 

W roku 2020 realizowaliśmy kino samochodowe/kino na leżakach. W trakcie sezonu letniego odbyły 

się trzy seanse i każdy z nich cieszył się zainteresowaniem ze strony mieszkańców jak i turystów. 
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Święto Łeby w 2020 ze względu na pandemię odbyło się w zupełnie nowej, kameralnej formule. 

Książę Łeby spotkał się z turystami, a podczas tego spotkania możliwe było podjęcie dialogu z samym 

Księciem i uzyskanie Paszportu turystycznego Księstwa Łeby. 

Cykliczna impreza – zlot motocyklowy Motozloty odbyła się w niezmienionej formie, jednak  

z zachowaniem wymaganego reżimu sanitarnego. 

Pozostałe cykliczne imprezy nie odbyły się. 

Pod koniec września 2020 odbyło się „Zakończenie Sezonu w Porcie Jachtowym 2020”. Jest to 

coroczna impreza, która jest podziękowaniem od Burmistrza Miasta Łeby dla mieszkańców za sezon 

letni. 

Wiosną 2020 pracownik Centrum Informacji Turystycznej w Łebie został upoważniony do  

prowadzenia ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie, nie będących obiektami 

hotelarskimi. W związku z wprowadzeniem bonu turystycznego wydajemy zaświadczenia 

potwierdzające wpis do ewidencji.   

 

 

5.10 Przedsiębiorczość 
 

W ostatnich 6 latach w  Urzędzie Miejskim w Łebie wg poniższego zestawienia, złożono wnioski 

dotyczące założenia działalności gospodarczej: 

Lp. 

Rok Liczba wniosków o zało-

żenie działalności gospo-

darczej 

1. 2015 100 

2. 2016 105 

3. 2017 111 

4. 2018 77 

5. 2019 73 

6. 2020 106 

 

Powyższe dane dotyczą tylko wniosków złożonych w Urzędzie w Łebie. Natomiast należy 

wspomnieć, że od 01.07.2011 r., tj. od dnia wejścia w życie centralnej ewidencji i informacji  

o działalności gospodarczej (CEIDG) wszelkie czynności związane z rejestracją działalności, jej 

zawieszaniem i wznawianiem, wyrejestrowywaniem czy zmianami można dokonywać  

w dowolnym urzędzie na terenie kraju. Stąd ww. dane są niepełne, ponieważ nie posiadamy informacji 

o działalnościach zarejestrowanych w innych miastach, a dotyczących naszego terenu. 
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Najczęściej wykonywane działalności gospodarcze na terenie miasta Łeby przedstawia poniższe 

zestawienie: 

Symbol 
ilość podmio-

tów 

5520Z 142 

5610A 470 

5630Z 214 

4711Z 201 

4719Z 196 

4799Z 166 

5610B 164 

5629Z 110 

5621Z 97 

4778Z 85 

4791Z 82 

4789Z 74 

6820Z 73 

4723Z 60 

4399Z 67 

4339Z 69 

4941Z 71 

4725Z 60 

4333Z 65 

7721Z 65 

5510Z 66 

 

Wg informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku w 2020 r.: 

1. pięć osób z Łeby uzyskały dotacje na podjęcie działalności, 

2. dwóch przedsiębiorców z Łeby zorganizowało staże dla osób bezrobotnych, 

3. dwóch przedsiębiorców z Łeby zorganizowało prace interwencyjne dla osób bezrobotnych. 

 

W roku 2020 nie wpłynął żaden wniosek od przedsiębiorców w sprawie dofinansowania kosztów 

kształcenia młodocianego pracownika. 
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5.11 Bezpieczeństwo 
 

W 2020 r. działalność Zarządzania Kryzysowego skupiona była w głównej mierze na pracy 

związanej z przeciwdziałaniem i zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS COV-2. 

W marcu 2020r.  do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej ogłoszono stan epidemii  

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. 

W związku z wystąpieniem epidemii brano udział w licznych spotkaniach i konferencjach związanych 

z sytuacją epidemii. 

Kilkukrotnie spotykał się zespół zarządzania kryzysowego. Podczas tych spotkań omawiano bieżącą 

sytuację i podejmowano decyzję o kolejnych działaniach na terenie Gminy Łeba. 

Na potrzeby mieszkańców zakupiono i wydano maseczki wielokrotnego użytku. Zakupiono również 

urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń tzw. Zamgławiacz - obecnie wypożyczony do Szkoły 

Podstawowej w Łebie. Opracowano niezbędne procedury postępowania na wypadek wystąpienia 

zakażenia wśród pracowników urzędu. 

Podpisano porozumienie z Portem Jachtowym na udostępnienie obiektu „Przystań II” mieszczącego 

się przy ul. Sosnowej, który w sytuacji konieczności będzie uruchomiony jako miejsce do odbywania 

kwarantanny dla mieszkańców Łeby. Opracowano dokumenty niezbędne do uruchomienie takiego 

obiektu tzn. regulamin odbywania kwarantanny, procedury postępowania itp. 

Udostępniono mieszkańcowi Łeby, mieszkanie kryzysowe znajdujące się przy MOPS Łeba  

w celu odbycia kwarantanny. 

Ponadto przygotowano wszystkie niezbędne plany roczne i sprawozdania ZK-OC. 

Nakładano w drodze decyzji administracyjnej świadczenia rzeczowe i osobiste, na wniosek WKU-

Słupsk . 

 

Opracowano wieloletni plan operacyjny funkcjonowania Gminy Łeba  w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa  i w czasie wojny wraz z załącznikami. 

Rozpoczęto pracę nad nowym Planem Zarządzania Kryzysowego zgodnie z zaleceniami Starostwa 

Powiatowego. 

 

W marcu 2020r. w ramach kształcenia kierowanego, pracownik Zarządzania Kryzysowego 

uczestniczył w kursie„ Specjalista ds. organizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych  

w jednostkach samorządu terytorialnego”  organizowanym przez Studium Prawa Europejskiego . 

 

W miesiącu wrześniu 2020r. odbyła się wizyta studyjna, studentów podyplomowych studiów 

Operacyjno - Taktycznych Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie. Podczas spotkania przedstawiono 

informacje dotyczące roli i zadań Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w systemie 

zarządzania kryzysowego a także realizacji zadań we współpracy z Siłami Zbrojnymi RP. 
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W miesiącu grudniu 2020r. odbył się wojewódzki trening SSD. W którym uczestniczył cały skład 

osobowy urzędu wyznaczony do działań w ramach SSD. 

 

STRAŻ POŻARNA- OSP  Łeba interweniowała na terenie Łeby łącznie 115 razy 

97 interwencje to MZ (miejscowe zagrożenie) 

14 interwencji związanych z pożarami 

 

WOPR -  sezon letni 

54 interwencje w sezonie letnim 2020r. w tym: 

1. akcje ratownicze – 30 

2. poszukiwania zagubionych osób( głównie dzieci) – 9 

3. podejmowania czynności wykonywanych w ramach kwalifikowanej pierwszej pomocy - 15 

 

RATOWNICTWO WODNE 

W 2020 roku Brzegowa Stacja Ratownicza w Łebie brała udział w 34 akcjach ratowniczych na terenie 

Łeby . 

 

NIEBEZPIECZNE ZJAWISKA POGODOWE 

O niebezpiecznych zjawiskach pogodowych powiadamiani jesteśmy przez: psk.lebork@straz.gda.pl 

oraz przez Biuro Meteorologicznych Prognoz Morskich w Gdyni. 

 

 

5.11.1 Straż Miejska 
 

5.11.1.1 Kontrola paliwa stałego używanego w kotłach CO mieszkańców Łeby 

 

Okres zimowy był to okres, gdzie uciążliwy dla mieszkańców był smog i dym wydobywający się  

z kominów. Było to związane ze spalaniem różnych śmieci w kotłach CO. Na terenie miasta Łeby – 

Straż Miejska, podjęła w tym celu działania mające sprawdzić co mieszkańcy Łeby spalają w swoich 

piecach. Kontroli zostały poddane posesje na których z kominów ulatniał się dym – smog mogący 

świadczyć o spalaniu w kotłach CO śmieci. Przeprowadzono łącznie 8 wyrywkowych kontroli.  

W wyniku przeprowadzonych kontroli można stwierdzić, że w miejscach gdzie były dokonywane 

kontrole znajdowały się stare piece. Z deklaracji mieszkańców wynika, że opalane są najczęściej złej 

jakości węglem, miałem węglowym lub drewnem. W dwóch przypadkach ujawniono, że w piecach 

spalane są śmieci a sprawców ukarano mandatami karnymi na kwotę 500 zł, a w 6 przypadkach 

pouczono i zwrócono uwagę mieszkańców o niespalaniu nieczystości w piecach CO. 

 

 

mailto:psk.lebork@straz.gda.pl
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5.11.1.2 Porządek na posesjach oraz wywóz nieczystości z terenu posesji. 

 

W 2020 roku w wyniku podjętych działań przez Straż Miejską stwierdzono, że na 12 posesjach nie 

było numeru posesji, a jest to obowiązek każdego właściciela nieruchomości. Właścicieli posesji 

pouczono. Tą kwestię starano się uporządkować i można powiedzieć, że na dzień dzisiejszy wszystkie 

posesje posiadają odpowiednią numerację. 

 

Przeprowadzono 12 kontroli posesji w ramach tak zwanego porządku posesji i można stwierdzić, że 

w większości stwierdzone nieprawidłowości zostawały usuwane. W trzech przypadkach zostały 

wyznaczone terminy do uporządkowania terenu posesji. Robienie porządków na terenie posesji 

spotkało się z wywożeniem nieczystości, zwłaszcza gruzu na pobliskie łąki, w tym wzdłuż kanału 

Chełst. W zastraszającym tempie rosły tam hałdy przywożonego gruzu. Na miejscu zatrzymano na 

gorącym uczynku sprawcę wysypywania gruzu. Sprawcę ukarano mandatem karnym. Za zaśmiecanie 

miejsc publicznych w 2020 roku nałożono 7 mandatów karnych z art. 145 kw na kwotę 1300 zł oraz 

nałożono 5 mandatów karnych z art. 10 ust. 2 o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. 

Notorycznym stało się podrzucanie śmieci pod oczyszczalnie gdzie przyjmowane są śmieci 

wielkogabarytowe. Tam też ustalono 3 przypadki wyrzucania śmieci i ukarano sprawców. 

Kontrola nieczystości opierała się również na sprawdzaniu czy mieszkańcy prawidłowo segregują 

swoje śmieci. Takie kontrole przeprowadzane są na bieżąco, zawsze w dni kiedy są wywożone śmieci 

przez firmy sprzątające miasto. Podczas przeprowadzonych 60 kontroli w 13 przypadkach 

stwierdzono, że śmieci segregowane są nieprawidłowo. Najczęściej do śmieci resztkowych wyrzucany 

jest gruz. Pojemniki były cofane do ponownej segregacji. Właścicieli pouczono o właściwej 

segregacji. W pięciu przypadkach nałożono mandaty karne z art. 10 ust. 2 o utrzymaniu porządku  

i czystości w gminach. 

Ważnym elementem kontroli pracy Strażników Miejskich był fakt kontroli pod kątem posiadania 

kompostowników. Łącznie przeprowadzono 154 kontrole posesji, ukarano dwie osoby mandatami 

karnymi na kwotę 200 zł za brak kompostownika pomimo złożenia deklaracji, że takowy posiadają. 

Interweniowano również 6 razy w przypadku usunięcia śmieci z chodników. Głównie dotyczyło to 

liści nawiewanych przez wiatr lub opadające z drzew znajdujących się na terenie posesji na ulice.  

 

5.11.1.3 Inne wyniki jakie osiągnęła Straż Miejska w Łebie w 2020 w porównaniu do 2019 roku 

 

Łącznie w roku 2020 nałożono 968 mandatów karnych na kwotę 101.850 zł (w 2019 roku  

930 MK, 78.100 zł), wzrost ilościowy 4,1%, natomiast kwotowy o 30,4%. 

Mandaty karne rozkładały się na poszczególne kategorie: 

● art. 97 kw – parkowanie w strefie zamieszkania i w miejscach niedozwolonych na kopertach – 

155 mandatów – na kwotę 15.500 zł (ubr. – 188 mandatów na kwotę 19.800 zł), 

● art. 92 kw – nie stosowanie się do znaków drogowych, jak zakaz zatrzymywania się i postoju, 

zakaz wjazdu – 66 mandatów – na kwotę 7.600 zł (ubr. 76 mandatów – na kwotę 8.100 zł), 
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● art. 144 kw – niszczenie zieleni trawników – 388 mandatów – na kwotę 38.500 zł  

(ubr. 288 mandatów – na kwotę 16 500 zł), 

● art.161 kw parkowanie pojazdów silnikowych w lesie parku – 328 mandatów – na kwotę 36.850 

zł (ubr. 348 mandatów – na kwotę 30 300 zł), 

● art. 77 kw – nie zachowanie środków ostrożności przy trzymaniu zwierzyny – nie nałożono man-

datów w 2019 i 2020 roku, 

● art. 145 kw – zaśmiecanie w miejscach publicznych (brak umowy na wywóz nieczystości)  

– 5 mandatów – na kwotę 500 zł (ubr. – 5 mandaty – na kwotę 500 zł), 

● art.90 kw – kto tamuje lub utrudnia ruch na drodze – tamowanie bram wjazdowych na posesje  

– 10 mandatów – na kwotę 1.000 zł (ubr. – 10 mandatów – na kwotę 1.000 zł), 

● art 91 kw – zanieczyszczenie drogi publicznej przez pojazd (płyny z pojazdu na ulicy)  

– nie nałożono mandatów w 2019 i 2020 roku, 

● art. 10 ust.2 kw – ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (czystość na terenie po-

sesji) – 5 mandaty – na kwotę 600 zł (ubr. 5 mandatów – na kwotę 600 zł), 

● ustawy o wychowaniu w trzeźwości spożywanie alkoholu w miejscach publicznych  

– nie nałożono mandatów w 2019 i 2020 roku, 

●  60 ust.3 prowadzenie sprzedaży poza miejscem wyznaczonym przez gminę – 5 mandatów – na 

kwotę 600 zł (ubr. 5 mandatów – na kwotę 600 zł), 

● 96 kw nie wskazanie sprawcy popełnionego wykroczeniach – 5 mandatów – na kwotę  

700 zł (ubr. 5 mandatów – 700 zł). 

 

Ponadto Straż Miejska również udzielała pouczeń mieszkańcom Łeby i turystom, których łącznie 

udzielono 452, w tym: 

- w zakresie ruchu drogowego 415, 

- w zakresie ujawnionych wykroczeń porządkowych 144.  

 

Na zgłoszenia mieszkańców i turystów, Straż Miejska w Łebie interweniowała w 94 przypadkach,  

w tym: 

● 70 razy w związku z niewłaściwym parkowaniem (zastawianie bramy, zastawianie kopert), 

● 5 razy związanych z wydobywaniem się nieczystości z kominów, 

● 80 razy w związku z kontrolą umów na wywóz odpadów w podmiotach prowadzących działal-

ność gospodarcza, 

● 55 razy w innych przypadkach – biegające psy po ulicach, plażach, zaśmiecanie parków, głośna 

muzyka nagłaśnianie reklamy, sprawdzanie punktów pod kątem zezwolenia na prowadzoną dzia-

łalność gospodarczą, 

● z holowano porzucony samochód osobowy w Łebie na ul. Sportowej. 

 

Straż Miejska w Łebie uczestniczyła również aktywnie we wszystkich zabezpieczeniach imprez 

masowych i nie masowych organizowanych na terenie miasta Łeby. 
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5.11.2 Straż Graniczna 
 

Funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej z siedzibą w Łebie Placówki Straży Granicznej we 

Władysławowie w 2020 roku wykonali przede wszystkim zadania związane z ochroną granicy 

państwowej, organizowaniem i dokonywaniem kontroli ruchu granicznego, kontrolą legalności pobytu 

cudzoziemców, a także wykonywania pracy przez cudzoziemców oraz powierzenia wykonywania 

pracy cudzoziemcom. Realizowane były również zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 

komunikacji międzynarodowej i porządku publicznego nie tylko w zasięgu terytorialnym przejścia 

granicznego, ale także na obszarze miasta Łeby i przyległych gmin. 

 

6. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Łebie w 2020 r. 

Rada Miejska w Łebie w 2020 r. na 10 posiedzeniach sesji podjęła 94 uchwały. Zestawienie 

szczegółowe podjętych przez Radę Miejską w Łebie uchwał w 2020 r. przedstawia poniższa tabela: 

Typ aktu Numer aktu Data aktu Tytuł 
Wykonano/Nie 

wykonano 

Uchwała XXVI/239/2020 30.12.2020 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Łeba. 

Wykonano 

Uchwała XXVI/245/2020 30.12.2020 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/220/2020 Rady 
Miejskiej w Łebie z 26 listopada 2020r. w sprawie  
zmiany uchwały Nr XXX/247/2013  Rady Miejskiej 
w Łebie z dnia 30 stycznia 2013r.w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuń-
cze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuń-
czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowi-
tego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobie-
rania. 

Wykonano 

Uchwała XXVI/244/2020 30.12.2020 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyj-
nej na rok 2021. 

Do wykonania 
w 2021 roku 

Uchwała XXVI/243/2020 30.12.2020 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospo-
darki i Budżetu na rok 2021. 

Do wykonania 
w 2021 roku 

Uchwała XXVI/242/2020 30.12.2020 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Łeby dla terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie 
ul. Jachtowej „Łeba – ul. Jachtowa” w granicach okre-
ślonych na załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały. 

Wykonano 

Uchwała XXVI/241/2020 30.12.2020 
w sprawie przyjęcia programu Przeciwdziałania Nar-
komanii dla Miasta Łeby na 2021 rok. 

Do wykonania 
w 2021 roku 

Uchwała XXVI/240/2020 30.12.2020 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na te-
renie Gminy Miejskiej Łeba na rok 2021. 

Do wykonania 
w 2021 roku 

Uchwała XXVI/238/2020 30.12.2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. Wykonano 

Uchwała XXVI/237/2020 30.12.2020 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji na rok 2021. 

Wykonano 

Uchwała XXVI/236/2020 30.12.2020 

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania 
dotacji celowych z budżetu miasta Łeby na dofinan-
sowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia 
niskiej emisji. 

Do wykonania 
w 2021 roku 
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Uchwała XXVI/235/2020 30.12.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości gruntowych - fragmentu  działki numer 
551/10, fragmentu działki nr 402/4, fragmentu działki 
nr 371/11, fragmentu działki nr 224/1, zlokalizowa-
nych w Łebie, obręb 1 oraz fragmentu działki nr 
240/79, położonego w Łebie, obręb 2. 

Nie wykonano  

Uchwała XXVI/234/2020 30.12.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości gruntowej - fragmentu działki  numer 
87/13, położonej w Łebie, obręb 2. 

Wykonano 

Uchwała XXVI/233/2020 30.12.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości zabudowanej, położonej w Łebie, przy 
ul. Wojska Polskiego, stanowiącej fragment działki nr 
55/19. 

Nie wykonano  

Uchwała XXVI/232/2020 30.12.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości gruntowych  - działki nr 361/2, 911, 
924, 926, 927, 928, 1032 i 1130, położonych w Łebie, 
obręb 1 

Wykonano 

Uchwała XXVI/231/2020 30.12.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości gruntowych - działki numer 45/20 oraz 
działki nr 45/21, położonych w Łebie, obręb 2. 

Wykonano 

Uchwała XXVI/230/2020 30.12.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nie-
ruchomości - lokalu użytkowego, położonego w Łe-
bie, obręb 1, przy ul. Łąkowej 4, ana fragmencie 
działki nr 551/7. 

Nie wykonano 

Uchwała XXVI/229/2020 30.12.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości  - działki numer 52/3, położonej w Łe-
bie, obręb 2, przy ul. Jachtowej. 

Nie wykonano 

Uchwała XXVI/228/2020 30.12.2020 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miejskiej Łeba na lata 2021-2029 

Obowiązuje do 
2021 r. 

Uchwała XXVI/227/2020 30.12.2020 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łeby na rok 
2021. 

Obowiązuje do 
2021 r. 

Uchwała XXVI/226/2020 30.12.2020 
w sprawie przekazania środków finansowych na Fun-
dusz Wsparcia dla Policji. 

Nie wykonano. 
Przekazanie w 

2021 

Uchwała XXV/225/2020 26.11.2020 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Ad-
ministracyjnego w Gdańsku skargi Urszuli i Jerzego 
Rudnickich na uchwałę Rady Miejskiej w Łebie z dnia 
29 lipca 2010 r. Nr XL/361/2010 w sprawie miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Łeby na zakończeniu ul. Nadmorskiej, w zakresie 
działek obrębu 2 o numerach 78/6, 78/7, 78/13 ozna-
czonych jako tereny odpowiednio o symbolach 03.U 
i 02.U oraz załącznika graficznego określającego te 
tereny w części symbolem ZL oraz na uchwałę  Nr 
XLII/498/2018 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 12 paź-
dziernika 2018 r. w sprawie uchwalania zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Łeba dla terenu zlokalizowanego na zakoń-
czeniu ul. Nadmorskiej w zakresie działki nr 79 poło-
żonej w terenie oznaczonym 2.ZL oraz załącznika 
graficznego (w poprzednim planie 15.ZL) 

Wykonano 

Uchwała XXV/224/2020 26.11.2020 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIX/176/2020 Rady 
Miejskiej w Łebie z dnia 26 maja 2020 roku w sprawie 
sprzedaży nieruchomości, stanowiącej działkę nr 
95/5, położonej w Łebie, obręb 2 

Wykonano 

Uchwała XXV/223/2020 26.11.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumie-
nia międzygminnego dotyczącego przyjęcia przez 
Gminę Wicko zadania publicznego w zakresie organi-
zacji lokalnego transportu zbiorowego. 

Wykonano 
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Uchwała XXV/222/2020 26.11.2020 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miejskiej Łeba na lata 2020-2029. 

Wykonano 

Uchwała XXV/221/2020 26.11.2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. Wykonano 

Uchwała XXV/219/2020 26.11.2020 

w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy 
na rok 2021 Gminy Miejskiej Łeba z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, przez 
które może być prowadzona działalność pożytku pu-
blicznego. 

Wykonano 

Uchwała XXIV/218/2020 28.10.2020 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Ad-
ministracyjnego w Gdańsku skargi Wojewody Pomor-
skiego w Gdańsku wraz z odpowiedzią na skargę 

Wykonano 

Uchwała XXIV/217/2020 28.10.2020 
w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naru-
szenia prawa. 

Wykonano 

Uchwała XXIV/216/2020 28.10.2020 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miejskiej Łeba na lata 2020-2029. 

Wykonano 

Uchwała XXIV/215/2020 28.10.2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. Wykonano 

Uchwała XXIII/214/2020 30.09.2020 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miejskiej Łeba na lata 2020-2029. 

Wykonano 

Uchwała XXIII/213/2020 30.09.2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. Wykonano 

Uchwała XXIII/212/2020 30.09.2020 
w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu 
Gminy Miejskiej Łeba za 2019 r. 

Wykonano 

Uchwała XXIII/211/2020 30.09.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości gruntowych - fragmentu  działki numer 
240/100 oraz fragmentu działki nr 240/101, położo-
nych w Łebie, obręb 2 

Nie wykonano 

Uchwała XXIII/210/2020 30.09.2020 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/20/2018 Rady Miej-
skiej w Łebie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Łebie. 

Wykonano 

Uchwała XXIII/209/2020 30.09.2020 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2018 Rady Miej-
skiej w Łebie z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie usta-
lenia składów osobowych stałych komisji Rady Miej-
skiej w Łebie. 

Wykonano 

Uchwała XXIII/208/2020 30.09.2020 
w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 
współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegają-
cego na wyznaczeniu aglomeracji Łeba 

Wykonano 

Uchwała XXIII/207/2020 30.09.2020 
w sprawie sprzedaży nieruchomości, stanowiącej 
działkę nr  1001/7, położonej w Łebie, obręb 1 

Wykonano 

Uchwała XXIII/206/2020 30.09.2020 
w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej, 
działki nr 446/2, położonej w Łebie, obręb 1, jej użyt-
kownikowi wieczystemu 

Nie wykonano 

Uchwała XXIII/205/2020 30.09.2020 

w sprawie zmiany Uchwały nr 171/XXX/92 Rady  
Miejskiej w Łebie z dnia 20 listopada 1992 r. w spra-
wie nabycia na własność Gminy Miejskiej Łeba dzia-
łek położonych w Łebie, przy ul. Zawiszy Czarnego, 
nabywanych na poszerzenie ul. Zawiszy Czarnego. 

Nie wykonano 

Uchwała XXIII/204/2020 30.09.2020 
w sprawie sprzedaży nieruchomości, stanowiącej 
działkę nr 712/13, położonej w Łebie, obręb 1. 

Wykonano 

Uchwała XXII/203/2020 16.07.2020 

w sprawie przystąpienia do projektu Lokalnej Grupy 
Działania Dorzecze Łeby pn. "Rozwój ogólnodostęp-
nej niekomercyjnej infrastruktury publicznej i infra-
struktury kultury bazującej na tradycjach obszaru, 
szczególnie morskich i rybackich" poprzez realizacje 
zadania pn. Ochrona zejścia na plażę nr 4 przy OW 
Górnik w Łebie będącą forma ochrony przyrody po-
przez regulowanie ruchu turystycznego na obszarach 
cennych przyrodniczo. 

Wykonano 

Uchwała XXII/202/2020 16.07.2020 
w sprawie przystąpienia do programu Pomorskie Ża-
gle Wiedzy Edukacja Morska i Żeglarska. 

Wykonano 
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Uchwała XXII/201/2020 16.07.2020 

w sprawie przystąpienia do projektu Lokalnej Grupy 
Działania Dorzecze Łeby pn. Wspieranie edukacji 
wodnej młodzieży jako Partner i wspólnej realizacji 
projektu pn. Łeba Perłą jest Bałtyku. 

Wykonano 

Uchwała XXII/200/2020 16.07.2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. Wykonano 

Uchwała XXII/199/2020 16.07.2020 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu na finansowanie konserwacji, przeglą-
dów i napraw sprzętu technicznego i medycznego 
w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Za-
kładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

Wykonano 

Uchwała XXI/198/2020 30.06.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości  - części działki  numer 365/89, poło-
żonej w Łebie, obręb 2 

Nie wykonano 

Uchwała XXI/197/2020 30.06.2020 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/129/2015 Rady 
Miejskiej w Łebie z dnia 30.11.2015r. w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek opłaty miejscowej, zasad 
ustalania i poboru, terminów jej płatności oraz wpro-
wadzenia obowiązku prowadzenia ewidencji osób. 

Wykonano 

Uchwała XXI/196/2020 30.06.2020 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miejskiej Łeba na lata 2020-2029. 

Wykonano 

Uchwała XXI/195/2020 30.06.2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. Wykonano 

Uchwała XXI/194/2020 30.06.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości gruntowej - fragmentu działki numer 
831/5, położonej w Łebie, obręb 1. 

Wykonano 

Uchwała XXI/193/2020 30.06.2020 

w sprawie  ustalenia wysokości stawek opłaty za za-
jęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze 
miasta Łeby na cele niezwiązane z budową, przebu-
dową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Wykonano 

Uchwała XXI/192/2020 30.06.2020 
w sprawie przystąpienia do przygotowania i wdroże-
nia "Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu" 

Nie wykonano  

Uchwała XXI/191/2020 30.06.2020 

w sprawie określenia oświatowych jednostek budże-
towych, które gromadzą dochody na wydzielonym ra-
chunku, źródeł dochodów i ich przeznaczenia oraz 
sposobu i trybu sporządzania planu finansowego do-
chodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywa-
nia zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

Wykonano 

Uchwała XXI/190/2020 30.06.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości gruntowej - fragmentu  działki numer 
402/4, położonej w Łebie, obręb 1. 

Wykonano 

Uchwała XXI/189/2020 30.06.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowa-
nie nieruchomości - dwóch działek o numerach 
914 i 915, położonych w Łebie, obręb 1 

Nie wykonano 

Uchwała XXI/188/2020 30.06.2020 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2018 Rady Miej-
skiej w Łebie z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie usta-
lenia składów osobowych stałych komisji Rady Miej-
skiej w Łebie. 

Wykonano 

Uchwała XXI/187/2020 30.06.2020 
w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Komisji Go-
spodarki i Budżetu. 

Wykonano 

Uchwała XXI/186/2020 30.06.2020 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Mia-
sta Łeby. 

Wykonano 

Uchwała XXI/185/2020 30.06.2020 
w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019. 

Wykonano 

Uchwała XXI/184/2020 30.06.2020 
w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi 
Miasta Łeby . 

Wykonano 

Uchwała XIX/183/2020 26.05.2020 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/130/2015 Rady Miej-
skiej w Łebie z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad 
ustalania i poboru oraz terminów jej płatności. 

Wykonano 
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Uchwała XIX/182/2020 26.05.2020 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Miejskiej Łeba. 

Wykonano 

Uchwała XIX/181/2020 26.05.2020 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta 
Łeba. 

Wykonano 

Uchwała XIX/180/2020 26.05.2020 
w sprawie uchwalenia “Aktualizacji Programu 
Ochrony Środowiska dla Miasta Łeba na lata 2020-
2023 z perspektywą do roku 2027” 

Wykonano 

Uchwała XIX/179/2020 26.05.2020 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie miasta Łeby w 2020 roku. 

Wykonano 

Uchwała XIX/178/2020 26.05.2020 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/144/2019 Rady 
Miejskiej w Łebie z dnia 20.12.2019 r. w sprawie za-
twierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 
2020. 

Wykonano 

Uchwała XIX/177/2020 26.05.2020 
w sprawie  określenia trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Wykonano 

Uchwała XIX/176/2020 26.05.2020 
w sprawie sprzedaży nieruchomości, stanowiącej 
działkę nr 95/5, położonej w Łebie, obręb 2 

Wykonano 

Uchwała XIX/175/2020 26.05.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości - działki nr 497 i  fragm. działki 
240/100, położonych w Łebie, przy ul. Dojazdowej 

Wykonano 

Uchwała XIX/174/2020 26.05.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości, stanowiącej działkę numer 1101,  po-
łożonej w Łebie, obręb 1 

Wykonano 

Uchwała XIX/173/2020 26.05.2020 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości, stanowiącej fragm. działki numer 
841/9,  położonej w Łebie, obręb 1. 

Wykonano 

Uchwała XIX/172/2020 19.05.2020 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miejskiej Łeba na lata 2020-2029. 

Wykonano 

Uchwała XIX/171/2020 19.05.2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. Wykonano 

Uchwała XVIII/170/2020 24.04.2020 
w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 
2020 na terenie Gminy Miejskiej Łeba oraz określenia 
sezonu kąpielowego 

Wykonano 

Uchwała XVIII/169/2020 24.04.2020 

w sprawie sprzedaży z bonifikatą lokalu mieszkal-
nego nr 6, zlokalizowanego w Łebie, przy ul. Pow. 
Warszawy 12 oraz przyznania pierwszeństwa w jego 
nabyciu najemcy 

Wykonano 

Uchwała XVIII/168/2020 24.04.2020 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zaję-
cie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze mia-
sta Łeby na cele niezwiązane z budową, przebu-
dową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Wykonano 

Uchwała XVIII/167/2020 24.04.2020 

w sprawie zmiany uchwały XXV/307/2017 Rady Miej-
skiej w Łebie z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania na drogach pu-
blicznych na terenie Gminy Miejskiej Łeba i ustalenia 
stawek opłat za postój w tych strefach, sposobu ich 
pobierania (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2017, poz. 544) 

Wykonano 

Uchwała XVIII/166/2020 24.04.2020 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu na zakup środków ochrony osobistej dla 
personelu medycznego oraz wyposażenie izolatki 
w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Za-
kładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku 

Wykonano 

Uchwała XVIII/165/2020 24.04.2020 
w sprawie przedłużenia terminów płatności rat po-
datku od nieruchomości w związku z epidemią CO-
VID-19 

Wykonano 

Uchwała XVIII/164/2020 24.04.2020 
w sprawie zwolnienia od  podatku od nieruchomości 
w związku z epidemią COVID-19 

Wykonano 
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Uchwała XVIII/163/2020 24.04.2020 
w sprawie dzierżawy nieruchomości - działki numer 
365/89,  położonej w Łebie, obręb 2. 

Wykonano 

Uchwała XVIII/162/2020 24.04.2020 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członka ochotni-
czej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

Wykonano 

Uchwała XVII/161/2020 7.02.2020 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/6/2018 Rady Miej-
skiej w Łebie z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie usta-
lenia składów osobowych stałych komisji Rady Miej-
skiej w Łebie. 

Wykonano 

Uchwała XVII/160/2020 7.02.2020 
w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Komisji Tury-
styki i Ochrony Środowiska. 

Wykonano 

Uchwała XVII/159/2020 7.02.2020 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miejskiej Łeba na lata 2020-2029. 

Wykonano 

Uchwała XVII/158/2020 7.02.2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. Wykonano 

Uchwała XVII/157/2020 7.02.2020 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/121/2019 Rady 
Miejskiej w Łebie z dnia 29 listopada 2019 r. w spra-
wie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miejskiej Łeba. 

Wykonano 

Uchwała XVII/156/2020 7.02.2020 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/133/2019 Rady 
Miejskiej w Łebie z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpa-
dów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieru-
chomości opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi. 

Wykonano 

Uchwała XVII/155/2020 7.02.2020 
w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 
Rady Miejskiej w Łebie. 

Wykonano 

Uchwała XVII/154/2020 7.02.2020 
w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej, 
działki nr 16/1, położonej w Łebie, obręb 1, jej użyt-
kownikowi wieczystemu. 

Wykonano 

Uchwała XVII/153/2020 7.02.2020 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Miejskiej Łeba, w roku szkolnym 
2019/2020. 

Wykonano 

Uchwała XVII/152/2020 7.02.2020 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/20/2018 Rady Miej-
skiej w Łebie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Łebie. 

Wykonano 

Uchwała XVII/151/2020 7.02.2020 
w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Komisji Rewi-
zyjnej. 

Wykonano 
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7. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 

7.1 Związki komunalne 
 

Gmina Miejska Łeba należy do następujących związków komunalnych: 

● Związek Miast Polskich 

● Związek Gmin Pomorskich 

● Związek Miast i Gmin Morskich 

● Stowarzyszenie Samorządów Polskich Współpracujących z Parkami Narodowymi 

 

Na przynależność do związków komunalnych Gmina Miejska Łeba uiszcza składki członkowskie: 

● Związek Miast i Gmin Morskich – 3.300 zł, 

● Związek Gmin Pomorskich – 1.195,95, zł, 

● Związek Miast Polskich – 1.207,99 zł. 

 

Korzyści miasta Łeba z przynależności do tych związków to: 

● szkolenia, 

● analizy statystyczne, techniczne, ekonomiczne, 

● doradztwo prawne w zakresie skomplikowanych spraw, 

● wymiana doświadczeń, możliwość pozyskania wiedzy tzw. „dobrych praktyk”, 

● wyjazdy studyjne. 

 

7.2 Porozumienia międzygminne 
 

Gmina Miejska Łeba w celu zwiększenia dostępności do zewnętrznych środków finansowych nawiązuje 

sukcesywnie porozumienia z innymi gminami, jak również z innymi instytucjami. 

W dniu 24 października 2018 r. zostało podpisane porozumienie o współpracy partnerskiej  

z Gminą Miejską Łeba, Gminą Choczewo, Gminą Krokowa i Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 

w Gdańsku w celu dążenia do nawiązywania i umacniania partnerskich relacji  

w kluczowych dziedzinach rozwoju gospodarczego, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju turystyki, 

promocji, ochrony środowiska, kultury, edukacji i wiedzy. 

 

W 2020r. podpisano natomiast porozumień międzygminnych: 

➢ Porozumienie międzygminne Nr 1/2020 z dnia 2 stycznia 2020 r. zawarte pomiędzy Gminą Miejską 

Łeba a Gminą Wicko w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego dotyczącego ochrony 

zdrowia w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Porozumienie zawarto na okres od dnia  

1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r., 

➢ Porozumienie z dnia 29.03.2019 r. zawarte pomiędzy Gminą Miejską Łeba a Gminą Miasto Lębork                  

w sprawie zwrotu części kosztów zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy przez pracownika Panią 
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Aleksandrę Werra, zatrudnioną jako nauczyciel w Szkole Podstawowej Nr 7 w Lęborku, pełniącą 

funkcję członka zarządu Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty  

i Wychowania w Lęborku, 

➢ Porozumienie międzygminne z dnia 30 grudnia 2020 roku zawarte pomiędzy Gminą Miejską Łeba a 

Gminą Wicko, w sprawie realizacji zadania własnego gminy Miejskiej Łeba w zakresie utworzenia 

nowej linii o charakterze użyteczności publicznej i realizacji obowiązków Organizatora w rozumieniu 

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym na trasie: linia nr 5: Żarnowska (ul. Rolna) – Żarnowska 

sklep (ul. Lęborska) – Nowęcin bloki – Nowęcin (skrzyżowanie z ul. Wczasową) – Nowęcin 

(skrzyżowanie z ul. Słoneczną) – Łeba (Al. Św. Jakuba) – Łeba Szkołą Podstawowa. 

 

W dniu 18 września 2020 roku w Łebie został zawarty list intencyjny w sprawie wyrażenia woli współpracy 

międzygminnej w ramach Obszaru Funkcjonalnego STREFA PRZYBRZEŻNA – część zachodnia 

pomiędzy Gminą Miejską Łeba, Gminą Główczyce, Gminą Smołdzino, Gminą Ustka, Miastem Ustka, 

Gminą Wicko. Partenerzy dążyć będą do realizacji przedsięwzięć zgodnych z celami polityki rozwoju 

regionu i kraju, w które, w zależności od potrzeb i ich specyfiki, włączane będą również inne podmioty,  

w szczególności z otoczenia społecznego i gospodarczego. Partnerzy zobowiązują się jednocześnie do 

podejmowania wspólnych starań na rzecz pozyskiwania niezbędnych źródeł finansowania. 

 

7.3 Inne formy współpracy (LOT, LGD, inne) 
 

Miasto Łeba jest członkiem Lokalnej Organizacji Turystycznej „Łeba – Błękitna Kraina” w Łebie oraz 

Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Łeby”. LOT wspomaga samorząd w promocji miasta na zewnątrz, 

organizacji różnego rodzaju imprez, festynów skierowanych do turystów oraz w prowadzeniu informacji 

turystycznej. Składka członkowska Gminy w LOT „Łeba – Błękitna Kraina” wynosi 17.000 zł, natomiast 

koszty utrzymania dodatkowego Punktu Informacji Turystycznej w Miejskiej Bibliotece Publicznej  

w Łebie przy ul. 11 Listopada 5 przy LOT wynoszą 21.600 zł. Składka członkowska do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania Dorzecze Łeby wynosi natomiast 15.000 zł. 

 

7.4 Współpraca krajowa i międzynarodowa 
 

Łeba współpracuje zarówno z partnerami krajowymi, jak i partnerami zagranicznymi. Zawarte 

porozumienia partnerskie o współpracy dotyczą przede wszystkim kultury, sportu, edukacji, promocji. 

Obecnie funkcjonują następujące partnerstwa: 

● krajowe 

○ Mikołajki – http://mikolajki.eu 

○ Szczyrk – http://www.szczyrk.pl 

● zagraniczne 

○ Hohnstorf (Niemcy) – http://www.hohnstorf.de 

○ Borgholm (Szwecja) – https://www.borgholm.se 

○ Jodoigne (Belgia) – http://jodoigne.be 

○ Neringa (Litwa) – https://www.neringa.lt 

http://mikolajki.eu/
http://www.szczyrk.pl/
http://www.hohnstorf.de/
https://www.borgholm.se/
http://jodoigne.be/
https://www.neringa.lt/
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○ Pavilosta (Łotwa) – http://www.pavilosta.lv 

○ Zelenogradsk (Rosja) – http://www.zelenogradsk.com 

 

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w 2020 roku współpraca krajowa i zagraniczna została znacznie 

ograniczona. Wspólnie ze Związkiem Łebian (Bunder der Lebaer) z Hohnstrof nad Łabą (Niemcy) – 

organizowano wspólne wystaw fotograficznych związanych z Łebą i jej mieszkańcami. 

 

7.5 Aktywność obywatelska (organizacje pozarządowe, BO) 
 

Jak już wcześniej zostało zawarte w pkt. 5.6.6.1. społeczność miasta Łeby nie wykazała w 2018 r. chęci 

uczestniczenia w Budżecie Obywatelskim. 

Natomiast mieszkańcy powyżej 60+ wyrazili chęć uczestniczenia w życiu społecznym miasta poprzez 

utworzenie Gminnej Rady Seniorów, jako ciała doradczego Rady Miejskiej w Łebie. W związku  

z powyższym dnia 16 lutego 2018 r. Rada Miejska w Łebie podjęła Uchwałę Nr XXXV/432/2018  

w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów w Łebie. 

Dnia 18 kwietnia 2019 r. wybrana została Gminna Rada Seniorów w Łebie w składzie: 

● Zdzisław Stasiak –  Przewodniczący Rady,  

● Teresa Kossińska-Bucior – Wiceprzewodniczący Rady, 

● Elżbieta Szymańska – Sekretarz obrad 

● Marcin Czyżewski – członek Rady 

● Małgorzata Wróblewska-Siewiera – członek Rady 

● Ireneusz Mania – członek Rady 

● Henryk Grymm – członek Rady 

 

Rada Seniorów w 2020 r. ze względu na sytuację epidemiologiczną odbyła jedno posiedzenie, na których 

omawiano sprawy związane z potrzebami grupy mieszkańców w wieku senioralnym.  

W 2020 roku Pan Zdzisław Stasiak i Pani Teresa Kossińska-Bucior wzięli udział w VIII spotkaniu 

Pomorskiego Forum Rad Seniorów. 

 

7.6 Rozwój zasobów ludzkich w sektorze samorządowym. 
 

W 2020 roku w budżecie miasta Łeby w dziale 750 wskazane zostały środki finansowe na kształcenie 

pracowników sektora publicznego. Szkolenia pracowników związane jest z tworzeniem przepisów prawa 

oraz ich wprowadzanymi ich nowelizacjami. Pracownicy na bieżąco podnoszą swoją wiedzę poprzez udział  

w szkoleniach, warsztatach, kursach, studiach. 

W doskonaleniu i kształceniu zawodowym w 2020 roku brało udział 120 osób. Koszt szkoleń za cały rok 

2020 wyniósł 30.436,47 zł. 

 

http://www.pavilosta.lv/
http://www.zelenogradsk.com/
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8. Inne istotne działania burmistrza miasta 

8.1 Efekty działań wszystkich ciał konsultacyjnych, działających w gminie (powołane 

zespoły) 
 

W roku 2020 r. zostały powołane ciała doradcze w celu wypracowania najlepszego rozwiązania 

zaistniałych problemów, które wystąpiły w trakcie zarządzania miastem. Komisje, zespoły 

powoływane były przez Burmistrza Miasta w celu przeprowadzenia przetargów na realizację 

zadań inwestycyjnych, remontowych, dostawę i usługę na rzecz Miasta Łeba. Powoływane 

były również zespoły lub komisji w celu dzierżawy lub sprzedaży nieruchomości będących  

w zasobach mienia komunalnego Łeby. 

W roku 2020 r. Burmistrz Miasta Łeby wydał 195 zarządzeń, z tego: 

● 6 zarządzeń w celu wyłonienia Wykonawcy robót budowlanych lub usług, 

● 14 zarządzeń w celu wyłonienia nabywcy gminnej nieruchomości, 

● 44 zarządzeń w celu wyłonienia nowego dzierżawcy gminnej nieruchomości gruntowej, 

● 8 zarządzeń w celu rozstrzygnięcia konkursu na wolne stanowisko urzędnicze. 

 

W 2020 roku wydano również zarządzenia dotyczące procedur mających na celu ograniczenie 

ryzyka zakażenia koronawirusem (SARS-CoV-2). 

W okresie od 01 września 2020 roku do 30 listopada 2020 roku został przeprowadzony spis 

rolny w Gminie Miejskiej Łeba, w tym celu powołano Gminne Biuro Spisowe. 

 

8.2 Udział burmistrza w różnych ciałach lokalnych. 
 

Burmistrz Miasta Łeby w 2020 r. uczestniczył w różnych spotkaniach i konwentach, takich 

jak: 

● Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Lęborskiego. 

● Spotkania w Lokalnej Organizacji Turystycznej Łeba – Błękitna Kraina, Lokalna Grupa 

Działania Dorzecze Łeby. 

● Spotkaniach Komisji Bezpieczeństwa, Zespołu Zarządzania Kryzysowego organizowa-

nych przez Starostę Lęborskiego, a dotyczących głównie sytuacji epidemiologicznej. 

● Spotkania organizowane przez Wojewodę Pomorskiego. 


